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 مدیرکل دامپزشکی استان زنجان گفت: این مجموعه 
اقدامات  و  واکسیناسیون  برنامه‌های  اجرای گسترده  با 
واگیر  بیماری‌های  پیشگیرانه، نقش مؤثری در کنترل 

دامی ایفا کرده و با کاهش تلفات ..

فرماندار شهرستان زنجان گفت: بر اساس ابلاغیه سازمان 
برای  گرم  مرغ  مصوب  سهمیه  کشاورزی،  نظام‌مهندسی 

استان زنجان ...

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 30053005                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

دامپزشکی زنجان پیشگام کنترل 
بیماری‌های دام

تخصیص ۴۱ هزار کیلوگرم مرغ گرم 
به استان زنجان برای تنظیم بازار
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اقلیم ایران، اقلیم ایران، 
غایب سیاست روغن‌ غایب سیاست روغن‌ 
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صدای زنجان چالش‌های تولید دانه‌های روغنی در استان زنجان را صدای زنجان چالش‌های تولید دانه‌های روغنی در استان زنجان را 
بررسی می‌کند؛ بررسی می‌کند؛ 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان: کم‌آبی، خشکسالی 
و کاهش بارندگی‌ها می‌تواند خسارت‌هایی را به محصولات وارد کند 

رئیس پژوهشکده زیستی واستاد‌تمام گروه تولید و ژنتیک گیاهی دانشگاه زنجان: 
ما باید به دنبال گیاهانی باشیم که در داخل اقلیم ایران منشا گرفته‌اند 

استاندار زنجان: 

 سیدمحسن صادقی، استاندار زنجان  در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان با بیان اینکه 
اختیارات استان در طرح مولدسازی باید افزایش یابد، افزود: تامین منابع مالی از محل مولدسازی 
بخشی از مصوبات سفر رییس جمهور به استان است. وی در ادامه با بیان‌ اینکه تاکنون ۱۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی در استان افتتاح شده است و تا پایان سال نزدیک به ۷۰ مگاوات به بهره‌برداری 
می‌رسد، گفت: برای احداث حدود دو هزار مگاوات نیروگاه در استان متقاضی وجود دارد و مسیر برای 
بهره‌برداری هزار مگاوات تا پایان سال آینده هموار می‌شود. صادقی به اقدامات استان در توسعه انرژی 
خورشیدی اشاره کرد و افزود: استان در مسیر خوبی برای استقرار نیروگاه خورشیدی و تامین انرژی 
پایدار قرار دارد. استاندار زنجان در ادامه با بیان اینکه فساد و نبود شفافیت بسترهایی هستند که 
مدیران باید مراقب آنها باشند به ویژه در فعالیت‌های اقتصادی که بودجه و پول در آنها گردش دارد که 
این فساد معمولا در تلاقی بخش خصوصی و دولتی رخ می‌دهد، اظهار کرد: رسانه‌ها نقش مهمی در 
افشای عملکردها و روندها دارند، اما باید از انتشار آدرس‌های غلط برای افکار عمومی خودداری کنند.

اراضی  الحاق  افزود:  و  کرد  اشاره  زنجان  تعاونی‌های  اراضی  الحاق  به  دیگری  بخش  در  صادقی 
تعاونی‌های خارج از محدوده به محدوده شهر، طرحی با قدمت ۲۰ تا ۳۰ سال است که با تلاش‌های 

گسترده کارشناسی به نتیجه رسید.

 دانه‌های روغنی، به‌عنوان یکی از محصولات راهبردی بخش کشاورزی، نقش مهمی در تأمین امنیت 
غذایی و کاهش وابستگی کشور و استان به واردات روغن دارند. با این حال، باتوجه به محدودیت 
منابع آبی، خشک‌سالی‌های پی‌درپی و تغییرات اقلیمی، تولید این محصولات در بسیاری از استان‌ها 

با چالش‌ مواجه شده است.

وزیر ورزش و جوانان:

معاون تربیت‌بدنی و سلامت اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان:

  سهم ۱۰ درصدی »حق اتصال« از حقوق کارگران:

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان:انجمن جایگاه‌داران سوخت:

تلاش ما به سرانجام رساندن پروژه‌های‌ ورزشی 
بالای ۷۰ درصد است

سالن‌های نیمه‌تمام ورزشی مدارس زنجان
 تا دهه فجر تکمیل می‌شوند

این ۳ گروه، ذینفعان »فیلترینگ« هستند

استقبال سرد مردم از بنزین 
سوپر وارداتی؛ تقریبا هیچ 

آموزش‌های همگانی محله محور 
مقابله با زلزله در زنجان ارائه می‌شود

همایش ملی تاریخ، فرهنگ و هنر 
ابهر وارد مرحله برنامه‌ریزی شد

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 3004 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

سرنوشت میراث حکیمیان؛ سرنوشت میراث حکیمیان؛ 

خانه‌ای بر باد! خانه‌ای بر باد! 

ایرنا/ شبکه الجزیره انگلیسی ظهر روز شنبه، با انتشار فیلمی از شرایط حاکم بر 
ونزوئلا، به تشریح جزییات حمله نظامی آمریکا به کاراکاس، پایتخت ونزوئلا پرداخت.

دست‌کم هفت انفجار در پایتخت، کاراکاس، شنیده شده است که با پرواز چندین 
هواپیمای در ارتفاع پایین همراه بوده است.

بر اساس این گزارش، صداهای بسیار مهیبی در بخش جنوبی پایتخت، در نزدیکی 
یک پایگاه بزرگ نظامی، شنیده شده و بنا بر گزارش‌ها، این منطقه با قطع برق مواجه 

است. ستونی از دود نیز قابل مشاهده است.
الجزیره در تشریح زمان رخدادها می‌افزاید: انفجارها نخستین بار حدود ۲:۳۰ بامداد 

در ونزوئلا شنیده شدند. 
لوسیا نیومن، سردبیر آمریکای لاتین شبکه الجزیره در مورد حملات می‌گوید: حدود 
۴۵ دقیقه پیش، صدای انفجارها شنیده شده و دود از منطقه‌ای به نام فورتونا دیده 

شده است. فورتونا فاصله زیادی با کاخ ریاست‌جمهوری ونزوئلا ندارد.

وی ادامه می‌دهد: این منطقه، اصلی‌ترین پایگاه نظامی در کاراکاس است و یک مرکز 
کلیدی به شمار می‌رود. به گفته منابع، مجموعه‌ای از انفجارها در سراسر منطقه 

شنیده شده و سپس خاموشی گسترده رخ داده است.
نیومن می‌افزاید: همچنین گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه صدای آمبولانس‌ها 
نظامیان و سایر اشخاصدر حال  و آژیرها هم‌اکنون شنیده می‌شود. افراد احتمالاً 
تخلیه به سمت آن دژ هستند؛ دژی که می‌توان فرض کرد هدف اصلی هر اتفاقی 

بوده که رخ داده است.
با صدور  بامداد روز شنبه ضمن اعلام حالت فوق‌العاده در کشور،  دولت ونزوئلا  
بیانیه‌ای رسمی، حملات ایالات متحده علیه اهدافی در داخل خاک این کشور را 
به‌شدت محکوم کرد و آن را تجاوزی جدی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ونزوئلا 
دانست. شبکه خبری بی بی سی در این زمینه نوشت: دولت ونزوئلا با صدور بیانیه‌ای 
ایالات متحده علیه اهدافی در داخل این کشور را به‌شدت  اقدام نظامی  رسمی، 
محکوم کرد و آن را »تجاوزی بسیار جدی« علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ونزوئلا 
دانست. در این بیانیه که بامداد شنبه به وقت محلی ونزوئلا منتشر شد، آمده است: 
»ونزوئلا این تجاوز نظامی انجام‌شده از سوی دولت کنونی ایالات متحده آمریکا علیه 

خاک خود را در برابر جامعه بین‌المللی رد، تقبیح و محکوم می‌کند.«
بر اساس گزارش‌ها، »نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا در پی تجاوز نظامی 
با  برخورد  برای  کشور  نظامی  نیروهای  به  و  کرد  اعلام  فوق‌العاده  حالت  آمریکا 

مهاجمان اختیار کامل داد.
این واکنش پس از آن منتشر شد که شبکه سی‌بی‌اس به نقل از مقامات آمریکایی 
گزارش داد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا دستور حمله به چند نقطه در داخل 
ونزوئلا، از جمله مراکز و تأسیسات نظامی، را صادر کرده است. به گفته این مقامات، 

حملات اهداف نظامی مشخصی را در خاک ونزوئلا هدف قرار داده‌اند.
مقام‌های آمریکایی تاکنون جزئیات بیشتری درباره ابعاد حمله، میزان خسارات یا 
تلفات احتمالی منتشر نکرده‌اند هر چند برخی گزارش‌ها از هدف قرار گرفتن منزل 

وزیر دفاع ونزوئلا حکایت دارند.
در مقابل، دولت ونزوئلا تأکید کرده است که موضوع را از مسیرهای دیپلماتیک 
و بین‌المللی پیگیری خواهد کرد و جامعه جهانی را به واکنش در برابر این اقدام 

فراخوانده است.
تحولات اخیر نگرانی‌ها درباره تشدید تنش میان واشنگتن و کاراکاس را افزایش داده 

و واکنش‌های گسترده‌ای را در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برانگیخته است.
شبکه خبری سی‌ان‌ان روز شنبه )۱۳ دی ۱۴۰۴( به نقل از تیم خبری خود در 
کاراکاس نوشت: اولین انفجار در حدود ساعت ۱:۵۰ بامداد شنبه به وقت محلی 
روی داده و خبرنگاران حاضر در محل اعلام کردند شدت انفجارها به حدی بوده که 
شیشه‌های ساختمان‌ها لرزیده و پس از آن صدای پرواز هواپیماها در ارتفاع پایین 

شنیده شده است.

آمـــــریکا به ونزوئلا حمله کرد

صدای زنجان آخرین وضعیت خانه تاریخی حکیمیان در زنجان را بررسی می‌کند؛ 

مدیران، مولدسازی را جدی پیگیری کنندمدیران، مولدسازی را جدی پیگیری کنند

 مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان گفت: طبق برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته برای اولین بار در کشور، آموزش همگانی )چهره به 
چهره( مدیریت بحران در برابر زلزله در مجتمع‌های مسکونی ارائه 

می‌شود.

نخستین همایش ملی تاریخ، فرهنگ و هنر شهرستان ابهر قرار 
هنری  و  فرهنگی  تاریخی،  ظرفیت‌های  معرفی  هدف  با  است 

شهرستان و تقویت جایگاه آن در عرصه ملی برگزار شود.   

استقبال مردم از بنزین سوپر وارداتی بسیار پایین و در مقایسه با 
کل مصرف بنزین کشور در حد صفر بوده است. وی در خصوص 

کیفیت این بنزین گفت: این بنزین وارداتی است

یک منبع آگاه و فعال حوزه میراث فرهنگی: خانه‌های تاریخی زنجان به تعداد انگشتان دو دست نیست، خانه حکیمیان را واگذار نکنید
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان: بعید است خانه حکیمیان توسط میراث فرهنگی موزه شود چرا که با چالش کمبود نیرو مواجه هستیم
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خبر کوتاهخبر کوتاه

فرماندار شهرستان زنجان :
تخصیص ۴۱ هزار کیلوگرم مرغ گرم 

به استان زنجان برای تنظیم بازار

ثمین شکوری: دانه‌های روغنی، به‌عنوان یکی از محصولات 
امنیت  تأمین  در  مهمی  نقش  بخش کشاورزی،  راهبردی 
واردات  به  استان  و  کشور  وابستگی  کاهش  و  غذایی 
باتوجه به محدودیت منابع آبی،  با این حال،  روغن دارند. 
این  تولید  اقلیمی،  تغییرات  و  پی‌درپی  خشک‌سالی‌های 
محصولات در بسیاری از استان‌ها با چالش‌ مواجه شده است. 
بنابر گفته مسئولان مربوطه، استان زنجان نیز به‌عنوان یکی 
از استان‌های فعال در کشت دانه‌های روغنی، طی سال‌های 
با اجرای سیاست‌های مدیریت مصرف آب،  اخیر همزمان 
تلاش کرده است با اصلاح الگوی کشت و استفاده از ارقام 

مقاوم، تولید این محصولات را حفظ و حتی توسعه دهد. 
در این زمینه پیمان حائری، معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای 
زنجان با اشاره به وضعیت کم‌آبی و کاهش بارندگی‌های اخیر، 
اظهار کرد: باوجود کاهش میزان بارش‌ها و خسارات وارده 
به مزارع، سطح زیر کشت  دانه‌های روغنی نسبت به سال 

گذشته افزایش یافته است. 
کشت گیاه کلزا  

 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان با اشاره به کشت دانه‌های روغنی به دو صورت آبی 
و دیم، عنوان کرد: در کشت آبی دانه‌های روغنی، عملیات 
کشت معمولاً از اوایل شهریورماه آغاز می‌شود و با توجه به 
شرایط اقلیمی استان زنجان، این روند تا پایان شهریور ادامه 
دارد؛ دلیل این زمان‌بندی آن است که گیاه باید حداقل به 
مرحله 6 تا 8 برگی برسد تا بتواند سرمای زمستان را تحمل 

کند. 
وی ادامه داد: امسال نیز کشت گیاه کلزا به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین دانه‌های روغنی، در شهرستان‌های مختلف استان 
سال  به  نسبت  آن  کشت  زیر  و سطح  شده  انجام  زنجان 

گذشته افزایش داشته است. 
این مسئول در ادامه با اشاره به کشت دیم دانه‌های روغنی 
از  دیمی  روغنی  دانه‌های  کرد:  آبی،عنوان  کشت  کنار  در 
جمله گیاه گلرنگ نیز در استان زنجان کشت می‌شوند که 
زمان کشت آن‌ها معمولاً از اوایل اسفندماه آغاز می‌شود و 

در صورت مناسب بودن شرایط جوی و دمای هوا، عملیات 
کشت دیم بدون مشکل انجام خواهد شد. 

حائری با تأکید بر تأثیر شرایط اقلیمی بر تولید محصولات 
کاهش  و  خشکسالی  کم‌آبی،  کرد:  تصریح  کشاورزی 
بارندگی‌های موجود در سطح استان زنجان و کشور، می‌تواند 
خسارت‌هایی را به محصولات وارد کند؛ با این حال، طبق 
ادامه سال  در  بارندگی  پیش‌بینی‌های هواشناسی، شرایط 
زراعی نرمال خواهد بود و امیدواریم در سال زراعی پیش‌رو، 
خسارت زیادی به دانه‌های روغنی استان زنجان وارد نشود. 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان با اشاره به وضعیت تولید دانه‌های روغنی در مقایسه 
با سال گذشته، گفت: تا به امروز از نظر تولید نسبت به سال 
گذشته کاهش محسوسی نداشته‌ایم و حتی در بخش کشت 
آبی نیز افزایش سطح زیر کشت را شاهد هستیم؛ هرچند 
خسارت  بارندگی‌ها،  در  تأخیر  و  کمبود  دلیل  به  امسال 

پرندگان به مزارع کلزا وارد شد. 
هجوم پرندگان به مزارع کلزا 

وی یکی از مشکلات امسال را افزایش خسارت پرندگان به 
مزارع کلزا دانست و عنوان کرد: به دلیل نبود بارندگی، مراتع 
و کوه‌ها با کمبود پوشش گیاهی مواجه شدند و پرندگانی که 
از این مناطق تغذیه می‌کردند، به مزارع کلزا هجوم آوردند. 

گیاهی  کلزا  گیاه  اینکه  به  باتوجه  داد:  ادامه  حائری 
اکثر  در  شد  سبب  موضوع  همین  است،  خوش‌خوراک 
خسارت  با  مزارع  از  بخشی  زنجان،  استان  شهرستان‌های 

هجوم پرندگان مواجه شوند. 
وی با تاکید بر‌اینکه باوجود این خسارت‌ها، سطح زیر کشت 
کلزا در استان زنجان نسبت به سال گذشته افزایش یافته، 
گفت: این موضوع نشان‌دهنده استقبال کشاورزان از کشت 

این محصول است. 
واردات بخش عمده روغن به کشور

این مسئول با اشاره به اینکه تولیدات روغن در کشور بسیار 
کم است، افزود: سهم اندکی از روغن مصرفی کشور ایران 
از تولیدات داخلی تأمین می‌شود و بخش عمده نیاز کشور 
طبیعی  به‌طور  نیز  زنجان  استان  است؛  واردات  طریق  از 

تابع همین شرایط ملی است و نمی‌توان آن را قطب تولید 
دانه‌های روغنی کشور دانست. 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان با بیان اینکه استان زنجان در تولید برخی محصولات 
جایگاه قابل توجهی در کشور دارد، عنوان کرد: به جرئت 
می‌توان گفت استان زنجان در تولید گیاه گلرنگ، جزو چهار 

استان برتر کشور محسوب می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در شرایط مناسب، عملکرد کشت آبی 
دانه‌های روغنی چون کلزا در استان زنجان می‌تواند به‌طور 
متوسط بین 5 تا 6 تن در هکتار و حتی رکوردهای بالاتری 
را نیز ثبت کند، گفت: در کشت دیم گیاه گلرنگ، با توجه 
به محدودیت آب و استفاده از آب سبز، عملکرد معمولاً بین 

500 تا 700 کیلوگرم در هکتار است. 
حائری با بیان اینکه هدف اصلی این است که فشار زیادی به 
منابع آب زیرزمینی وارد نشود، عنوان کرد: گلرنگ، گیاهی 
مقاوم به خشکی است و به دلیل داشتن ریشه‌های عمیق، 

حتی در شرایط کم‌آبی نیز مقاومت بالایی دارد.  
مصرف حدود 70 درصدی آب‌های زیرزمینی 

در کشاورزی
کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون   
استان زنجان با اشاره به اینکه همواره از کشاورزی به‌عنوان 
بزرگ‌ترین مصرف‌کننده آب یاد می‌شود، خاطرنشان کرد: 
نمی‌گوییم بیشترین مصرف‌کننده آب نیستیم و آمارهایی 
در این زمینه مطرح است، اما واقعیت این است که حدود 
65 تا 70 درصد آب‌های زیرزمینی در بحث کشاورزی مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و البته طی سالیان گذشته اقدامات 
مهمی برای کاهش مصرف آب در کشاورزی و استفاده از 

محصولات کم آب‌بر انجام شده است. 
اصلاح  اقدامات،  این  مهم‌ترین  از  یکی  افزود:  مسئول  این 
ارقام زراعی است؛ برای مثال، در گذشته ارقام گندمی کشت 
نیاز  آبیاری  نوبت  به ۱۲  محصول  تولید  برای  که  می‌شد 
داشت، اما امروز ارقامی در استان زنجان کشت می‌شود که با 
حدود ۶ نوبت آبیاری، همان میزان محصول یا حتی بیشتر 

تولید می‌کنند. 

این مسئول با بیان اینکه در بخش گندم دیم نیز ارقام قدیمی 
که در شرایط خشکسالی عملًا محصولی تولید نمی‌کردند، 
جای خود را به ارقام اصلاح‌شده دادند، افزود: با جایگزینی 
این محصولات، در سال‌های کم‌بارش و باوجود خشکسالی 
نیز عملکرد خوبی به ثبت رسیده و حتی به استان‌های دیگر 

نیز صادر شده است. 
ایران حداکثر 10 درصد نیاز روغن را در داخل کشور 

تامین می‌کند
زیستی  پژوهشکده  رئیس  شکاری،  فرید  زمینه  این  در   
واستاد‌تمام گروه تولید و ژنتیک گیاهی دانشگاه زنجان در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان باتوجه به نتایج سه‌دهه فعالیت 
علمی و پژوهشی خود در حوزه دانه‌های روغنی، وضعیت 
بی‌توجهی  و  نادرست  سیاست‌گذاری  حاصل  را  موجود 
به دانش بومی دانست و اظهار کرد: در حال حاضر، ایران 
حداکثر 10 درصد نیاز روغن خوراکی خود را در داخل کشور 
تولید می‌کند و حدود 90 درصد و بیشتر وابسته به واردات 

از خارج از کشور است. 
وی با بیان اینکه نیازسنجی کشور در زمینه اینکه چه نوع 
گیاهان روغنی با اقلیم کشور سازگار هستند از ضروریات 
است، عنوان کرد: وارد کردن گیاهانی مانند آفتاب‌گردان و 
سویا که نیاز به آب بسیاری دارند باوجود اینکه می‌تواند برای 
کشور روغنی با کیفیت بالا تولید کنند ولی چون آب زیادی 

را استفاده می‌کنند، اصلا به صرفه نیستند.  
گیاه گلرنگ تنها گیاه دانه روغنی در جهان که

 منشا آن فلات ایران است 
این مسئول ادامه داد: ما باید به دنبال گیاهانی باشیم که در 
داخل اقلیم ایران منشا گرفته‌اند و میلیون‌ها سال است که 
خود را با این اقلیم سازگار کرده‌اند و در صورتی که تصمیم 
داریم گیاهانی را به کشور وارد کنیم، باید در نظر داشته 
باشیم گیاهانی باشند که بتوانند در یک فصل به اندازه کافی 
بارش‌های جوی استفاده کنند که در آینده، مقدار آب  از 

کمکی مصرفی آن‌ها کاهش یابد. 
استاد‌تمام گروه تولید و ژنتیک گیاهی دانشگاه زنجان با ذکر 
اینکه منشا گیاه گلرنگ کشور ایران است، عنوان کرد: گیاه 
گلرنگ تنها گیاه دانه روغنی در جهان است که منشا آن 
فلات ایران است. این گیاه توانایی سازگاری و مقاومت در 
برابرشوری خاک، کم‌آبی، گرمای زیاد و تاحدودی سرما را 

دارد و می‌توان روغن بسیار با کیفیتی از آن  تولید کرد. 
شکاری تنها ایراد این گیاه را محصول کم دانست و گفت: این 
مسئله موجب شده کشاورزان تمایل زیادی برای کشت این 
گیاه نداشته باشد؛ اگر می‌خواهیم در زمینه تولید روغن در 
کشور حرفی برای گفتن و گیاهی داشته باشیم که بتواند با 
مقدار کم آب به ما محصول دهد بهترین گزینه گیاه گلرنگ 

است. 
 روغن‌های جامد، عامل افزایش بیماری‌های 

قلبی وعروقی
این مسئول با اشاره به اینکه امروزه یکی از مشکلات اصلی 
است،  عروقی  و  قلبی  بیماری‌های  افزایش  انسانی،  جوامع 
تاکید کرد: از علل اصلی این بیمار‌ی‌ها،  مصرف روغن‌های 

اشباع و جامد و عدم تحرک است. 
وی ادامه داد: روغن گلرنگ به دلیل داشتن اسیدهای چرب 
اشباع نشده، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش این بیماری‌ها 

داشته باشد. 
استاد‌تمام گروه تولید و ژنتیک گیاهی دانشگاه زنجان با اشاره 
به اینکه در کنار گیاه گلرنگ، گیاه کلزا نیز باوجود وارداتی 
با اقلیم ایران و به‌ویژه استان  بودن، سازگاری قابل قبولی 
زنجان دارد، گفت: گیاهان کلزا و گلرنگ هر دو قابلیت کشت 
پاییزه دارند؛ یعنی می‌توانند از بارش‌های پاییز و زمستان 
استفاده کنند و بخش عمده آب مورد نیاز خود را از ریزش 

جوی تأمین کنند.
این مسئول ادامه داد: این گیاهان پیش از آغاز گرمای شدید 
تابستان برداشت می‌شوند و همین موضوع باعث می‌شود 
فشار کمتری به منابع آبی وارد شود و در عمل، دو سوم تا 
سه‌چهارم آب مورد نیاز این گیاهان از بارندگی تأمین می‌شود 
و فقط مقدار محدودی آبیاری تکمیلی لازم دارند و بهترین 

گیاهان برای کشور هستند. 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ فرماندار شهرستان زنجان گفت: بر اساس 
ابلاغیه سازمان نظام‌مهندسی کشاورزی، سهمیه مصوب مرغ گرم برای استان 
زنجان در روز پنج‌شنبه، ۱۱ دی‌ماه، معادل ۴۱ هزار و ۱۹۹ کیلوگرم تعیین 

شده است.
علی کاظمی، فرماندار شهرستان زنجان، اعلام کرد که بر اساس ابلاغیه سازمان 
نظام‌مهندسی کشاورزی، سهمیه مصوب مرغ گرم برای استان زنجان در روز 
تعیین شده است. پنج‌شنبه، ۱۱ دی‌ماه، معادل ۴۱ هزار و ۱۹۹ کیلوگرم 

فرماندار شهرستان زنجان افزود این سهمیه باهدف تنظیم بازار، تأمین نیاز 
مصرف‌کنندگان و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا اختصاص‌یافته و از طریق 
شبکه توزیع رسمی در اختیار مراکز عرضه قرار گرفته است.وی تصریح کرد 
که فرایند توزیع مرغ گرم با همکاری دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط انجام شد و 
مرغ تخصیص‌یافته پس از کشتار، بسته‌بندی و تأیید بهداشتی، به فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، واحدهای صنفی مجاز و مراکز خرده‌فروشی استان ارسال شده است.

کاظمی با اشاره به نظارت مستمر بر روند توزیع و قیمت‌گذاری بیان کرد که 
گزارش‌های بازار نشان می‌دهد سهمیه تعیین‌شده به‌صورت منظم توزیع شده 
و بخش عمده‌ای از نیاز روزانه شهروندان زنجانی از طریق همین سهمیه تأمین 
شده است.وی افزود که توزیع مرغ گرم با اولویت مناطق پرجمعیت و مناطقی 
که تقاضای بیشتری دارند، انجام شده تا دسترسی مصرف‌کنندگان تسهیل 
شود.فرماندار شهرستان زنجان تأکید کرد: تخصیص و توزیع ۴۱ هزار و ۱۹۹ 
کیلوگرم مرغ گرم نقش مهمی در حفظ ثبات بازار، جلوگیری از نوسانات قیمتی 
و تأمین پروتئین خانوارها دارد. استمرار این روند نیازمند هماهنگی مستمر 
میان دستگاه‌های اجرایی، تولیدکنندگان و شبکه توزیع است تا امنیت غذایی و 

رضایت مصرف‌کنندگان به بهترین شکل ممکن تأمین شود. 

انتخاب/ استقبال مردم از بنزین سوپر وارداتی بسیار پایین و در مقایسه با 
کل مصرف بنزین کشور در حد صفر بوده است. وی در خصوص کیفیت این 
بنزین گفت: »این بنزین وارداتی است و اسناد آن موجود است، اما از نظر 
مصرف‌کننده، تفاوت چشمگیری احساس نمی‌شود.« وی تفاوت اصلی را در 
عدد اکتان و رنگ سوخت دانست و افزود فقط خودرو‌های دارای موتور حساس 

ممکن است بهبود عملکرد جزئی را احساس کنند.
استقبال مردم از بنزین سوپر وارداتی بسیار پایین و در مقایسه با کل مصرف 

بنزین کشور در حد صفر بوده است. 
یزدانمهر بابایی مشاور کانون انجمن جایگاه‌داران سوخت با اشاره به نوسانات 
قیمت بنزین سوپر از حدود 67 هزار و 500 تومان تا 80 هزار تومان و همچنین 
فرآیند  سیار،  جایگاه‌های  توسط  تومانی  هزار  خدمات 250  هزینه  دریافت 

قیمت‌گذاری آن را تابع نرخ ارز آزاد و عرضه و تقاضا در بورس انرژی دانست.
بابایی تأکید کرد: »این بنزین به عنوان کالای وارداتی، ارتباط مستقیم با نرخ 
ارز دارد. ارز ترجیحی یا دولتی به آن تعلق نمی‌گیرد و با ارز آزاد وارد می‌شود.«

وی در پاسخ به این سؤال که آیا هزینه خدمات جایگاه سیار در جایگاه ثابت نیز 
اخذ می‌شود، توضیح داد: »اگر در جایگاه‌های ثابت عرضه شود، چنین هزینه‌ای 
نباید از مردم اخذ شود و قیمت آن نهایتاً با اختلافی حدود دو هزار تومان عرضه 
خواهد شد.« وی دلیل دریافت این هزینه توسط جایگاه‌های سیار را ریسک 
مالی جایگاه‌دار به دلیل فراریت بالای بنزین سوپر و پرداخت پیشاپیش مبلغ 

آن عنوان کرد.
مشاور کانون انجمن جایگاه‌داران سوخت با بیان اینکه استقبال مردم از این 
محصول بسیار پایین بوده است، آمار فروش را گواه این ادعا دانست و گفت: 
»در روز اول حدود 6 هزار لیتر فروش رفت که روز دوم حتی کمتر هم شد. این 
عدد، واقعاً ناچیز است. حتی یک جایگاه کوچک روستایی، فروش روزانه‌اش از 

این عدد بیشتر است.«
وی در پاسخ به انتشار تصاویر صف‌های طولانی در فضای مجازی، گفت: »این 
تصاویر گمراه‌کننده است. در تهران 5 جایگاه سیار فعال بودند و وقتی یک نازل 
وجود دارد و 7 یا 8 خودرو در صف هستند، طبیعی است که صف دیده شود، 

اما در عمل حجم فروش بسیار پایین است.«
به گفته بابایی، با توجه به مصرف روزانه بیش از صد میلیون لیتری بنزین در 
کشور، فروش 6 هزار لیتری بنزین سوپر وارداتی کمتر از 6 هزارم درصد بازار را 
پوشش می‌دهد  وی در خصوص کیفیت این بنزین گفت: »این بنزین وارداتی 
است و اسناد آن موجود است، اما از نظر مصرف‌کننده، تفاوت چشمگیری 
احساس نمی‌شود.« وی تفاوت اصلی را در عدد اکتان و رنگ سوخت دانست و 
افزود فقط خودروهای دارای موتور حساس ممکن است بهبود عملکرد جزئی 
را احساس کنند. بابایی آینده ادامه این روند را منوط به ثبات نرخ ارز خواند و 

گفت: »تا زمانی که نرخ ارز تثبیت نشود، ادامه این روند منطقی نیست. 

صدای زنجان چالش‌های تولید دانه‌های روغنی در استان زنجان را بررسی می‌کند؛ صدای زنجان چالش‌های تولید دانه‌های روغنی در استان زنجان را بررسی می‌کند؛ 

اقلیم ایران، غایب سیاست روغن‌ اقلیم ایران، غایب سیاست روغن‌ 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان: کم‌آبی، خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها می‌تواند خسارت‌هایی را به محصولات وارد کند 

رئیس پژوهشکده زیستی واستاد‌تمام گروه تولید و ژنتیک گیاهی دانشگاه زنجان: ما باید به دنبال گیاهانی باشیم که در داخل اقلیم ایران منشا گرفته‌اند 

استاندار زنجان: 

مدیران، مولدسازی را جدی پیگیری کنندمدیران، مولدسازی را جدی پیگیری کنند

خبرخبر صص

صادقی،  سیدمحسن  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
توسعه  و  برنامه‌ریزی  شورای  جلسه  در  زنجان   استاندار 
استان با بیان اینکه اختیارات استان در طرح مولدسازی باید 
افزایش یابد، افزود: تامین منابع مالی از محل مولدسازی 

بخشی از مصوبات سفر رییس جمهور به استان است.
نیروگاه  مگاوات   ۱۰ تاکنون  اینکه  بیان‌  با  ادامه  در  وی 
خورشیدی در استان افتتاح شده است و تا پایان سال نزدیک 
به ۷۰ مگاوات به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: برای احداث 
حدود دو هزار مگاوات نیروگاه در استان متقاضی وجود دارد 
و مسیر برای بهره‌برداری هزار مگاوات تا پایان سال آینده 

هموار می‌شود.
صادقی به اقدامات استان در توسعه انرژی خورشیدی اشاره 
کرد و افزود: استان در مسیر خوبی برای استقرار نیروگاه 

خورشیدی و تامین انرژی پایدار قرار دارد.
استاندار زنجان در ادامه با بیان اینکه فساد و نبود شفافیت 
بسترهایی هستند که مدیران باید مراقب آنها باشند به ویژه 
در فعالیت‌های اقتصادی که بودجه و پول در آنها گردش 
دارد که این فساد معمولا در تلاقی بخش خصوصی و دولتی 
افشای  در  مهمی  نقش  رسانه‌ها  کرد:  اظهار  می‌دهد،  رخ 
عملکردها و روندها دارند، اما باید از انتشار آدرس‌های غلط 

برای افکار عمومی خودداری کنند.
صادقی در بخش دیگری به الحاق اراضی تعاونی‌های زنجان 
اشاره کرد و افزود: الحاق اراضی تعاونی‌های خارج از محدوده 
به محدوده شهر، طرحی با قدمت ۲۰ تا ۳۰ سال است که با 

تلاش‌های گسترده کارشناسی به نتیجه رسید.
وی اضافه کرد: مالکان تعاونی‌ها فرصت دو ماهه دارند تا 
با تبیین فواید طرح و همکاری با رسانه‌ها، برخی ابهامات 

را رفع کنند.
استاندار زنجان با هشدار به سوداگران زمین، تأکید کرد: آنها 

نباید اطلاعات نادرست به مردم منتقل کنند.
بر  مسکن  و  نفوس  در خصوص سرشماری  ادامه  در  وی 
مبنای ثبتی، گفت: همه دستگاه‌های اجرایی استان باید با 
ستاد سرشماری همکاری کرده و مدیران و مسئولان باید 

احکام مربوط به سرشماری را ابلاغ کنند.
انسانی،  )نیروی  نیاز  مورد  امکانات  تامین  افزود:  صادقی 
چون  است  ضروری  قانون  طبق  خودرو(  و  تجهیزات 
سرشماری دقیق پایه اصلی برنامه ریزی صحیح در استان 

خواهد بود.
پلاک‌های  نصب  در  باید  شهرداری  اینکه  بیان  با  صادقی 
اضافه  باشد،  داشته  فعال  همکاری  روستایی  و  شهری 
گزارشی  باید  استان  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان  کرد: 
در  روستایی  و  شهری  پلاک  نصب  فیزیکی  پیشرفت  از 
جلسه بعدی ستاد سرشماری ارائه دهد و معاونت عمرانی 
و فرمانداران باید در نصب پلاک در شهرستان‌ها برنامه‌ریزی 

داشته باشند.
کرد:  اظهار  نیز  ملی  اعتبارات  درخصوص  زنجان‌  استاندار 
مدیران باید سهم استان از بودجه ملی و شرکت‌های دولتی 

را به صورت حداکثری پیگیری کنند.

صادقی با بیان اینکه پیگیری بودجه یکی از شاخص‌های 
در  مجلس  نمایندگان  افزود:  است،  دستگاه‌ها  ارزشیابی 
بررسی لایحه بودجه تلاش می‌کنند و مدیران باید نظرات 
اصلاحی خود را به آنها ارائه دهند و ارقام مندرج در لایحه 

بودجه را با مصوبات سفر و تعهدات تطبیق دهند.
در ادامه معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان گفت: 
مدیران دستگاه‌های اجرایی باید برای جذب اعتبارات ملی 

تلاش کنند و پیگیری‌های لازم را انجام دهند.
مسعود بیات‌منش اضافه کرد: استان دارای ۲۷ پروژه ملی 
است که پیگیری و رصد سهم استان از این پروژه‌ها ضروری 

است.
وی با بیان اینکه در بودجه سال ۱۴۰۵ بر جذب منابع برای 
استان تاکید شده است، گفت: بودجه عمرانی استان ۱.۸۳ 
همت بوده که این رقم در مقایسه با جمعیت و مساحت 

استان، تقریبا میانگین کشوری است.
کشور  بودجه  از  توجهی  قابل  بخش  افزود:  بیات‌منش 
طی سال آینده )بودجه‌های شرکتی( به توسعه و عمران 

اختصاص دارد.
شرکت‌های  به  متعلق  شرکتی  بودجه‌های  کرد:  اظهار  او 
نیرو،  زیربنایی شامل  و  توسعه  وزارتخانه‌های  زیرمجموعه 
راه و شهرسازی و نفت است که تأکید شده مدیران این 

شرکت‌ها باید پیگیر سهم استان از این بودجه‌ها باشند.
وی عنوان کرد: سازمان برنامه و بودجه استان موظف است 
این بخش را رصد کرده و میزان جذب منابع برای استان را 

در بخش‌های مختلف بررسی کند.
معاون استاندار زنجان افزود: در بودجه عمومی بخش تملک 
دارایی‌ها حدود ۲۷۳ تا ۳۰۰ میلیارد تومان برای استان در 

نظر گرفته شده است که به طرح‌های ملی اختصاص دارد.
در ادامه رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان 
معادل ۱.۸۶  بودجه ۱۴۰۵، ۵.۳ همت،  در  زنجان  گفت: 
درصد از بودجه استان‌های کشور را به خود اختصاص داده و 

به رتبه ۲۶ ارتقا یافته است.
احمد خداوردی در خصوص بودجه استان زنجان در سال 
۱۴۰۵ در مقایسه با سایر استان‌های کشور، افزود: تمرکز 
اصلی این بودجه بر اعتبارات انتقالی از منابع ملی، توزیع 
متوازن اعتبارات، درآمد نفتی، اعتبارات استانی و هزینه‌ها و 

درآمدهای استانی است.
وی ادامه داد: در بودجه ۱۴۰۴، استان زنجان با ۴۴.۱ همت، 
خود  به  را  کشور  استان‌های  بودجه  کل  از  درصد   ۱.۶۹

اختصاص داده بود و در رتبه ۲۷ قرار داشت.
خداوردی افزود: سال گذشته ۱.۶ همت از منابع ملی به 
استان منتقل شد که امسال ۱.۶۷ همت از منابع ملی به 

استان منتقل شده است.
وی در خصوص ‌استفاده متوازن‌ از منابع گفت: سال گذشته، 
سهم استان زنجان ۲.۳ همت )۱.۶۵ درصد( و امسال این 
سهم ۳.۳ همت )۱.۸۸ درصد( شده که رتبه استان به ۲۶ 

رسیده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان گفت: 
سهم استان زنجان در ارزش‌افزوده ۲۷ صدم درصد و رتبه 

۲۳ بوده که در دو سال اخیر ثابت مانده است.
وی با اشاره به سهم استان زنجان از سه درصد درآمد نفت، 
اظهار کرد: سال گذشته این میزان ۱.۲۲ صدم درصد معادل 
۵۲۷ میلیارد تومان بود که امسال ۲۶۴ میلیارد تومان است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327008013032 هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ایوب پورصادقیان ویجویه 
به شناسنامه شماره ۱۷۱۸ کدملی 0043891810صادره تهران فرزند علی اکبر نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی باغی((به مساحت 10710/79 مترمربع پلاک 
شماره ۵۱۷  فرعی از ۵۳ اصلی واقع در روستای نادر آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی 
آقای ناصر صفوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/10* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/25

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

انجمن جایگاه‌داران سوخت:
استقبال سرد مردم از بنزین سوپر وارداتی؛ 

تقریبا هیچ 
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و  میوه  ضایعات  از  بالایی  حجم  که  شرایطی  در  فارس/ 
پسماندهای غذایی هر روز راهی سطل زباله می‌شود، یک 
دورریزها  این  نشان می‌دهد  در کشور  دانش‌بنیان  رویکرد 
می‌توانند به منبعی برای تولید پروتئین پایدار و ارزآور تبدیل 
شوند؛ مسیری نو که هم به کاهش هدررفت منابع کمک 
می‌کند و هم افق تازه‌ای برای صادرات محصولات فناورانه 

می‌گشاید.
)لارو  میل‌ورم  به‌ویژه  حشرات  پرورش  اخیر،  سال‌های  در 
سوسک آرد( در جهان به‌عنوان یکی از راه‌حل‌های نوین برای 
تأمین پروتئین پایدار و دوستدار محیط‌زیست مطرح شده 
است.بازار جهانی پروتئین حشرات تا سال‌های آینده رشد 
قابل توجهی خواهد داشت و این منابع جایگزین در بخش 
خوراک آبزیان و دام‌پروری به عنوان گزینه‌ای با مصرف آب و 
زمین کمتر نسبت به منابع سنتی شناخته می‌شوند.همچنین 
اتحادیه اروپا اخیراً استفاده از پودر میل‌ورم در صنایع غذایی 
را به‌عنوان یک »غذای نو« تأیید کرده است که می‌تواند در 
محصولات متنوعی مانند نان و پاستا به‌کار رود و افق‌های 
جدیدی در بازار غذاهای سالم و پایدار گشوده است.پرورش 
کرم میلورم در کشورمان نیز چند سالی است رونق گرفته و 
اساتید و دانشجویان ایرانی نیز به صورت آکادمیک وارد این 

عرصه شده‌اند.
میل‌ورم؛ محصول فناورانه دانشگاه زنجان برای خوراک پایدار

واحد فناور »راهبران خوراک پایدار« مستقر در مرکز رشد و 
فناوری دانشگاه زنجان با رویکردی علمی و آکادمیک، زمینه 
تولید و فرآوری لارو میل‌ورم را به‌عنوان خوراک زیستی پایدار 
و محصول فناورانه در کشور فراهم کرده است؛ طرحی که 

می‌تواند علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، مسیرهای تازه‌ای 
برای عرضه محصولات دانش‌بنیان در بازارهای بین‌المللی 
فراهم کند.این پروژه که با همکاری میان رشته‌ای اساتید 
دانشگاه و دانشجویان دکتری در دانشگاه زنجان اجرا می‌شود، 
از  به‌صورت سیستماتیک چرخه کامل پرورش میل‌ورم را 
مرحله تخم‌گیری سوسک‌های مولد تا عرضه لاروها به بازار و 

فرآوری محصولات مشتق مدیریت می‌کند. 
مدیرعامل  و  علمی  هیئت  عضو  سلیمانی،  علی  دکتر 
تیم  که  گفت  فعالیت‌ها  این  تشریح  در  فناور،  واحد  این 
پژوهشی متشکل از اعضای هیئت علمی گروه علوم باغبانی، 
دامپزشکی و شیمی دانشگاه روی جنبه‌های فنی، زیستی و 

فرآوری تمرکز دارد.
تمرکز بر کیفیت، پایداری و کنترل محیط

سلیمانی با توضیح درباره شرایط پرورش گفت که کنترل 
دقیق دما و رطوبت با استفاده از سنسورها و سیستم‌های 
هوشمند در سالن‌های پرورش موجب کاهش تلفات و بهبود 
بازده تولید شده است. به‌گفته وی، به دلیل حساسیت بالای 
این  دقیق  کنترل  محیطی،  شرایط  به  سوسک‌ها  و  لارو 
پارامترها از اصول اساسی مدیریت پرورش است.وی افزود 
که این مجموعه برای نخستین بار در ایران قصد دارد لارو 
میل‌ورم را به‌صورت کنسرو و زنده برای مصارف غیرخوراکی 
انسان مانند تغذیه پرندگان زینتی و آبزیان آکواریومی عرضه 
کند، زیرا تحقیقات بازار نشان می‌دهد استقبال از لارو زنده 

نسبت به خشک‌شده بیشتر است.
نگرش اخلاقی و روش‌های فرآوری

مدیرعامل پروژه تأکید کرد که رعایت اصول اخلاقی در فرآیند 

برداشت و آماده‌سازی محصول برای بازار از اولویت‌های تیم 
است. پیش از خشک‌سازی یا کنسروسازی، لاروها در دمای 
پایین قرار داده می‌شوند تا وارد حالت بی‌حرکتی شوند و 
کمترین تنش و درد را تجربه کنند. این رویکرد هم از نظر 

کیفیت محصول و هم از نظر اخلاقی مورد توجه قرار دارد.
همه‌چیز ارزش افزوده است

کامل  بهره‌برداری  طرح،  این  برجسته  ویژگی‌های  از  یکی 
از تمام مراحل تولید است. سلیمانی با بیان اینکه در این 
سیستم هیچ دورریزی وجود ندارد گفت: حتی سوسک‌های 
مرده نیز به‌عنوان منبع اولیه استخراج کیتین و کیتوسان 
استفاده می‌شوند.« این ترکیبات، که در صنایع بسته‌بندی، 
جمله  از  دارند،  کاربرد  نانوکیتوسان  تولید  و  آب  تصفیه 
محصولات با ارزش افزوده بالای این پروژه محسوب می‌شوند.

تولید کود ارگانیک غنی‌شدهوی همچنین از توسعه بخشی 
دیگر از زنجیره تولید خبر داد: تولید کود ارگانیک غنی‌شده 
از فضولات و پسماندهای حاصل از پرورش میل‌ورم. این کود 
که پس از فرآوری و غنی‌سازی در بسته‌بندی‌های مختلف 
عرضه می‌شود، ضمن دارا بودن عناصر غذایی، می‌تواند در 
تقویت سیستم ایمنی گیاهان در برابر تنش‌های محیطی 
موثر باشد و در گلخانه‌ها، گلدان‌ها و نهالستان‌ها کاربردی 

باشد.
چشم‌انداز بازار و اهداف توسعه

سلیمانی تأکید کرد که با وجود فعالیت در حدود ۵۰۰ سبد 
پرورش، هدف اولیه این پروژه تأمین نیازهای بازار داخلی 
و تضمین ثبات اقتصادی واحد فناور است. در مرحله بعد، 
استخراج  مانند  بالاتر  افزوده  ارزش  با  محصولات  توسعه 

پروتئین  و  بهداشتی  آرایشی،  صنایع  برای  میل‌ورم  روغن 
خالص برای بازارهای صادراتی در دستور کار قرار دارد.وی 
در پایان با قدردانی از حمایت دانشگاه زنجان و مرکز رشد و 
فناوری گفت: آرزوی ما این است که با تکیه بر علم و فناوری، 
گامی مهم در مسیر پایداری غذایی، اشتغال‌زایی و توسعه 

دانش‌بنیان در کشور برداریم.
در دنیایی که چالش‌هایی مانند افزایش جمعیت، بحران آب، 
تغییرات اقلیمی و محدودیت منابع غذایی هر روز پررنگ‌تر 
می‌شوند، نگاه جهانی به سمت منابع نوین و پایدار تولید 
پروتئین تغییر کرده است. پرورش حشرات، به‌ویژه سوسک 
آردی یا همان میل‌ورم، امروز دیگر یک ایده حاشیه‌ای یا 
آزمایشگاهی نیست، بلکه به‌عنوان یکی از گزینه‌های جدی 
تأمین خوراک در زنجیره غذایی آینده مطرح است؛ مسیری 
که بسیاری از کشورهای پیشرو سال‌هاست وارد آن شده‌اند 
به‌تدریج در حال تجربه آن است.پرورش  نیز  ایران  و حالا 
به  تبدیل خوراک  بالای  بهره‌وری  دلیل  به  آردی  سوسک 
پروتئین، مصرف بسیار پایین آب و امکان استفاده از ضایعات 
با  کشاورزی و غذایی، مزیتی استراتژیک برای کشورهایی 
اقلیم خشک و نیمه‌خشک محسوب می‌شود.این ویژگی‌ها، 
میل‌ورم را به گزینه‌ای مناسب برای تولید خوراک پایدار در 
دام،  آکواریومی،  آبزیان  زینتی،  پرندگان  مانند  بخش‌هایی 
طیور و حتی صنایع آرایشی و دارویی تبدیل کرده است؛ 
صنایعی که به‌طور سنتی وابستگی بالایی به واردات مواد 
به فروش لارو زنده یا  اولیه دارند.آینده این صنعت، صرفاً 
خشک محدود نمی‌شود. آنچه پرورش سوسک آردی را به 
یک فعالیت دانش‌بنیان و راهبردی تبدیل می‌کند، توسعه 
پیشرفته  فرآوری‌های  سمت  به  حرکت  و  ارزش  زنجیره 
است؛ از استخراج روغن با ارزش زیستی بالا گرفته تا تولید 
پروتئین خالص، کیتین، کیتوسان و حتی نانوکیتوسان. این 
محصولات، به‌ویژه در حوزه‌های بسته‌بندی هوشمند، تصفیه 
بازارهای  دارویی،  صنایع  و  گیاهان  مقاومت  افزایش  آب، 
رو‌به‌رشدی در سطح جهان دارند و می‌توانند ارزآوری قابل 

توجهی برای کشور ایجاد کنند.
مدیریت  با  میل‌ورم  پرورش  هم‌افزایی  دیگر،  مهم  نکته 
پسماند و اقتصاد چرخشی است. تبدیل دورریز سبزیجات، 
تفاله‌های صنایع غذایی و ضایعات کشاورزی به پروتئین و 
کود ارگانیک، نه‌تنها هزینه تولید را کاهش می‌دهد، بلکه 

به کاهش زباله و آلودگی محیط زیست نیز کمک می‌کند. 
این مدل تولید، الگویی از کشاورزی نوین است که همزمان 
به امنیت غذایی، محیط زیست و اشتغال پایدار توجه دارد.

منفی  ذهنیت‌های  بعضاً  و  سنتی  نگاه  از  عبور  ایران،  در 
نسبت به پرورش حشرات، نیازمند کار علمی، اطلاع‌رسانی 
دقیق و ورود دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی به این حوزه است. 
فناور دانشگاهی نشان می‌دهد که وقتی  تجربه واحدهای 
و  بهداشتی  استانداردهای  علمی،  با چارچوب  فعالیت  این 
هدف‌گذاری صادراتی همراه شود، می‌تواند از یک فعالیت 
محدود و تجربی، به یک صنعت نوظهور و قابل اتکا تبدیل 
شود. در نهایت، پرورش سوسک آردی اگر با سیاست‌گذاری 
توسعه  و  دانش‌بنیان  شرکت‌های  از  حمایت  هوشمند، 
بازارهای هدف همراه شود، می‌تواند در آینده نه‌چندان دور 
به یکی از پایه‌های تولید خوراک پایدار و فناوری‌محور کشور 
بدل شود؛ مسیری که هم پاسخگوی نیازهای امروز و هم 

سرمایه‌ای برای امنیت غذایی نسل‌های آینده است.

مدیرکل دامپزشکی استان زنجان عنوان کرد:
دامپزشکی زنجان پیشگام کنترل بیماری‌های دام

خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل دامپزشکی استان زنجان گفت: این 
مجموعه با اجرای گسترده برنامه‌های واکسیناسیون و اقدامات پیشگیرانه، نقش 
مؤثری در کنترل بیماری‌های واگیر دامی ایفا کرده و با کاهش تلفات و خسارات 

اقتصادی، سلامت دام‌های استان را تضمین کرده است.
علی اشرفی با بیان اینکه اداره‌کل دامپزشکی استان زنجان در راستای حفظ سلامت 
دام و پیشگیری از انتقال بیماری‌های واگیر، برنامه‌های گسترده واکسیناسیون را 
در سطح استان اجرا کرده است، اظهار کرد: بر اساس گزارش‌های رسمی، طی 
سال‌جاری بیش از ۳ میلیون و ۲۴۹ هزار نوبت واکسیناسیون علیه بیماری‌های 
انجام شده که نشان‌دهنده پوشش مناسب و تلاش شبانه‌روزی  مختلف دامی 

دامپزشکی استان است.
وی با بیان اینکه واکسیناسیون دام‌های سنگین و سبک علیه بیماری‌هایی نظیر 
شاربن، تب برفکی، آبله گوسفندی، لمپی‌اسکین، PPR و بیماری‌های تک‌سمی 
در اولویت قرار داشته است، افزود: به‌عنوان نمونه، واکسیناسیون علیه بیماری تب 
برفکی در گاو و گوساله با پوشش بیش از ۹۲۲ هزار رأس انجام شده و همچنین 

بیش از ۹۱۵ هزار رأس گوسفند و بز علیه بیماری PPR ایمن‌سازی شده‌اند.
مدیرکل دامپزشکی استان زنجان با اشاره به اینکه استمرار این اقدامات نقش 
مهمی در کاهش تلفات دامی، افزایش بهره‌وری واحدهای دامداری و جلوگیری از 
خسارات اقتصادی دارد، ادامه داد: به‌ویژه در مناطق روستایی و عشایری که تراکم 
دام بالا است، اجرای به‌موقع واکسیناسیون می‌تواند از بروز اپیدمی‌های خطرناک 

جلوگیری کند.
وی عنوان کرد: دامپزشکی استان زنجان از دامداران خواسته است با همکاری 
این  بهتر  اجرای  زمینه  بهداشتی،  اصول  رعایت  و  به‌موقع  اطلاع‌رسانی  کامل، 

برنامه‌ها را فراهم کنند.
از  پرهیز  و  دامی  جایگاه‌های  ضدعفونی  قرنطینه،  رعایت  کرد:  اضافه  اشرفی 
جابه‌جایی غیرمجاز دام از جمله اقداماتی است که در کنار واکسیناسیون، نقش 

مکمل در کنترل بیماری‌ها دارد.

اشاره  با  فراجا  با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی  همشهری/  معاون مبارزه 
به کاهش وقوع جرایم جعل در کشور، از افزایش کلاهبرداری‌ها به دلیل تغییر 
شیوه‌های مجرمانه خبر داد و گفت: در ۹ ماهه امسال بیش از ۸۵ درصد از مجموع 

جرایم جعل و کلاهبرداری در سراسر کشور کشف شده است.
سرهنگ حجت متقی درباره مقایسه آمار کشفیات و دستگیری‌ها در حوزه جعل 
و کلاهبرداری در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، اظهار کرد: در 
حوزه جعل، به واسطه رعایت ضرایب امنیتی اسناد، آموزش‌های انجام شده و 
اقدامات پیشگیرانه، خوشبختانه شاهد کاهش پرونده‌های وقوع جرم جعل هستیم.

کاهش جرایم جعل و افزایش کلاهبرداری‌های نوین در کشور
فعالیت  الگوی  تغییر  و  تکنولوژی  پیشرفت  و  رشد  دلیل  به  اما  افزود:  وی 
از  نرم،  جرایم  به  ورود  و  و خشن  جرایم سخت  از  آنان  عبور  شاهد  مجرمان، 
وقوع  افزایش  باعث  موضوع  همین  که  هستیم  متنوع  کلاهبرداری‌های  جمله 

کلاهبرداری‌ها شده است.
کشف بیش از ۸۵ درصد جرایم در ۹ ماه امسال

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: با وجود این 
افزایش، در ۹ ماهه امسال همکاران ما در سراسر کشور موفق شده‌اند بیش از ۸۵ 

درصد از مجموع جرایم جعل و کلاهبرداری را کشف کنند.
سرهنگ متقی با اشاره به پراکندگی جغرافیایی این جرایم، گفت: فراوانی جرایم 
جعل و کلاهبرداری به‌ واسطه وسعت و جمعیت، در استان‌های مرکزی از جمله 
تهران و شهرها و شهرستان‌های حومه بیشتر است. البته در برخی عناوین مجرمانه 
در  است  ممکن  استخدام،  و  کاریابی  یا  وام  با  مرتبط  کلاهبرداری‌های  مانند 
استان‌هایی که وضعیت اشتغال و شهرنشینی به نسبت مرکز شرایط مطلوب‌تری 
ندارند، آمار وقوع این نوع جرایم بالاتر باشد. وی یکی از شیوه‌های رایج کلاهبرداری 
افزود: در این روش،  امتیاز وام عنوان کرد و  در جامعه را فروش وام یا فروش 
کلاهبرداران در فضای واقعی و مجازی تبلیغ می‌کنند که می‌توانند وام‌هایی با سود 
کم و در بازه زمانی کوتاه دریافت کنند، در حالی که در بسیاری از موارد اصلًا وامی 

وجود ندارد و هدف صرفاً فریب شهروندان است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان گفت: 
طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته برای اولین بار در کشور، آموزش همگانی 
)چهره به چهره( مدیریت بحران در برابر زلزله در مجتمع‌های مسکونی ارائه 

می‌شود.
کاوه حقیقی با بیان اینکه نیابد از مدیریت بحران محله محور غافل شد، افزود: 
آموزش های این بخش با هدف سوق دادن مدیریت بحران به محلات است که 

طبق برنامه بیش از گذشته در این حوزه متمرکز شده ایم.
وی اضافه کرد: قرار است آموزش همگانی مردم )محله به محله( ارائه شود که 
بیشتر مراکز پر تجمع جمعیتی انتخاب خواهد شد و در این ارتباط دستگاه‌های 
متولی همانند هلال احمر به گروه های هدف آموزش مدیریت بحران را ارائه 

خواهند کرد.
حقیقی در ادامه با تاکید بر اینکه فراگیری آموزش های محله محور می تواند 
به اقدامات متناسب شهروندان در وقوع زمین لرزه کمک کند، افزود: مانورهای 
زلزله در مدارس سالانه برگزار می شود تا دانش آموزان، آموزش ها و اقدامات 

مربوط در زمان حادثه را تمرین کنند.
وی با تاکید بر اینکه مدیریت بحران با همدلی، هم افزایی و همراهی امکانپذیر 
است، اظهار داشت: وقتی بحران زلزله رخ می دهد نوعی از هم گسیختگی به 
وجود می آید و مدیریت بحران به همکاری تنگاتنگ دستگاه های عضو ستاد 

بحران و مردم باز می گردد.
وی اضافه کرد:در سال گذشته ۱۴ هزار نفر ساعت آموزش تخصصی مدیریت 
بحران در دستگاه های عملیاتی، امدادی و خدمات رسان و عضو ستاد ارائه شد.

مدیر کل مدیریت بحران استان زنجان ادامه داد: از ابتدای امسال تا کنون نیز 
بیش از هشت هزار و ۵۰۰ نفر ساعت آموزش تخصصی و عمومی برای دستگاه 

های عضو ستاد برگزار شده است.
حقیقی خاطر نشان کرد: در بحث مدیریت بحران، همدلی و هم افزایی مردم و 
دستگاه های امدادی و عملیاتی اهمیت دارد و می تواند در پیشبرد امور بسیار 

اثرگذار باشد.

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان:
آموزش‌های همگانی محله محور مقابله با زلزله 

در زنجان ارائه می‌شود

وقتی ضایعات میوه به پروتئین ارزآور تبدیل می‌شودوقتی ضایعات میوه به پروتئین ارزآور تبدیل می‌شود

بررسی کارنامه وزارت علوم در حفظ سرمایه‌های علمی کشور؛بررسی کارنامه وزارت علوم در حفظ سرمایه‌های علمی کشور؛

نسخه‌ای برای ماندننسخه‌ای برای ماندن

خبرخبر صص
شرق/  گفته می‌شود بیش از پنج هزار پژوهشگر از کشور 
داده‌  نشان  هم   ۲۰۲۴ سال  داده‌های  کرده‌اند.  مهاجرت 
دانشجویی  اصلی  مقصد  در ۱۰  ایرانی  دانشجویان  تعداد 
به  ۱۱۰ هزار نفر رسیده است؛ عددی که اگر چهار سال 
عقب‌تر برویم، نزدیک به 80 درصد کمتر بود. این جمعیت 
قابل توجه، عملا مسیر مهاجرت را مستقیم میان دانشگاه 
علوم  وزارت  دلیل  همین  به  می‌کند.  طی  فرودگاه  و 
معمولا شناخت دقیق‌تری نسبت به انگیزه‌ها و دلایل این 
آنها  نگهداشتن  برای  مهمی  توقف  ایستگاه  و  دارد  خروج 
در کشور است. هفته گذشته وزیر علوم و فناوری یکی از 
دلایل مهاجرت را تبعیض عنوان کرد. او گفته بود در کنار 
تبعیض هم عامل مهاجرت  اقتصادی و معیشتی،  مسائل 
افراد بوده است؛ تبعیض‌هایی که به گفته او گاهی نژادی، 
گاهی جنسیتی و گاهی مذهبی هستند. مرور اخبار رسمی 
نشان می‌دهد وزارت علوم در دو سال اخیر مجموعه‌ای از 
سیاست‌ها و برنامه‌هایی را با هدف حفظ سرمایه انسانی، 
نگهداشت دانشجویان تحصیلات تکمیلی، نخبگان و اعضای 
هیئت‌علمی دنبال کرده است؛ سیاست‌هایی که بعضی جنبه 

رفاهی دارند و بعضی به ساختار دانشگاه بازمی‌گردند.
ارتباط با نخبگان پس از مهاجرت

یکی از محورهای این سیاست‌ها، حفظ ارتباط با دانشجویان 
و استادانی است که کشور را ترک کرده‌اند. وزارت علوم اعلام 
کرده موقعیت‌هایی فراهم شده تا حتی در صورت مهاجرت، 
پیوند علمی فرد با دانشگاه‌های داخل قطع نشود. در همین 
اسفند  در  نخبگان  با  ارتباط  اجرائی  آیین‌نامه  چارچوب، 
۱۴۰۳ ابلاغ شد. براساس این آیین‌نامه، دانشگاه‌ها امکان 
جذب استادان شاغل در دانشگاه‌های معتبر خارجی به‌‌عنوان 
عضو وابسته را پیدا کردند و دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
می‌توانند استاد راهنمای خود را میان استادان بین‌المللی 
انتخاب کنند. این سیاست در امتداد بندی قرار دارد که 
دولت در برنامه هفتم توسعه برای جذب و بازگشت نخبگان 

پیش‌بینی کرده بود.
امنیت و رفاه؛ نسخه وزارت علوم برای ماندگاری

میزهای  پشت  حالا  که  آنهایی  رفتن  از  می‌توان  چطور 
کتابخانه، روی صندلی‌های کلاس‌ها نشسته‌اند جلوگیری 
زیادی  استادان  و  دانشجویان  برای   ۱۴۰۱ سال  کرد؟ 
پرونده انضباطی تشکیل شده بود که فضای کلاس درس 
بخش  گذشته  سال  از  می‌کرد.  ناامن  را  دانشگاه  در  آنها 
قابل توجهی از استادانی که در دولت قبل با احکام اخراج 
این  بازگشتند.  روبه‌رو شده بودند، دوباره به کلاس درس 
دفتر  ابراهیمی، مدیرکل  ابراهیم  را حجت‌الاسلام  موضوع 
وزارت  اداری  تخلفات  به  رسیدگی  هیئت‌های  هماهنگی 
وزیر  دیگر  سوی  از  بود.  کرده  اعلام  شهریور   ۲۹ علوم، 

کرد  اعلام  شهریور  در 29  خود  خبری  نشست  در  علوم 
همه دانشجویان تعلیقی سال ۱۴۰۱ مشمول بخشودگی 
شده و به دانشگاه بازگشته‌اند. طبق آمار غیررسمی، پس 
از اعتراضات همان سال بیش از پنج هزار پرونده انضباطی 
در دانشگاه‌ها تشکیل شده بود که بخشی از آنها به‌ اخراج 
به‌ دلیل پایان سنوات منجر می‌شد. سازمان امور دانشجویان 
بعدتر اعلام کرد سنوات تحصیلی این دانشجویان محاسبه 
نخواهد شد تا راه دوباره بازگشت آنها به دانشگاه باز شود. 
نسخه قبلی شیوه‌نامه انضباطی دانشجویان که سال ۱۴۰۱ 
اصلاح شده بود، با انتقادهای گسترده‌ای بابت سخت‌گیری‌ها 
بر دانشجویان، همراه بود. تغییر برخوردهای تنبیهی راه دیگر 
نگه‌داشتن دانشجویان در کشور است؛ به همین ‌دلیل بود که 
شیوه‌نامه انضباطی جدیدی با امضای وزارت علوم و وزارت 
بهداشت ابلاغ شده که اصل را بر برائت دانشجو می‌گذارد؛ 
به این معنا که در صورت وجود تردید، تفسیر باید به نفع 

دانشجو انجام شود.
در حوزه رفاهیات چه اتفاق‌هایی تا امروز افتاده است؟ 
آیین‌نامه‌های متعددی در دو سال اخیر بازنگری یا اجرائی 
شده‌اند تا شاید هزینه خورد و خوراک دانشجو و پژوهشگر را 
برای او آسان‌تر کنند. مثلا رفاه‌کارت دانشجویی دیگر صرفا 
کارت شناسایی یا کارتی برای دریافت غذا از سلف محسوب 
این  کرده،  برنامه‌ریزی  علوم  وزارت  که  این‌طور  نمی‌شود؛ 
کارت امکان دریافت کمک‌هزینه و تخفیف قابل توجه در 
حمل‌ونقل عمومی، مراکز درمانی، کتاب‌فروشی‌ها و سینماها 
را فراهم می‌کند و به‌‌عنوان بسته‌ جامع رفاهی تعریف شده 

است.
لپ‌تاپ  و  همراه  تلفن  بیمه  طرح  رفاهی،  تسهیلات  در 
امسال  مهرماه  از  که  بود  تازه  بدعتی  هم  دانشجویان 
آن،  اساس  بر  که  طرحی  شد؛  گذاشته  آن  سنگ‌بنای 
دانشجویان با پرداخت حق بیمه‌ای اندک، می‌توانند تلفن 
همراه و لپ‌تاپ خود را در برابر سرقت، خرابی و حوادث 
غیرمترقبه بیمه کنند. وزارت علوم هدف از اجرای این طرح 
را کاهش نگرانی‌های روزمره دانشجویان و ایجاد حداقلی از 

احساس امنیت در محیط دانشگاهی عنوان کرده است.
سقفی برای دانشجو، پژوهشگر و استاد

به  که  این سیاست‌هاست  دیگر  دانشجویی محور  مسکن 
کاهش مهاجرت کمک می‌کند. ۹۰ هزار دانشجوی متأهل 

در سیستم وزارت علوم کشور ثبت شده‌اند. اما برای این 
گروه بزرگ تا امروز هزار‌و ۵۰۰ خوابگاه متأهلی داشته‌ایم. 
با این حال وزارت علوم اعلام کرده برنامه ساخت ۳۰ هزار 
واحد خوابگاه متأهلی در دستور کار قرار دارد؛ هزار خوابگاه 
آن در سال گذشته ساخته شده و پروژه‌های امسال هم رو 
به پایان هستند. حمایت مسکنی فقط به خوابگاه محدود 
نمانده و وام ودیعه مسکن برای تمام مقاطع تحصیلی در 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی پیش‌بینی شده است. 
مبلغ این وام در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر صد میلیون 
تومان، در شهرهای بزرگ‌تر ۱۵۰ میلیون تومان و در تهران 
۲۰۰ میلیون تومان اعلام شده است. در سطح هیئت‌علمی 
هم دسترسی به مسکن مناسب یکی از چالش‌های مزمن 
دانشگاه‌ها بوده است. الگوی جدیدی برای حل این مسئله 
طراحی شده که بیست‌وهشتم آذرماه در قالب تفاهم‌نامه‌ای 
با وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید. هدف این طرح، 
کاهش فشار معیشتی استادان و افزایش انگیزه ماندگاری 
در دانشگاه‌ها عنوان شده است. حسین سیمایی‌صراف، وزیر 
علوم، پیش از این گفته بود برای ساخت مسکن استادان در 
برخی از شهرها با مشکلات حقوقی روبه‌رو بوده است و اگر 
این مشکلات وجود نداشت، تا امروز ۴۰۰ مسکن در تهران 

برای استادان ساخته شده بود.
کمک‌هزینه تحصیلی به دانشجویان مستعد و ممتاز

تسهیلات رفاهی و خوابگاه متأهلی هم که داده شود، باز 
تا زمانی که پول نقد به دانشجویان تعلق نگیرد، نمی‌توانند 
تحصیل خود را در این آب و خاک ادامه دهند. دو طرح 
»آموزش‌یار« و »پژوهش‌یار« ابتدای سال تحصیلی جاری 
آغاز شد که براساس آن دانشجویان دکترای واجد شرایط، 
ماهانه ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان کمک‌هزینه تحصیلی دریافت 
می‌کنند. علاوه بر این، براساس قانون برنامه هفتم توسعه، 
پرداخت کمک‌هزینه تحصیلی فقط به دانشجویان دکتری 
محدود نمانده و دانشجویان ممتاز در مقاطع کارشناسی، 

کارشناسی‌ارشد و دکتری مشمول این حمایت شده‌اند.
حمایت پژوهشی

مسیر  در  هیئت‌علمی  اعضای  ارتقای  آیین‌نامه  هم‌زمان، 
جذب  روند  آیین‌نامه  این  در  است.  گرفته  قرار  بازنگری 
تا  گرفته  قرار  بازنگری  مسیر  در  هم  هیئت‌علمی  اعضای 
شود.  شفاف‌تر  و  کوتاه‌تر  آن  فرسایشی  و  طولانی  فرایند 

تعریف  تعداد مقالات  پایه  بر  ارتقا فقط  در نسخه جدید، 
نمی‌شود و فعالیت‌های فناورانه، پژوهش کاربردی، آموزش و 
اثرگذاری اجتماعی جایگاه پررنگ‌تری پیدا کرده‌اند. نسخه 
پیشنهادی وزارت علوم برای تصویب در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ارسال‌ و چارچوب آن کوتاه‌تر و منعطف‌تر شده 
است؛ به‌طوری که هر دانشگاه بتواند براساس چشم‌انداز خود 
آیین‌نامه تکمیلی تدوین کند. همچنین وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری اعلام کرده است که بر‌اساس این تغییرات، فرایند 
جذب هیئت‌علمی دانشگاه‌ها به شش ماه کاهش یافته است؛ 
با هدف تسریع فرایند و رفع مشکلات پیشین  اقدام  این 
طول  به  سال  دو  از  بیش  گاهی  قبلا  که  گرفته  صورت 

می‌انجامید و با اعتراض استادان مواجه شده بود.
مشارکت دانشگاهیان در سیاست‌گذاری

خود،  سرنوشت  درباره  تصمیم‌گیری  در  افراد  مشارکت 
احساس تعلق به سرزمین‌شان را تقویت می‌کند. وزارت علوم 
با همین رویکرد تلاش کرده جایگاه دانشگاه‌ها را در فرایند 
جذب اعضای هیئت‌علمی پررنگ‌تر کند و استادان را در 

گفت‌وگوهای کلان کشور سهیم بداند.
 در همین چارچوب، در نشست ۲۴ آذر با رئیس مجلس که 
هم‌زمان با هفته پژوهش برگزار شد، جمع‌ درخور توجهی از 

استادان و رؤسای دانشگاه‌ها حضور داشتند. 
در این دیدار قرار شد جلسه‌ای دیگر با دستور کار مشخص 
برگزار شود تا دانشگاهیان و قوه مقننه درباره راه‌حل‌ها به 
جمع‌بندی مشترک برسند و این گفت‌وگوها تداوم پیدا کند. 
در ادامه همین مسیر، یک روز بعد و با هماهنگی وزارت 
کانون  عمومی  مجمع  در  رئیس‌جمهور  اول  معاون  علوم، 
صنفی استادان دانشگاهی ایران حاضر شد. مجموعه این 
اقدامات، استادان را در حل مسائل کشور دخیل می‌کند 
و ظرفیت علمی دانشگاه و توان علمی استادان را برای حل 

مشکلات کشور به کار می‌گیرد. 
از اقدام‌های اعلام‌شده،  با این حال، بخش شایان توجهی 
فراتر از حوزه اختیار مستقیم وزارت علوم تعریف شده‌اند و 
تحقق کامل آنها به همراهی بازیگران دیگر گره خورده است. 
اعضای هیئت‌علمی،  ارتقای  و  مانند جذب  آیین‌نامه‌هایی 
نتیجه  به  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  همراهی  بدون 
نهایی نمی‌رسند. طرح‌های مرتبط با مسکن دانشجویان و 
استادان هم وابسته به همکاری نهادهایی همچون وزارت راه 
و شهرسازی و شهرداری‌ها هستند. سیاست‌های انضباطی 
در محیط دانشگاه هم در عمل به هماهنگی میان وزارت 
علوم و نهادهای دیگر حاکمیتی نیاز دارد؛ هماهنگی‌ای که 
اگر بین این دستگاه‌ها وجود نداشته باشد، هر تلاشی برای 
با شکست  را  خودشان  میهن  در  پژوهشگران  نگهداشتن 

روبه‌رو می‌کند.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا :
هشدار؛ اسیر وام بانکی تقلبی نشوید
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خبر کوتاهخبر کوتاه

نخستین همایش ملی تاریخ، فرهنگ و هنر شهرستان ابهر قرار است با هدف 
معرفی ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و هنری شهرستان و تقویت جایگاه آن در 

عرصه ملی برگزار شود.   
فرماندار ابهر در نشست هماهنگی برگزاری این همایش با اشاره به ضرورت 
هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و فرهنگی شهرستان گفت: موفقیت همایش ملی 
تاریخ، فرهنگ و هنر ابهر تنها در گرو همکاری همه نهادهاست. اگر هر بخش 
وظایف خود را به‌درستی انجام دهد، می‌توانیم ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی 

شهرستان را در سطح ملی معرفی کنیم.
وی افزود: این همایش فرصتی است تا داشته‌های ارزشمند ابهر در حوزه‌های 
تاریخ، فرهنگ و هنر به‌صورت علمی و مستند ارائه شود و زمینه‌ای برای توسعه 

گردشگری فرهنگی و تقویت هویت بومی فراهم گردد.
خلجی همچنین تأکید کرد: برگزاری منظم جلسات ماهیانه بنیاد ایران‌شناسی 
شهرستان، نه‌تنها به انسجام برنامه‌ها کمک می‌کند، بلکه باعث می‌شود مسیر 
اجرای همایش با کمترین چالش پیش برود. ما باید از این فرصت برای ایجاد یک 

حرکت ماندگار در حوزه فرهنگ و هنر استفاده کنیم.
لیلا محمدی، سرپرست شعبه بنیاد ایران‌شناسی استان زنجان نیز در این جلسه 
ضمن تشریح ساختار بنیاد ایران‌شناسی، این جلسه را آغاز رسمی فعالیت هیئت 
امنای بنیاد ایران‌شناسی شهرستان ابهر دانست و تأکید کرد: هدف اصلی این 
نشست، اجرایی‌سازی مقدمات برگزاری همایش ملی و ایجاد هماهنگی میان 

نهادهای علمی و فرهنگی است.
نخستین همایش ملی تاریخ، فرهنگ و هنر شهرستان ابهر قرار است سال آینده 

در این شهرستان برگزار شود.

همایش ملی تاریخ، فرهنگ و هنر ابهر
 وارد مرحله برنامه‌ریزی شد

صدای زنجان آخرین وضعیت خانه تاریخی حکیمیان در زنجان را بررسی می‌کند؛ 

سرنوشت میراث حکیمیان؛ خانه‌ای بر باد! 
یک منبع آگاه و فعال حوزه میراث فرهنگی: خانه‌های تاریخی زنجان به تعداد انگشتان دو دست نیست، خانه حکیمیان را واگذار نکنید

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان: بعید است خانه حکیمیان توسط میراث فرهنگی موزه شود چرا که با چالش کمبود نیرو مواجه هستیم

سمیه محرمی: مرمت خانه تاریخی حکیمیان که از سال 
۱۳۹۶ در شهر زنجان آغاز شده، پس از کش و قوس‌های 
بنای  این  سرنوشت  درباره  نگرانی‌ها  و  شد  تمام  فراوان 
ارزشمند به پایان رسید، شهر زنجان با توجه به پیشینه 
تاریخی خود، از بناهای تاریخی متعددی برخوردار است. 
بخش عمده‌ای از این آثار در محدوده بازار زنجان، دروازه 
رشت، دروازه‌ارک، میربها و محله حسینیه اعظم قرار دارند 
و همچنین تعدادی از آن‌ها به‌صورت تک‌بنا در سطح شهر 
پراکنده‌اند. این بناها متناسب با اقلیم، شرایط آب‌وهوایی و 
ویژگی‌های معماری منطقه شکل گرفته‌اند. از جمله بناهای 
تاریخی شناسایی‌شده در شهر زنجان می‌توان به خانه‌های 
ذوالفقاری، خدیوی، جمالی، ضیایی و مجموعه خانه‌باغ‌های 

معین و حکیمیان اشاره کرد. 
خانه حکیمیان زنجان یکی از خانه‌های تاریخی شاخص 
این شهر به شمار می‌رود که قدمت آن به اواخر دوره قاجار 
عزیزالله  ادیب  به  متعلق  تاریخی  خانه  این  بازمی‌گردد. 
حکیمیان بوده که بنا بر بررسی‌ها و اطلاعات موجود، از 
پزشکان طب سنتی به شمار می‌رفته است و گفته می‌شود 
ایرانی،  نامدار  پزشک  ابن‌سینا،  شاگردان  از  وی  اجداد 

بوده‌اند. 
حدود  مساحت  با  تاریخی  خانه  این  می‌شد  پیش‌بینی 
بازگشت  با  و  مرمت  از  مربع، پس  متر  و ۳۰۰  یک‌هزار 
حیات و حضور افراد، در آینده به یکی از جاذبه‌های دیدنی 
استان زنجان تبدیل شود. در سال‌های مختلف، سرنوشت 
این خانه بارها مورد بحث و بررسی قرار گرفت تا اینکه 
یحیی  مدیریت  دوران  در  و   ۱۳۹۶ سال  در  نهایت،  در 
رحمتی، تکلیف آن مشخص شد. بر اساس مفاد تفاهم‌نامه 
منعقدشده، مقرر گردید اداره کل راه و شهرسازی استان 
زنجان نسبت به ثبت این اثر تاریخی در فهرست آثار ملی 
اقدام کند. در اجرای بند )ج( ماده واحده قانون تشکیل 
وزارت میراث فرهنگی کشور مصوب سال ۱۳۶۴ و بند 
ششم ماده سوم قانون اساسنامه وزارت میراث فرهنگی 
کشور مصوب سال ۱۳۶۷ مجلس شورای اسلامی، که ناظر 
بر ثبت آثار ارزشمند منقول و غیرمنقول فرهنگی ـ تاریخی 
کشور است، نام »خانه حکیمیان« با شماره ثبتی ۳۱۷۷۲ 

در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. 
خانه تاریخی حکیمیان زنجان از دو بنا تشکیل شده است؛ 
یکی از این بناها متعلق به دوره مظفرالدین‌شاه قاجار بوده 
به  بنای دیگر  از ۹۰۰ متر مربع دارد.  و مساحتی بیش 
اواخر دوره پهلوی اول و اوایل دوره پهلوی دوم تعلق دارد 
و مساحت آن بیش از ۲۰۰ متر مربع است. شایان ذکر 
است که در شهر زنجان خانه‌هایی قدیمی وجود دارد که 
از جمله آن‌ها می‌توان به خانه حکیمیان، خانه ذوالفقاری 
و  از مرمت  بناهایی که پس  اشاره کرد؛  توفیقی  و خانه 
ثبت، به موزه یا خانه هنرمندان تغییر کاربری داده‌اند. این 
خانه تاریخی در خیابان شهدا، کوچه شهدا یا همان کوچه 

حکیمیان، نرسیده به مسجد عباسیه واقع شده است. 
در دوره‌های مختلف، مدیران‌کل میراث فرهنگی استان 
برای  داده‌اند.  این خانه خبر  انجام عملیات مرمت در  از 
نمونه، در تاریخ ۱۲ مردادماه ۱۳۹۹، از مرمت بخشی از 

خانه تاریخی حکیمیان زنجان خبر داده شد و به رسانه‌ها 
اعلام گردید که یک میلیارد ریال اعتبار برای این منظور 
تخصیص یافته است. در همان مصاحبه عنوان شده بود که 
مرمت بخشی از خانه حکیمیان از دهم تیرماه آغاز شده و 

تا پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت. 
محمدرضا   ،۱۴۰۲ سال  در  دیگری،  زمانی  مقطع  در 
محمدپور، معاون وقت میراث فرهنگی استان زنجان، وعده 
مرمت خانه تاریخی حکیمیان طی مدت چهار ماه را مطرح 
کرد و اعلام داشت منابع مالی مورد نیاز این پروژه از محل 
اعتبارات استانی و ملی تأمین شده است. پس از مدت‌ها 
اداره  و  پایان رسیده است  به  بنا  این  انتظار حالا مرمت 
کل میراث فرهنگی استان زنجان با طرح این موضوع که 
بنا به موزه را ندارد، تصمیم  این  توان لازم برای تبدیل 
به واگذاری این ساختمان به متقاضیان و تعریف کاربری 
برای آن گرفته است. موضوعی که این بار نگرانی در مورد 

حفاظت از اصالت این بنا را به همراه دارد. 
کمبودها، مانعی برای تبدیل خانه حکیمیان به موزه  
سید میکائیل موسوی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای 
زنجان در مورد آخرین وضعیت مالکیت خانه خدیوی اظهار 
کرد: این بنا در اختیار اداره کل راه و شهرسازی بوده که 
طبق تفاهم‌نامه 10 ساله به اداره میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری استان زنجان واگذار شده بود.
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
استان زنجان با بیان اینکه مرمت و احیای این بنای تاریخی 
به پایان رسیده است، عنوان کرد: این خانه قرار بود به 
عنوان خانه و موزه ملیله زنجان فعالیت کند که به دلیل 
مشکلات مختلف این موضوع میسر نشد و تاکید ما بر 

تعیین کاربری برای این خانه و واگذاری است. 
 وی با اشاره به اینکه چندین درخواست دریافت شده که 
در دست بررسی است، عنوان کرد: در یک مورد اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان زنجان درخواست تبدیل این خانه 
به  مرکز هنر و رسانه، حفظ آثار و موزه علمای زنجان را 

داده است و این موضوع در دست بررسی است.  
موسوی با بیان اینکه میراث فرهنگی استان زنجان موافق 
انتقال بنا است و معتقدیم استفاده از این بنا و فعالیت در 
آن ضمن حفظ آن، زمینه معرفی را نیز فراهم خواهد کرد،  

تاکید کرد: البته نظارت و رعایت موارد حفاظتی و مرمتی 
در این انتقال مورد تاکید میراث فرهنگی خواهد بود. 

گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
استان زنجان با بیان اینکه تاکید ما بر تبدیل این فضا به 
عنوان موزه است، اضافه کرد: این بنا در اختیار ما قرار ندارد 

و تصمیم‌گیری در مورد آن نیز از اختیار ما خارج است. 
داوطلبان  توسط  موزه  پروپزال  باید  اینکه  بیان  با  وی 
مورد  را  آن‌ها  شاخص‌ها  براساس  تا  شود  ارائه  واگذاری 
بررسی قرار دهیم، عنوان کرد: برنامه‌های فعالیت موزه و 
باید مورد  برای نمایش در نظر گرفته شده،  اشیایی که 

بررسی قرار گیرد. 
موسوی با بیان اینکه بعید است این خانه توسط خود اداره 
تبدیل به موزه شود، گفت: در بحث موزه در استان در بحث 
راهنما و غیره با چالش کمبود نیرو مواجه هستیم البته 
وزارت میراث فرهنگی در برنامه هفتم توسعه این موضوع را 
بیشتر مورد توجه قرار داده و مقرر شده موزه‌ها دیده شوند 

تا شاهد جذب نیرو باشیم. 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
استان زنجان با بیان اینکه در استان زنجان 12 موزه دایر 
است، عنوان کرد: از این تعداد 5 موزه تحت پوشش و 5 

موزه غیر وابسته مربوط به ادارات است. 
موزه  شامل  خصوصی  موزه  دو  کرد:  نشان  خاطر  وی 
خصوصی مهرانه و گیاهان دارویی نیز در سطح زنجان دایر 

است. 
بهانه‌های واهی برای انتقال خانه حکمیان به غیر 

به  اشاره  با  فرهنگی  میراث  حوزه  در  آگاه  منبع  یک 
کرد:  اظهار  زنجان  حکیمیان  تاریخی  خانه  بلاتکلیفی 
تاکنون صحبت‌ها و گمانه‌زنی‌های متعددی درباره واگذاری 
و تغییر کاربری مطرح شده، از جمله تبدیل آن به موزه 
علما یا برخی عناوین مشابه، اما واقعیت این است که هیچ 
اداره‌کل  اقدام مشخص  بر  سند رسمی و مکتوبی مبنی 
میراث فرهنگی برای تبدیل این خانه به »موزه علما« وجود 
ندارد و اساساً چنین موضوعی در فرآیندهای قانونی میراث 

فرهنگی به ثبت نرسیده است. 
وی با بیان اینکه طبق اظهارات مدیرکل میراث فرهنگی 
استان، چند دستگاه اجرایی متقاضی در اختیار گرفتن این 
مجموعه بوده‌اند، افزود: طرح چنین عناوینی بیشتر جنبه 

توجیهی داشته و تاکنون اقدام عملی، قانونی و مستندی 
در این زمینه انجام نشده است. حتی اگر فرض شود چنین 
اصلی  مسئولیت  هم  باز  باشد،  شده  مطرح  پیشنهادی 
حفظ، تملک و بهره‌برداری از این بنا بر عهده وزارت میراث 

فرهنگی است. 
این منبع آگاه با رد ادعای کمبود نیرو در میراث فرهنگی 
نیروی  گفت: میراث فرهنگی استان زنجان حدود ۲۰۰ 
نیرو  کمبود  دلیل  به  که  استدلال  این  و  دارد  انسانی 
امکان نگهداری از خانه‌ای با این سطح از ارزش تاریخی 
وجود ندارد، قابل قبول نیست. نگهداری و احیای بناهای 
ثبت‌شده در فهرست آثار ملی، وظیفه ذاتی این وزارتخانه 

است و نمی‌توان از آن شانه خالی کرد. 
وی با تأکید بر جایگاه ویژه خانه حکیمیان در معماری 
زنجان تصریح کرد: خانه حکیمیان یکی از معدود بناهای 
باقی‌مانده متناسب با اقلیم و جغرافیای زنجان است و از 
است.  تاریخی مشخصی  دارای شناسنامه  معماری،  نظر 
عناصری مانند حیاط مرکزی، ورودی‌ها و کارکرد فضاها، 
این خانه را به نمونه‌ای کم‌نظیر از خانه‌های تاریخی زنجان 
تبدیل کرده است؛ به‌گونه‌ای که امروز کمتر بنایی در شهر 

زنجان با چنین اصالت و هویت معماری پابرجاست. 
این منبع آگاه در ادامه با اشاره به موضوع واگذاری بنا به 
دستگاه‌های دیگر اظهار کرد: اینکه عنوان می‌شود خانه 
حکیمیان در اختیار اداره‌کل راه و شهرسازی است، خود 
محل سؤال است؛ چراکه این اداره نه اهلیت تملک یک 
به  آن  واگذاری  اختیار  اساساً  نه  و  دارد  را  تاریخی  بنای 
نهادهای دیگر را. طبق قانون، یکی از وظایف اصلی وزارت 
احیای  و  حفاظت  نگهداری،  »تملک،  فرهنگی،  میراث 
بناهای تاریخی ثبت‌شده« است و برای این موضوع، ردیف 
بودجه مشخصی با عنوان »تملک« در بودجه سالانه این 

وزارتخانه پیش‌بینی شده است.
وی افزود: اگر تملک بناهای تاریخی جزو وظایف میراث 
بودجه  در  اعتباری  ردیف  چنین  اساساً  نبود،  فرهنگی 
کشور تعریف نمی‌شد. واگذاری یا عدم اقدام در تملک این 
خانه، به نوعی عبور از وظایف ذاتی و قانونی وزارت میراث 

فرهنگی محسوب می‌شود. 
این منبع آگاه در واکنش به ادعای بالابودن تعداد بناهای 
تاریخی در زنجان به‌عنوان توجیه واگذاری‌ها گفت: این 
غنای  نظر  از  زنجان  است.  نادرست  اساس  از  استدلال 
بناهای تاریخی، قابل مقایسه با بسیاری از شهرها نیست. 
حتی در خود شهر زنجان، تعداد خانه‌های تاریخی به تعداد 
موضوع  مطرح‌کردن  و  نمی‌رسد  هم  دست  دو  انگشتان 
تاریخی« بیشتر شبیه یک توجیه  بناهای  بالای  »تعداد 

غیرکارشناسی است. 
وی خاطرنشان کرد: اگر مسئولان مدعی هستند که تعداد 
بناهای تاریخی زیاد است، کافی است تنها یک خانه تاریخی 
را معرفی کنند که به‌طور کامل حفظ، احیا و نگهداری شده 
باشد. واقعیت این است که بسیاری از خانه‌های تاریخی 
زنجان یا تخریب شده‌اند یا در مسیر نابودی قرار گرفته‌اند 
و در برخی موارد چون خانه خدیوی صرفاً با نصب بنر و 

اقدامات نمایشی، صورت‌مسئله پاک شده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 14046032700816611 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مصطفی حیدری به شناسنامه شماره ۲۹۰ کد ملی ۵۸۹۹۹۵۹۲۶۶ صادره فرزند 
محمد ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی((به مساحت97828/01مترمربع پلاک شماره1583فرعی از75اصلی واقع دروستای خیر آباد سلطانیه خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد حیدری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در  صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ..... هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم معصومه عباسی به شناسنامه شماره ۵۲ کدملی ۵۸۹۹۹۸4۸۶4 صادره فرزند هدایت))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی(( 
به مساحت 16085/88 مترمربع پلاک شماره ۶۵۲ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/هدایت عباسی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره .......... 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا صادقی ویری به شناسنامه شماره ۲۴۷ کدملی ۵۸۹۹۹۸2۱۶۰ صادره سلطانیه فرزندمحرمعلی سه دانگ 
مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی((به مساحت 85924/37 مترمربع پلاک شماره ۳۹۴۵ فرعی از ۵۰ اصلی آقای/خانم علیرضا صادقی 
ویری به شناسنامه شماره 247 کدملی ۵۸۹۹۹۸2۱۶۰ صادره سلطانیه فرزند محرمعلی سه دانگ مشاع از ششدانگ))گاوداری شیری((به مساحت 
4200 مترمربع پلاک شماره 3946 فرعی از ۵۰ اصلی واقع در روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرمعلی صادقی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  
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افزایش قیمت دلار سال‌هاست که فراتر از ویترین صرافی‌ها، در سکوت، بازار هنر 
ایران را نیز نشانه گرفته است؛ به هم خوردن توازن میان قیمت آثار در بازارهای 
اولیه و ثانویه هنرمندان و به وجود آمدن قیمت‌های کاذب برای نزدیک شدن 
به قیمت‌های دلاری بازارهای خارجی، از مهمترین تبعات نوسانات ارز بر بازار 

هنرمندان ایرانی است.
به گزارش ایسنا، به گفته برخی از کارشناسان، نوسانات ارزی صرفاً یک عامل 
اقتصادی نیست، بلکه می‌تواند ساختار تولید، نمایش و حتی محتوای آثار هنری 
را تغییر دهد. زمانی که دلار یکی از معیارهای اصلی ارزش‌گذاری شود، خطر 
شکل‌گیری قیمت‌های کاذب، تغییر سلیقه بازار و فاصله گرفتن هنر از بستر 
فرهنگی‌اش بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود؛ مسأله‌ای که آینده بازار 

هنر ایران را با پرسش‌های جدی روبه‌رو می‌کند.
بهنام کامرانی، هنرمند و منتقد هنری با اعتقاد به اینکه نوسانات بازار ارز از 
جنبه‌های گوناگونی می‌تواند بر بازار هنرمندان ایرانی تاثیر بگذارد، در این زمینه 
به ایسنا می‌گوید: بسیاری از هنرمندان دوست دارند در کشور و فرهنگ خودشان 
فعالیت کنند و اگر قرار است نمایش و فروش خارج از کشور داشته باشند، بهتر 
است که در تعادل با بازار داخل باشد. اما نمی‌توان این موضوع را هم نادیده گرفت 
که نوسانات ارزی باعث پرسودتر شدن فروش آثار هنری در خارج از کشور شده و 

برخی از هنرمندان نیز تمایل بیشتری برای حضور در این بازار دارند. 
او ادامه می‌دهد: البته که نمایش و فروش آثار در خارج از کشور نیز با چالش‌های 
بسیاری همچون خروج آثار و دریافت و انتقال پول همراه است. در این میان هم 
برخی از افراد سودجو آثار هنرمندان را به بهانه نمایش و فروش، از مرز خارج 

می‌کنند و دیگر یا خبری از آنها نمی‌شود یا اینکه اصلا آثار را برنمی‌گردانند. 
کامرانی درباره تاثیر این نوسانات بر بازار کار هنرمندان ایرانی خارج از کشور نیز 
توضیح می‌دهد: برخی از هنرمندانی که ایران زندگی نمی‌کنند هم علاقه‌مند 
هستند آثارشان را در ایران به نمایش بگذارند که بازار آنها نیز به دلیل این 
شرایط اقتصادی، موازنه درستی ندارد. طبیعتا قیمت آثار آنها دلاری است و اینجا 

نمی‌توانند همان آثار را با قیمت مشابه به تومان بفروشند.
حتی در برخی  مواقع زمانی که آثار در اختیار گالری‌های خارج از کشور قرار 
دارد، برخی از مدیران گالری اصلا حاضر نیستند که آثار را با قیمتی کمتر به 

فروش بگذارند. 
این منتقد هنری همچنین درباره نوسانات ارز در قیمت‌گذاری کاذب آثار هنری 
می‌گوید: به طور کلی، زمانی که توازن قیمت آثار یک هنرمند در حراجی‌های 
داخلی و خارجی با بازار اولیه او یعنی گالری از بین می‌رود، باعث می‌شود که به 
مرور از فضای فرهنگی نمایشگاه‌های داخلی حذف شود؛ چراکه آثار او در گالری 
به قیمت حراجی فروش نمی‌رود و ممکن است در بازار او تاثیرگذار باشد. بنابراین 
یا نمایشگاه‌های کمتری را برگزار می‌کند یا آثاری خلق می‌کند که بیشتر باب دل 

حراجی‌های داخلی یا خارجی باشد. 
یکی  با  هم‌زمان  و  در سال ۱۳۹۹  نیز  تهران  مدیر حراج  علیرضا سمیع‌آذر، 
بر  دلار  قیمت  افزایش  تأثیر  درباره  ارزی،  نوسانات  دوره‌های  شدیدترین  از 
قیمت‌گذاری آثار هنری در حراج تهران، گفته بود که رشد نرخ ارز، پدیده‌ای جدا 
از سایر بازارها نیست. به گفته او، در بازه‌ای که قیمت اغلب کالاها و خدمات با 
افزایش قابل‌توجهی همراه بوده، طبیعی است که بازار هنر نیز ناگزیر به تطبیق 

با این شرایط شود. 
سمیع‌آذر تأکید کرده بود که حراج تهران به‌طور مستقیم تصمیم به افزایش 
قیمت آثار نمی‌گیرد، اما در برخی مقاطع، این افزایش به‌شکل طبیعی و ناخواسته 
رخ می‌دهد. او یادآور شده بود که در دوره‌هایی پیش‌تر نیز، قیمت آثار هنری در 
ایران به‌طور ناگهانی به سطح قیمت‌های بین‌المللی نزدیک شده و در سال ۱۳۹۹ 
نیز، با توجه به رشد شدید نرخ ارز، قیمت آثار داخلی عملًا از معادل دلاری خود 
عقب افتاده بود؛ موضوعی که در نهایت منجر به افزایش قیمت‌ها برای نزدیک‌تر 

شدن به بازار جهانی شد. 
آنچه از مجموع این دیدگاه‌ها برمی‌آید، این است که نوسانات ارزی، بیش از آنکه 
صرفاً بر قیمت آثار هنری اثر بگذارد، ساختار و منطق بازار هنر ایران را دستخوش 

تغییر کرده‌ است. 

وقتی دلار قواعد بازی را عوض می‌کند!

خبرخبر صص
مدیر بخش مکتوب جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌ فرهنگی:

میراث فرهنگی زمانی حفظ می‌شود که به باور عمومی تبدیل شود
میراث‌  چندرسانه‌ای  چهارمین جشنواره  مکتوب  بخش  مدیر 
فرهنگی، ایجاد باور جمعی نسبت به ضرورت میراث فرهنگی 
را هدف اصلی این جشنواره عنوان کرد و گفت: با وجود آنکه 
دغدغه‌مند  یا  علاقه‌مند  را  خود  اجتماعی  لایه‌های  بیشتر 
میراث می‌دانند، اما در عمل، میراث فرهنگی هنوز به‌ عنوان 
امری بیرونی تلقی می‌شود. فاطمه داوری، مدیر بخش مکتوب 
اشاره  با  فرهنگی،  میراث‌  چندرسانه‌ای  جشنواره  چهارمین 
به ماهیت شکل‌گیری میراث فرهنگی، به ایسنا گفت: اگر به 
فرآیند خلق میراث فرهنگی توجه کنیم، درمی‌یابیم که میراث 
ذاتاً به‌دست مردم شکل گرفته است، اما با گذر زمان، مفهوم 
از حفاظت آن،  اصلی  امروز هدف  و  به خود گرفته  »میراث« 

بازگرداندن میراث به متن زندگی مردم و جامعه است، به‌گونه‌ای 
که دوباره خوانش شود، دیده و شنیده شود. او افزود: این خوانش، 
رکن اصلی معرفی و حفاظت از میراث فرهنگی است و تحقق 
آن بدون ابزارهای واسط امکان‌پذیر نیست. ابزارهایی که بتوانند 
با زبان‌ها و شیوه‌های مختلف، میراث را برای گروه‌های گوناگون 
اجتماعی تبیین کنند. در این میان، رسانه در مفهوم گسترده 
ـ نقشی  ـ چه در قالب‌های سنتی و چه در قالب‌های نوین ـ خود ـ
اجتناب‌ناپذیر دارد؛ چراکه بدون این حلقه واسط، هدف اصلی 
حفاظت از میراث فرهنگی که همانا به‌کارگیری آن در خدمت 
جامعه امروز و ارتقای کیفیت زندگی است، محقق نخواهد شد. 
داوری با طرح این پرسش که آیا جامعه، میراث فرهنگی را امری 

بیرونی می‌داند یا درونی؟ اظهار کرد: با وجود آنکه اغلب لایه‌های 
اجتماعی خود را علاقه‌مند یا دغدغه‌مند میراث می‌دانند، اما در 
عمل، میراث فرهنگی هنوز به‌عنوان امری بیرونی تلقی می‌شود، 
بخشی  نه  اما  باشد«،  داشته  وجود  است  »خوب  که  چیزی 
جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره.  او بیان کرد: به اعتقاد من، هدف 
اصلی این جشنواره دقیقاً تغییر همین نگاه است، اینکه میراث 
فرهنگی از یک موضوع بیرونی و قابل تماشا، به امری درونی و 
زیسته تبدیل شود. ما در بستر میراث فرهنگی زندگی می‌کنیم 
و بسیاری از ویژگی‌های زندگی امروزمان، ریشه در همین میراث 
دارد، اما یا آن را به‌درستی نشناخته‌ایم یا به‌اندازه کافی از آن بهره 
نگرفته‌ایم. مدیر بخش مکتوب جشنواره چند رسانه‌ای میراث 

فرهنگی افزود: این جشنواره می‌کوشد این آگاهی را ایجاد کند 
که تک‌تک ما، فارغ از جایگاه و موقعیت اجتماعی‌مان، در یک 
تداوم تاریخی زندگی می‌کنیم که نام آن میراث فرهنگی است. 
قرار است میراث از موضوعی که صرفاً به آن افتخار می‌کنیم، به 

ضرورتی بدیهی برای ادامه حیات جامعه تبدیل شود.
میراث  از  حفاظت  در  مردم  فردی  نقش  به  اشاره  با  داوری 
فرهنگی، گفت: زمانی که این درک شکل بگیرد، دیگر منتظر 
نخواهیم ماند تا نهادی بیرونی از میراث حفاظت کند. هر یک از 
ما، در هر شغلی که داریم، بازیگر اصلی این میدان هستیم. برای 
مثال، یک کشاورز در شیوه بهره‌برداری از زمین و مدیریت منابع 
آب، یا یک مهندس راه‌سازی و سدسازی، همگی در مواجهه با 
میراث فرهنگی نقش دارند؛ چراکه بسیاری از این نظام‌ها، حاصل 
تجربه و دانشی است که نسل‌های پیشین خلق و حفظ کرده‌اند.

او ادامه داد: آنچه جشنواره می‌خواهد بر آن تأکید کند، این است 
که میراث فرهنگی نه امری بیرون از ما، بلکه بخشی از زیست 

روزمره ماست و همه مردم در حفظ و تداوم آن نقش دارند.
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

معاون تربیت‌بدنی و سلامت اداره کل آموزش‌وپرورش 
استان زنجان:

سالن‌های نیمه‌تمام ورزشی مدارس زنجان
 تا دهه فجر تکمیل می‌شوند

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور عنوان کرد:
کیفیت، خط قرمز سازمان نوسازی مدارس

۱۵ هزار زنجانی برای حضور در مراسم اعتکاف 
ثبت نام کردند

فارس/ معاون تربیت‌بدنی و سلامت اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان 
خواستار پیگیری جدی برای تسریع در تکمیل سالن‌های ورزشی نیمه‌تمام 
شد و گفت: در راستای بهره‌برداری هرچه سریع‌تر از زیرساخت‌های موجود، 
هماهنگی‌های لازم جهت تکمیل سوله‌های ورزشی که در مناطق مختلف 
آغاز شده است، باید انجام پذیرد تا امکان افتتاح این سالن‌ها در دهه فجر 

فراهم شود.
سعید نباتچیان، معاون تربیت‌بدنی و سلامت اداره کل آموزش‌وپرورش استان 
زنجان، با تشریح برنامه‌های حوزه سلامت و تربیت‌بدنی، بر لزوم تسریع در 
اجرای پروژه‌ها و تأمین زیرساخت‌های ورزشی مدارس تأکید کرد.معاون 
تربیت‌بدنی و سلامت اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان در خصوص 
توسعه فضاهای ورزشی، اظهار داشت: اعتبارات ذیل پروژه میدان همدلی 
برای خرید تجهیزات و تجهیز زمین‌های چمن مصنوعی به مناطق واریز 
به  نسبت  فوریت  با  مربوطه  مسئولان  و  مدیران  است  لازم  و  است  شده 
پرداخت و تأمین تجهیزات موردنیاز مدارس اقدام کنند.نباتچیان همچنین 
خواستار پیگیری جدی برای تسریع در تکمیل سالن‌های ورزشی نیمه‌تمام 
شد و گفت: در راستای بهره‌برداری هرچه سریع‌تر از زیرساخت‌های موجود، 
هماهنگی‌های لازم جهت تکمیل سوله‌های ورزشی که در مناطق مختلف 
آغاز شده است، باید انجام پذیرد تا امکان افتتاح این سالن‌ها در دهه فجر 
فراهم شود.معاون تربیت‌بدنی و سلامت اداره کل با تأکید مجدد بر اهمیت 
سلامت دانش‌آموزان، خاطرنشان کرد: ایمنی مدارس در تمامی ابعاد، به‌ویژه 
فضاهای ورزشی، موردتوجه جدی قرار دارد و مدیران مدارس و معلمان 
تربیت‌بدنی موظف‌اند با حساسیت بیش‌ازپیش، موضوع ایمن‌سازی فضاها و 

توجه به‌سلامت دانش‌آموزان را پیگیری نمایند.

ایسنا/ رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه در حال 
حاضر ۶۷ درصد مدارس کشور کمتر از ۱۰۰ دانش‌آموز دارند و هدف‌گذاری ما 
این است که تا مهرماه ۱۴۰۵ از نظام مسائل نهضت توسعه عدالت عبور کرده و 
به نتایج عملی برسیم، گفت: صیانت از جان، امنیت و شأن دانش‌آموزان، خط 
قرمز نظام تعلیم و تربیت است و دولت چهاردهم با نگاهی مسئولانه، ایمن‌سازی 
مدارس را با جدیت دنبال می‌کند. حمیدرضا خان‌محمدی ، یکی از مهم‌ترین 
حوزه‌های فعالیت اجرایی سازمان را مقاوم‌سازی مدارس دانست و گفت: این 
حوزه باید در سال آینده به صورت پلکانی افزایش یابد. همچنین به‌روزرسانی 
شناسنامه فنی فضاهای آموزشی از دیگر سیاست‌های جدی سازمان است. وی 
با تأکید بر ضرورت نظارت بر مدارس غیردولتی و توجه ویژه به هنرستان‌ها و 
تجهیزات آموزشی آن‌ها افزود: مدارس، پرتکرارترین ساختمان‌های دولتی کشور 
هستند که بیش از ۱۶ میلیون دانش‌آموز را پوشش می‌دهند و این اهمیت، 
قابل چشم‌پوشی نیست. مدرسه یک ساختمان حاکمیتی است و نباید دچار 
کوچک‌انگاری یا ساده‌انگاری شود. حتی در دورافتاده‌ترین مناطق کشور مدرسه 
می‌سازیم و پایداری مدارس در مناطق زلزله‌خیز گذشته، نشان دهنده دقت فنی 
و نگاه تخصصی سازمان است. رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه باید با سیاست‌گذاری دقیق و شناسایی مسائل پرتکرار، به یک 
جمع‌بندی مشترک و نقشه راه مشخص برسیم و در این مسیر، تفاهم و همکاری 
مؤثر با مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی می‌تواند نقش مهمی ایفا کند، 
ادامه داد: کیفیت، خط قرمز سازمان نوسازی مدارس است و این اصل باید بر 

اساس ضوابط کلی و اختصاصی در تمامی پروژه‌ها رعایت شود.
خان محمدی با بیان اینکه بر اساس مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش، 
حرکت به سمت احداث ۲۰۰ مجتمع بزرگ‌مقیاس آموزشی در دستور کار قرار 
دارد که تأمین اعتبار آن از محل مولدسازی و در چارچوب ماده ۳۶ قانون تأمین 
زیرساخت‌ها دنبال می‌شود، گفت: در حال حاضر ۶۷ درصد مدارس کشور کمتر 
از ۱۰۰ دانش‌آموز دارند و هدف‌گذاری ما این است که تا مهرماه ۱۴۰۵ از نظام 

مسائل نهضت توسعه عدالت عبور کرده و به نتایج عملی برسیم. 

ایرنا/  مدیرکل تبلیغات اسلامی استان زنجان کفت: تاکنون بیش از ۱۵ هزار 
نفر برای حضور در مراسم معنوی اعتکاف ثبت‌نام کردند که نسبت به سال 

گذشته با ۱۱ هزار معتکف، افزایش ۳۶ درصدی را نشان می‌دهد.
حجت الاسلام علی یوسفی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
ظرفیت مساجد استان برای برگزاری اعتکاف امسال نسبت به سال گذشته 

۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است.
وی اضافه کرد: این افزایش ظرفیت به دلیل استقبال گسترده مردم و به‌ویژه 
جوانان صورت گرفته است و بسیاری از مساجد استان از هم‌اکنون آماده 

پذیرایی از معتکفین هستند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان زنجان ادامه داد: این حضور گسترده و پرشور 
جوانان و دانش‌آموزان در اعتکاف، نویدبخش آینده‌ای روشن برای جامعه 
اسلامی است که در آن ارزش‌های معنوی و دینی همچنان چراغ راه هدایت 

نسل‌ها خواهد بود.
یوسفی با اشاره به استقبال گسترده دانش‌آموزان از این مراسم، گفت: حدود 
این  یافته و  اعتکاف امسال به دانش‌آموزان اختصاص  ۷۰ درصد ظرفیت 

حضور پرشور، جلوه‌ای تازه به فضای معنوی اعتکاف بخشیده است.
وی اظهار داشت: در طول ایام اعتکاف، برنامه‌های متنوعی همچون جلسات 
قرائت و تدبر در قرآن کریم، سخنرانی‌های اخلاقی و معرفتی، حلقه‌های 
نشست‌های  و  جوانان  ویژه  آموزشی  کارگاه‌های  دینی،  پاسخ  و  پرسش 

فرهنگی و اجتماعی برگزار خواهد شد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان زنجان ادامه داد: این برنامه‌ها علاوه بر ایجاد 
فضای معنوی، فرصتی برای ارتقای سطح معرفت دینی و تقویت انسجام 

اجتماعی میان شرکت‌کنندگان فراهم می‌آورد.
وی خاطر نشان کرد: اعتکاف فرصتی برای خلوت با خداوند، بازنگری در 
مسیر زندگی و تقویت ایمان است که این آیین علاوه بر جنبه‌های عبادی 
بستری برای رشد اخلاقی، ارتقای معرفت دینی و ایجاد ارتباط عمیق‌تر میان 

نسل جوان با آموزه‌های دینی محسوب می‌شود.
مراسم معنوی اعتکاف امسال از ۱۳ تا ۱۵ ماه جاری در ۱۳۵ مسجد استان 

برگزار خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع 
ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ..... هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد امیری به شناسنامه شماره ۱۹ کد ملی 5899829729 صادره فرزند علی اصغر درششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت 
7927/86مترمربع پلاک شماره ۹۱۴ فرعی از 59 اصلی آقای احمد امیری به شناسنامه شماره ۱۹ کدملی ۵۸۹۹۸۲۹۷۲۹ صادره فرزند علی اصغر در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 3005/28مترمربع پلاک شماره ۷۴۸ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در روستای کبود گنبد سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای/احمد امیری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم امیر رضا صادقی ویری به شناسنامه شماره 5890020080 کدملی5890020080 صادره سلطانیه فرزند محرمعلی سه دانگ مشاع از 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی((به مساحت85924/37مترمربع پلاک شماره ۳۹۴۵ فرعی از50اصلی آقای/خانم امیررضا صادقی ویری به شناسنامه 
شماره ۵۸۹۰۰۲۰۰۸۰ کدملی۵۸۹۰۰۲۰۰۸۰ صادره سلطانیه فرزند محرمعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ))یک واحد گاوداری شیری ((به 
مساحت4225/77مترمربع پلاک شماره 3946 فرعی از ۵۰ اصلی واقع در روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرمعلی صادقی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ...... هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عزیز اله عباسی به شناسنامه شماره ۱۲ کد ملی 5899914637 صادره فرزند هدایت در))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت24113/4مترمربع پلاک شماره ۸۷۰ فرعی از ۸۵ اصلی آقای عزیز الله عباسی به شناسنامه شماره 12 کدملی 
5899914637 صادره فرزند هدایت ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت5304/6مترمربع پلاک شماره ۱۶۱۵ فرعی از ۸۵ اصلی 
واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای هدایت عباسی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ........... 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه 

زمین زراعی کاداستری((به مساحت 6403/59 متر مربع پلاک شماره 1279 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 9913/17 متر مربع پلاک شماره 1288 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 33537/82 متر مربع پلاک شماره 1295 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 1516/7 متر مربع پلاک شماره 1286 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 23664/89 متر مربع پلاک شماره 1287 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 45231/5 متر مربع پلاک شماره 1285 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 10937/39 متر مربع پلاک شماره 1289 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 27162/03 متر مربع پلاک شماره 1290 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 7533/1 متر مربع پلاک شماره 1291 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 104556/86 متر مربع پلاک شماره 1292 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 1387/9 متر مربع پلاک شماره 1293 فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای حفظ اله نصیری به شناسنامه شماره 34 کدملی 5899841443 صادره فرزند قدرت اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت 9536/53 متر مربع پلاک شماره 1294 فرعی از ۷۵ اصلی  
واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حفظ اله نصیری محرر گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  

تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  
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حمید بابایی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

توضیح وهابی نشان داد که وضعیت از آن‌چه به نظر یکی 
از سخنران‌ها و یکی از مخاطبین آمده بود تاسف‌آورتر 
است. او گفت که در طول چهار نشستی که تا به الان 
گروه  و  دانشجویان  با  کرده  تلاش  مکررا  شده،  انجام 
توسعه اجتماعی ارتباط بگیرد به نحوی آن‌ها را به این 
نشست‌ها ترغیب کند تا نوعی همکاری بین تسهیل‌گران 
میدانی )مخاطبان معمول این‌ بحث‌ها( و دانشجویان این 
حوزه به‌وجود بیاید که تا به آن زمان، موفقیت در این 

زمینه کسب نکرده است.
  چهارمین نشست از سلسله نشست های »بایسته‌های توسعه 
محلی در ایران« با عنوان »گفت و گو در باره معنای توسعه 
تهران  دانشگاه  اجتماعی  علوم  دانشکده  در  محور«  اجتماع 
برگزار شد.  این نشست‌  که کار مشترکی است از وزارت رفاه، 
انجمن جامعه‌شناسی ایران، موسسه کار و تامین، و آکادمی 
»ادبیات  میان  عمیق  شکاف  کالبدشکافی  محلی.به  توسعه 
پرداخت.  ایران«  میدانی  »واقعیت‌های  و  توسعه«  جهانی 
دو سخنران این نشست را پیام روشنفکر، عضو هیات علمی 
ابوالفضل وطن‌پرست، مدرس  دانشگاه و پژوهشگر توسعه، و 
به  می‌دادند.  تشکیل  اجتماع‌محور  توسعه  حوزه  تسهیلگر  و 
سیاق سه نشست سابق، مدیریت گفت‌وگو با یاسین وهابی، 
تسهیلگر و پژوهشگر حوزه توسعه اجتماعی، بود. در حالی که 
پروژه‌های بسیاری در ایران برچسب »اجتماع‌محور« را یدک 
مدیران«،  نظری  »فقر  از  نشست  این  سخنرانان  می‌کشند، 
»تاریخ‌زدایی از مفاهیم« و »فقدان انسان توسعه‌یافته« در بدنه 
اجرایی کشور پرده برداشتند. این گزارش که از سوی »آکادمی 
توسعه« در اختیار خبرآنلاین قرار گرفته، روایتی است از تبدیل 
تکنیکی خنثی و هشداری درباره  ابزار  به یک  توسعه  شدن 
پروژه‌هایی که به جای توانمندسازی مردم، ناخواسته به بازتولید 
ساختارهای قدرت و حذفِ حق انتخاب آزاد منجر می‌شوند. این 

گزارش از نظرتان می گذرد:
از  »خیلی  کرد:  آغاز  گونه  این  را  گفت‌وگو  وهابی  یاسین   
طرح‌هایی از سوی نهادها و ارگان‌های متفاوت در حال انجام 
این  یدک می‌کشند.  را  اجتماع‌محور  و پس‌وند  است، صفت 
طرح‌ها خیلی با هم متفاوت هستند. شاید هر کدام بخشی یا 
جزئی از رویکرد اجتماع‌محور را دارا باشند.« گرداننده نشست 
با این طرح بحث، از پیام روشنفکر خواست که تا گونه‌بندی‌ 
اقدامات اجتماع‌محور را که پیش‌تر در مقاله‌ای انجام داده بود، با 

حاضرین درمیان بگذارد.
»توسعه اجتماع‌محور« و سه مفهومِ دولت، دموکراسی 

و توسعه

پیام روشنفکر بحث خودش را با ذکر این نکته آغاز کرد که در 
متون و اسناد حال حاضر تعریف‌های شسته‌ورفته‌ای از مفاهیمی 
چون اجتماع‌محوری وجود دارد، اما رجوع به تاریخچه آن‌ها 
گیروگورهای متعددی را نشان خواهد داد. روشنفکر گفت: »این 
بحث ]توسعه اجتماع‌محور[ به سه مفهوم گره می‌خورد. یک، 
دولت و بروکراسی؛ یا به عبارتی شکست‌ها و ناکامی‌های دولت 
و بروکراسی. مورد دیگر دموکراسی و ناکامی‌های آن است.« 
او ادامه داد: »اما ]توسعه اجتماع‌محور[ بیش از دموکراسی و 
دولت -که به‌نظر من دغدغه‌های اوایل قرن بیستم بودند- با 
توسعه گره می‌خورد. از یک طرف با ناکامی‌های و آسیب‌های 
توسعه مثلا مسائل محیط‌زیستی که به‌بار آورد و از طرف دیگر 

با وعده‌های توسعه چون آموزش و بهداشت.«
»شمال و جنوب« در توسعه اجتماع‌محور

روشنفکر فهم تاریخی توسعه اجتماع‌محور را کلیدی دانست: 
»از این جهت می‌گویم باید بحث را به بستر تاریخی برد چراکه 
مسیری که توسعه اجتماع‌محور در شمالِ جهانی ]کشورهای 
توسعه یافته[ طی کرده است با مسیری که در جنوب جهانی 
]کشورهای توسعه‌نیافته[ طی کرده است متفاوت است. هرچند 
خود موضوع از شمال به جنوب آمده و اشتراکاتی نیز دارد.« 
برای نمونه او موج اول اقدامات اجتماع‌محور در ایران را در دهه 
۵۰ ردیابی می‌کند که همزمان می‌شود با موج سوم جهانی. او 
این اختلاف زمانی را طبیعی و از بابت زمان لازم برای انتقال 
دانش ارزیابی کرد. نکته جالب آن‌که روشنفکر به اشاره توضیح 
بود  معطوف  جهانی  اجتماع‌محوری  اول  موج  اساسا  که  داد 
به مستعمره‌ها و هدف آن کنترل و واگذاری مستعمره‌ها در 

واپسین سال‌های استعمارگری بود.
پیام روشنفکر در ادامه به شباهت جهان شمال و جنوب در 
آن زمان نیز اشاره کرد: »از بعُد توسعه وضعیت جهان در آن 
زمان یک ویژگی جالب دارد که بین جهان شمال و جنوب 
مشترک است. زمانی که ترومن در ایالات متحده بحث توسعه 
را مطرح می‌کند، ۵۸ درصد جمعیت آمریکا شهری بود، ما 
]در ایران[ ۳۰ درصد شهری بودیم و هندوستان ۱۸ درصد. 
ایده‌های  و  بود  روستایی  جهان  یک  جهان  زمان  آن  یعنی 
اجتماع‌محور با تمرکز بر روستا و فقر روستایی آغاز می‌شود.« 
او گفت: »بنابراین هرچند بعدتر ناکامی‌های دولت و دموکراسی 
در اقدامات اجتماع‌محور انعکاس پیدا کرد اما محوریت ]اقدامات 
اجتماع‌محور[ با توسعه آغاز شد«. همزمان با تغییرات جمعیتی 
از روستاها به شهرها و تشدید مسائل شهری در دهه ۶۰ و 
۷۰ میلادی آرام‌آرام تمرکز اقدامات اجتماع‌محور از روستاها به 
شهرها برده می‌شود: »اقدامات اجتماع‌محور با ایده‌های توسعه 

از بالا خودش را به بحث‌های بهداشت و مسائل شهری چون 
اعتیاد و حاشیه‌نشینی و محیط زیست کشاند«.

نسخه فعلی تاریخ‌زدایی شده است
به بیان روشنفکر، جهانی‌شدن ایده‌های اجتماع‌محور به‌وسیله 
فروپاشی  با  هم‌زمان  و   )WHO و   UNDP( ملل  سازمان 
ایده‌های  فرایند  این  در  داد.  رخ  شوروی  اتحادجماهیر 
و  شدند  سیاست‌زدایی«  و  استاندارد  »جهانی،  اجتماع‌محور 
بیشتر به مباحث تکنیکی و فنی تبدیل شدند. او گفت: »این 
ایده‌ها وقتی به ایران وارد می‌شود، یک جریان سازمان‌مللی‌ای 
پیدا می‌کند و بیشتر وارد حوزه بهداشت می‌شود.« روشنفکر 
توضیح داد: »چیزی که الان برای آن صحبت می‌کنیم از تاریخ 

و بحث‌های نظری‌اش زدوده شده است«.
فقر نظری مدیران حوزه اجتماع‌محوری

ابوالفضل وطن‌پرست صحبت خود را با تشکر از برگزارکنندگان 
نشست آغاز کرد چراکه »در زمانه‌ای که بحث‌های نظری دیگر 
خریدار ندارد« بر موضوع این نشست پافشاری کردند. او در 
پاسخ به پرسش چیستی اجتماع‌محوری تعریف سرراستی ارائه 
داد: »اینکه مردمِ یک اجتماع‌ِ محلی معمار زندگی‌ خودشان 
باشند و بر اساس برداشت خودشان از زندگی بتوانند زیست 
خود را بسازند.« او گفت این همان تعریف عملیاتی و ساده‌ای 
است که پیام روشنفکر با عنوان نسخه تاریخ‌زدایی‌شده از آن 

یاد کرد.
وطن‌پرست ضمن تاکید بر جذابیت و اهمیت مباحث تاریخی و 
نظری که عملا بعد از حدود یک قرن به تعاریفی از این دست 
منتهی شده گفت: »شما الان هر داکیومنت داخلی یا خارجی‌ای 
که باز کنید به این تعریف می‌رسید و می‌بینید نمی‌توانید خیلی 
از آن خارج شوید.« با این مقدمه او به پرسش محوری بحث 
و  عملیاتی  اجماع،  مورد  تعریفْ  این‌قدر  اگر  که  رسید  خود 
ساده است چرا ما در ایران این‌قدر در کار اجتماع‌محور مشکل 
داریم؟ پاسخ او به سوالی که طرح کرد این‌طور بود: »اتفاقا قصه 
همین‌جا است که ما دچار فقر نظریه و دانش در این حوزه 
هستیم.« وطن‌پرست ادامه داد: »در حال حاضر در بسیاری از 
سازمان‌های ما برنامه‌هایی با رویکرد اجتماع‌محور در حال اجرا 
است و مدیرانی متولی این برنامه هستند.« او به حاضرین رو 
کرد پرسید »آن مدیران کجا هستند؟ هیچ‌کدام از شما جز آن 

مدیران هستید؟«.
نتیجه بحث خود رسید:  به  این مقدمه‌چینی  با  وطن‌پرست 
»بی‌تعارف بخش عمده از مدیرانی که در بخش‌های خصوصی، 
دولتی و NGOها مشغول کار اجتماع‌محور هستند در این 
زمینه دچار فقر دانش هستند؛ یعنی نیازمند این هستند که 

همان ادبیات اولیه را بخوانند.« او از تجربه شخصی‌اش شواهد 
آورد: »این را از روی این حساب می‌گویم که همین مدیران 
وقتی می‌خواهند برنامه‌ای اجرا کنند با من تماس می‌گیرند 
که ما می‌خواهیم یک برنامه اجتماع‌محور اجرا کنیم و از شما 
می‌خواهیم یک کارگاه دو ساعته برای تسهیل‌گران ما برگزار 

کنید!«
وطن‌پرست گفت: »بنابراین من فکر می‌کنم ما جای خوبی 
ایستادیم؛ تا از چیستی اقدامات اجتماع‌محوری صحبت کنیم. 
شاید خوش‌شانس باشیم و برخی از دست‌اندرکاران، این غرهای 
من و حرف‌های حساب‌شده پیام ]روشنفکر[ را بخوانند و کمی 
به مطالعه در این بابت ترغیب شوند.« او تاکید کرد که دانش 
تسهیل‌گرانی که در حال حاضر در روستاهای دور افتاده ایران 

مشغول به کار هستند »چند برابر« مدیران آن‌ها است.
اقدامات سنتی در بستر مدرن

وطن‌پرست مابقی بحث خود را بر مدرن بودن مفهوم توسعه 
اجتماع‌محور متمرکز کرد. او توضیح داد که می‌توان از اقدامات 
سنتی و قدیمی در برنامه‌های اجتماع‌محور استفاده کرد اما باید 
آن‌ها را در چارچوب مدرن مفهوم اجتماع‌محوری آورد. او برای 
توضیح شفاف‌تر این مسئله به دعوای رایج بین طب سنتی و 

پزشکی مدرن اشاره کرد.
بحث وطن‌پرست این بود که حتما می‌توان از عرق نعنا برای 
برخی مسائل و مشکلات سود جست اما باید این کار را در 
چارچوب پزشکی امروزین فهمیده و توضیح داد: »متاسفانه‌ 
طب  ]دعوای  تعارض  همین  دقیقا  اجتماع‌محور  بحث‌ها  در 
سنتی و مدرن[ را داریم. با چه افرادی؟ با افرادی که سواد کار 
اجتماع‌محور را ندارند اما تلاش دارند یک‌سری اقدامات سنتی 
که برایشان آشنا هست را به اسم اجتماع‌محوری پیاده کنند.«

این مدرس تسهیل‌گری و اجتماع‌محوری تاکید کرد که نکته‌ 
بحث او با ایده »خیاطی کردن« ]شخصی‌سازی[ دانش جهانی 
و عمومی منطبق با شرایط و بوم یک ناحیه تعارضی ندارد. تاکید 
او این است که »حواسمان باید باشد که ما با یک چیز جدید 
روبه‌رو هستیم!« وطن‌پرست انتهای بخش اول گفت‌وگو خود را 
به نقد چپ‌زدگی ادبیات اجتماع‌محوری در ایران اختصاص داد. 
هرچند که این نکته تا آخر گفت‌وگو چندبار مورد اشاره قرار 

گرفت اما فرصت بسط و توضیح بیشتر آن پیش نیامد.
او با اشاره‌ای نقدوار به ریشه‌های چپ اجتماع‌محوری در ایران 
تاکید کرد که ارزشِ محوری این اقدامات باید »آزادی انسان« و 
نه مفهوم »عدالت« باشد که در گذشته مکررا مورد سوءاستفاده 
قرار گرفته است: »عنصر آزادی و انتخاب آزاد باید اصلی‌ترین 
ارزش توسعه اجتماع‌محور باشد. هر مدلی که آزادی انسان و 

حق انتخابش را محدود می‌کند، اجتماع‌محور نیست«.
توسعه اجتماع‌محور، کارگزار توسعه‌یافته می‌خواهد

»توسعه اجتماع‌محور نیازمند آدم‌هایی توسعه‌یافته است؛ حالا 
چه خود تسهیل‌گر و چه مدیر بالاسری او« این آخرین مدعایی 
او  کرد.  مطرح  اول صحبت‌هایش  بخش  در  وطن‌پرست  بود 
توضیح داد: »توسعه بودن انسان توسعه یافته ممکن نیست. 
بخش عمده‌ای از نافهمی‌های ما از مفهوم توسعه اجتماع‌محور 
در دو سه دهه گذشته به این خاطر بود که افرادی که درگیر 

این حوزه بودند، افراد توسعه یافته‌ای نبودند.«
اقدامات اجتماع‌محور، هدف یا وسیله؟

روشنفکر صحبت‌های بعدی خود را با چارچوبی که در دور 
قبل پی‌ریزی کرده بود ادامه داد. به بیان او چه آن‌هایی که 
از شکست دولت به اجتماع‌محوری کشیده‌شدند، چه آن‌هایی 
که از ناتوانی دموکراسی در قدرت‌بخشیدن به مردم روی به 
به‌خاطر  که  آن‌هایی  چه  و  آوردند،  اجتماع‌محور  برنامه‌های 
آرمان‌های توسعه )رفاه، توامندی، بهداشت و...( و یا آسیب‌های 
به  و...(  حاشیه‌نشینی  محیط‌زیست،  )مشکلات  آن  از  ناشی 
تا  راست  از  آوردند، طیف‌هایی  روی  اجتماع‌محوری  اقدامات 
تحقق  به‌خاطر  برخی  نمونه  برای  می‌دهند.  تشکیل  را  چپ 
اقدام  بهداشت،  و  سوادآموزی  جمله  از  توسعه  آرمان‌های 
-مثل  دیگر  علیه  منتهی  در  برخی  و  می‌کنند  اجتماع‌محور 
»پساتوسعه‌ای‌ها«- عملا می‌گویند باید بالکل پروژه توسعه را 
کنار گذاشت و به اجتماع‌محوری به‌عنوان هدفی در خود، توجه 

کرد.
برخی  برشماردن  و  خود  توضیحات  در  دانشگاه  مدرس  این 
از نقدهای وارد به رویکرد خنثی اجتماع‌محوری، با این مدل 
اجتماع‌محور  انتقادی  »جریان  داد:  نشان  بیشتری  هم‌نظری 
می‌گوید نباید به این مدل به‌عنوان چیزی خنثی و بی‌طرف 

نگاه کرد. 

چرا مدیران ایرانی معنای کارِ اجتماع‌محور را نمی‌فهمند؟ چرا مدیران ایرانی معنای کارِ اجتماع‌محور را نمی‌فهمند؟ 

توسعه اجتماع‌محور در ایران، در بستر فقر دانشیتوسعه اجتماع‌محور در ایران، در بستر فقر دانشی
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در گفت و گویی مطرح شد:در گفت و گویی مطرح شد:

حذف لبنیات از سفره‌ها با تورم حذف لبنیات از سفره‌ها با تورم ۷۰۷۰ درصدی مواد غذایی درصدی مواد غذایی
خبرآنلاین/  غذا گران شد، چیزی نزدیگ به ۷۰ درصد، البته 
در مقایسه‌ی آذر امسال با سال گذشته، مرکز آمار گفته که 
تورم خوراکی‌ها از مرز ۷۰ درصد هم عبور کرده است، یعنی 
کوچک شدن هرچه بیشتر سفره مردم؛ مواد غذایی آن‌قدر 
گران شده‌اند که هرکدام‌شان آهسته آهسته از سفره‌ها حذف 
حالا صدای  لبنیات،  و  مرغ  تا  گرفته  گوشت  از  می‌شوند، 
سوء تغذیه خیلی بلندتر از همه‌ی سال‌های گذشته شنیده 
می‌شود، به‌ویژه درخصوص کاهش مصرف موارد پروتئینی، 
بدهد،  هشدار  بهداشت  وزارت  شده  سبب  که  وضعیتی 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه این وزارتخانه گفته که: 
»بیم این وجود دارد که مردم دچار کمبود مواد مغذی شوند 
که در سال‌های آینده برای نظام سلامت کشور بار تحمیلی 

دارد.«
دراین‌باره ایرج خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص 
داخلی به خبرآنلاین می‌گوید: »بخش‌های زیادی از جامعه 
گرفتار سوء تغذیه شده‌اند که می‌تواند سبب بروز بیماری و 

اختلالات کبدی برای آن‌ها شود.«
این متخصص درباره افزایش ضعف عمومی و تهدید سلامتی 
افراد جامعه هشدار می‌دهد و معتقد است در این وضعیت 

هزینه‌های درمان اقتصاد کوچک شده خانواده‌ها را به‌شدت 
تهدید می‌کند.

متن کامل این گفت‌وگو در ادامه آمده است.
آقای دکتر گزارش‌های اخیر مرکز آمار نشان می‌دهد 
یافته، همچنین  افزایش  به شدت  غذایی  مواد  تورم 
گزارش‌های وزارت بهداشت هم نشان می‌دهد متاثر از 
این گرانی‌ها خوراکی و مواد مغذی توسط افراد جامعه 
اثری در سلامتی  این وضعیت چه  نمی‌شود،  مصرف 

مردم دارد؟
مناطق  دوردست،  مناطق  در  سوءتغذیه  متأسفانه  بله، 
حاشیه‌نشین، افراد بی‌خانمان و اقشار آسیب‌پذیر در حال 
بروز است و به‌مرور ممکن است سایر قشرها را نیز درگیر 
نباشد،  در دسترس  لبنیات  مانند  غذایی  ماده  وقتی  کند. 
تعادل کلسیم بدن به هم می‌خورد، ویتامین D دچار اختلال 
می‌شود و جذب چربی مختل خواهد شد، زمانی که مواد 
پروتئینی به بدن نرسد، پروتئین‌های کبد، کلیه و عضلات 
تحلیل می‌روند و به‌تدریج سوءتغذیه به شکل ضعف عمومی، 
و  تفکر  اختلالات  قد،  کوتاهی  عضلات،  تحلیل  لاغری، 

مشکلات ذهنی بروز می‌کند.

 بنابراین، اگر این وضعیت ادامه پیدا کند و شدت بگیرد، در 
آینده‌ای نه‌چندان دور ممکن است عوارض بسیار چشمگیری 

ایجاد شود.
شما به درستی از اهمیت مصرف لبنیات نام بردید، 
اتفاقا گزارش‌ها هم نشان می‌دهد یکی از مواد غذایی 
که مردم در نتیجه افزایش قیمت‌ها آن را از سفره خود 
حذف کرده‌اند همین مواد لبنیاتی است، چرا لبنیات 

اهمیت دارد؟  
نخستین  از  یکی  نمی‌رسد،  بدن  به  کافی  پروتئین  وقتی 
اعضایی که آسیب می‌بیند کبد است. کبد ممکن است به 
سیروز مبتلا شود. همچنین در شرایط سوءتغذیه، سیستم 
ایمنی بدن دچار اختلال می‌شود و این مسئله می‌تواند بروز 
همچنین  باشد،  داشته  به‌دنبال  را  خودایمنی  بیماری‌های 
و  پروتئین،  کمبود  دلیل  به  می‌تواند  نیز  استخوان  نرمی 
این‌که  ضمن  آید،  وجود  به  لبنیات  و  شیر  مصرف  عدم 
کم‌خونی یکی از شایع‌ترین اختلالاتی است که در اثر کمبود 

ویتامین‌های مورد نیاز بدن ایجاد می‌شود. 
به‌طور کلی، بیماری‌های متعددی بدن را در برابر سوءتغذیه 

تهدید می‌کند.

هرکدام از این بیماری‌ها و عوارضی که شما نام بردید 
حتما سبب می‌شود مردم در صورت ابتلا وارد جریان 
درمان شوند، بنابراین با این گرانی‌ها هم سلامت‌شان 
تهدید می‌شود و هم کلی هزینه درمان باید پرداخت 

کنند، اینطور نیست؟
به‌طور قطع چنین خواهد بود. وقتی فردی به بیماری‌های 
شود،  مبتلا  بیماری‌ها  سایر  یا  استخوان  نرمی  کبدی، 
هزینه‌های درمان به‌شدت افزایش می‌یابد. اگر فرد بیمه‌شده 
باشد، هزینه‌های درمان بر دوش سازمان‌های بیمه‌گر قرار 
می‌گیرد و این هزینه‌ها بسیار بالاست. اگر هم فرد از نظر 
مالی در وضعیت نامناسبی باشد، این شرایط می‌تواند حتی 
به مرگ او منجر شود و در نهایت هزینه‌های درمانی دولت را 
در آینده چندین برابر افزایش می‌دهد. این هزینه‌ها به‌مراتب 
حال  در  بود.  خواهد  مرغ  یا  گوشت  شیر،  یارانه  از  بیشتر 
حاضر، یک ظرف یک‌لیتری شیر حدود ۱۰۰ هزار تومان 
قیمت دارد. اگر فردی نتواند آن را تهیه کند و به‌موقع شیر 
هزینه  که  می‌شود  عوارضی  دچار  نکند،  مصرف  ماست  یا 
تصویربرداری‌هایی مانند ام‌آرآی، سی‌تی‌اسکن، آزمایش‌های 
معمولی و داروهای مورد نیاز او ممکن است ماهانه بیش از 

۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان باشد.
آیا تداوم چنین وضعیتی در رشد کودکان اثر دارد یا 
حتی سبب تولد نوزادان دارای بیماری‌های بدو تولد 

می‌شود؟
وقتی مواد غذایی کافی در دسترس نباشد زایمان نیز کاهش 
می‌یابد، اگر هم خانواده‌ای صاحب فرزند شود نوزادان به دلیل 
کمبود تغذیه‌ی مادر دچار سوءتغذیه خواهند شد. زمانی که 
مادر غذای مناسب دریافت نمی‌کند، شیر کافی و باکیفیت 
نیز نخواهد داشت و در نتیجه نوزاد ممکن است با مشکلات 
متعددی مواجه شود. این مشکلات می‌تواند شامل اختلالات 
استخوانی، اختلالات کبدی و کمبود ویتامین‌های ضروری 
باشد که از طریق بند ناف به جنین نمی‌رسد و نوزاد با عوارض 

مختلفی متولد می‌شود.
راهکاری پیشنهاد دارید؟

در  که  تأمین شود  به شکلی  لبنیات  می‌رود حداقل  امید 
دسترس عموم مردم قرار بگیرد، به‌ویژه برای دانش‌آموزان 
مدارس. در گذشته، توزیع شیر و لبنیات در مدارس انجام 
می‌شد، اما متأسفانه به نظر می‌رسد این طرح با مشکل مواجه 
شده است. در حال حاضر، در بسیاری از روستاها نیز لبنیات 

به‌راحتی در دسترس نیست. 
اکنون  اما  می‌آمد،  شهرها  به  روستاها  از  لبنیات  پیش‌تر 
روستاییان مجبورند لبنیات را از شهر تهیه کنند و با گرانی و 
شرایط موجود، این اقلام در دسترس آن‌ها نیست. در نتیجه 
به‌زودی ممکن است با شیوع بیماری‌های مختلف ناشی از 

کمبود ویتامین D، کلسیم و فسفر مواجه شویم.

متخصص بیماری‌های کودکان و عضو هیات مدیره انجمن پزشکان ایران، با 
هشدار درباره آثار ماندگار آلودگی هوا بر سیستم عصبی کودکان، تاکید کرد: 
مواجهه با این آلاینده‌ها در سنین پایین، به طور مستقیم بر حافظه، هوش و توان 
یادگیری کودکان در آینده تاثیر منفی گذاشته و سالانه شمار قابل توجهی از 

مرگ‌ومیر‌های کودکان نیز با این پدیده مرتبط است.
علی فرجی اظهار کرد: علاوه بر ایجاد مشکلات تنفسی اولیه مانند آسم در 
کودکان، وجود آلاینده‌هایی نظیر سرب و سایر مواد سمی در هوا می‌تواند به 

مسمومیت و آسیب دستگاه عصبی منجر شود.
وی افزود: از سوی دیگر، مشکلات تنفسی ناشی از آلودگی، باعث کاهش سطح 
اکسیژن‌رسانی خون می‌شود که این امر به نوبه خود با محدود کردن دسترسی 
را تشدید می‌کند،  اکسیژن کافی، ضایعات عصبی  به  سلول‌های عصبی مغز 
بنابراین آلودگی هوا از ۲ مسیر مستقیم سمیت مواد آلاینده و نیز ایجاد اختلالات 

تنفسی، به سیستم عصبی کودکان آسیب وارد می‌کند.
فرجی هشدار داد: شدت و ماندگاری این آسیب‌های عصبی با سن کودک مرتبط 
است، به طوری که هرچه سن کودک پایین‌تر باشد، آثار منفی پایدارتری بر 

حافظه، هوش و فرآیند یادگیری وی در سال‌های آتی بر جای خواهد ماند.
به گفته وی، کودکانی که در مناطق با آلودگی هوای بالا زندگی می‌کنند، به 
دلیل آسیب‌های وارده در سنین پایین، غالباً با کاهش توانایی یادگیری در دوران 

مدرسه مواجه خواهند شد.
این متخصص کودکان با اشاره به آمار‌های مرگ‌ومیر مرتبط با آلودگی هوا، عنوان 
کرد: بر اساس بررسی‌ها، در ایران آمار کلی مرگ‌ومیر منتسب به آلودگی هوا 
حدود ۵۰ هزار نفر در سال ذکر شده است که بیش از ۱۵ درصد از موارد مرگ 

کودکان می‌تواند مرتبط با این عامل باشد.
وی تاکید کرد: به طور میانگین در جهان در هر ۱۰۰ هزار کودک زیر ۵ سال، تا 
۸ مورد مرگ ناشی از عفونت‌های دستگاه تنفسی تحتانی به آلودگی هوا نسبت 

داده می‌شود.
فرجی یکی از راهکار‌های کاهش مواجهه و آسیب‌پذیری کودکان با آلودگی 
هوا برشمرد و افزود: مهم‌ترین توصیه، پرهیز از حضور کودکان در فضای باز در 
روز‌هایی است که شاخص کیفیت هوا در سطح خطرناک اعلام می‌شود، بهتر 
است کودکان در چنین شرایطی در منزل باقی بمانند، از فعالیت بدنی شدید 
از  امکان، برای ساعاتی  حتی در محیط داخلی خودداری کنند و در صورت 

شهر‌های آلوده خارج شوند.
وی درباره نقش تغذیه در پیشگیری از آسیب‌های ناشی از آلودگی هوا توضیح 
داد: اگرچه در متون طب سنتی بر مصرف برخی مواد غذایی مانند شیر تاکید 
شده، اما شواهد علمی قوی در این زمینه موجود نیست، با این حال، مصرف 
فراوان مایعات برای کمک به دفع سموم و حفظ گردش خون مناسب، به‌صورت 
کلی توصیه می‌شود، همچنین پرهیز از مصرف غذا‌های مضر و فست‌فود‌ها در 

دوران آلودگی هوا می‌تواند مفید باشد.
متخصص بیماری‌های کودکان و عضو هیات مدیره انجمن پزشکان کودکان 
ایران با تاکید بر مسئولیت اجتماعی همگانی، از خانواده‌ها خواست تا خود نیز در 
کاهش تولید آلاینده‌ها مشارکت فعال داشته باشند و اظهار کرد: اقداماتی مانند 
رفع نقص فنی وسایل نقلیه شخصی، استفاده بهینه و با درجه حرارت پایین‌تر 
از وسایل گرمایشی و به طور کلی، کاهش رفتار‌هایی که منجر به تولید آلودگی 

می‌شود، از جمله این اقدامات است.
وی یادآور شد: محافظت از گروه‌های آسیب‌پذیر به ویژه کودکان و سالمندان 
با ماندن در خانه در مواقع آلودگی شدید و انتخاب زمان و مکان مناسب برای 

خروج از شهر در صورت امکان، امری ضروری است.

هشدار متخصص کودکان: 

آلودگی هوا رشد مغزی کودکان را
 به مخاطره می‌اندازد

صدای زنجان/  مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت: شفاف‌سازی عملکرد، 
اعتمادسازی و بهره‌گیری از سرمایه‌های اجتماعی محلی می‌تواند زمینه افزایش 

مشارکت‌های مردمی در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر را فراهم کند.   
مریم کرمی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین نیازهای امروز جامعه، ایجاد اعتماد 
بدانند  مردم  که  زمانی  زیرا  است،  حمایتی  فعالیت‌های  در  شفاف‌سازی  و 
کمک‌هایشان دقیقاً در چه حوزه‌ای هزینه می‌شود، انگیزه بیشتری برای مشارکت 

خواهند داشت.
با اشاره به تأثیر شرایط اقتصادی بر مشارکت‌های مردمی افزود: تورم و  وی 
دشواری‌های معیشتی توان مالی مردم را کاهش داده و این امر جذب کمک‌های 
خیرین را با چالش مواجه کرده است، در کنار این موضوع، عدم آگاهی عمومی از 
ماهیت و فعالیت‌های دستگاه‌های حمایتی نیز مانعی جدی به شمار می‌رود که 

باید با اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی برطرف شود.
کرمی با بیان اینکه راهکارهای بهزیستی برای افزایش مشارکت شامل حرکت 
از تمرکزگرایی به سمت مشارکت‌های محلی و فعال‌سازی سرمایه‌های اجتماعی 
با  منظم  جلسات  برگزاری  داوطلبان،  شبکه  توسعه  کرد:  خاطرنشان  است، 
ارائه گزارش عملکرد و دریافت پیشنهادها، آموزش و  برای  موسسات خیریه 
توانمندسازی کارکنان در زمینه روش‌های نوین جذب مشارکت و بهره‌گیری از 

فناوری‌های جدید از جمله اقداماتی است که در دستور کار قرار دارد.
وی همچنین نقش رسانه‌ها را در فرهنگ‌سازی مشارکت‌های اجتماعی بسیار 
ایجاد  با  سیما  و  صدا  ویژه  به  رسانه‌ها  می‌رود  انتظار  گفت:  و  دانست  مهم 

کمپین‌های فرهنگی، زمینه افزایش مشارکت‌های مردمی را فراهم کنند.
مدیرکل بهزیستی زنجان با اشاره به همکاری این سازمان با بنیاد مستضعفان، 
این  افزود:  و خصوصی،  دولتی  دستگاه‌های  سایر  و  امام  فرمان  اجرایی  ستاد 

همکاری‌ها می‌تواند انسجام بیشتری در حمایت از جامعه هدف ایجاد کند.
وی به اقدامات اخیر بهزیستی استان اشاره کرد و گفت: سه‌ماهه سوم امسال 
عملکرد قابل توجهی در جذب کمک‌های مردمی داشته‌ایم؛ به طوری که در 
پویش‌های مختلف از جمله پویش مهربانی، بسته‌های معیشتی، کمک هزینه‌های 

درمان، مسکن و جهیزیه برای خانواده‌های تحت پوشش تأمین شد.
کرمی ادامه داد: در پویش یلدایی بیش از ۸۸۲ خانوار از کمک‌های خیرین 
بهره‌مند شدند و مجموع کمک‌های جذب‌شده در این پویش‌ها به بیش از ۲ 
میلیارد تومان رسید که سهم بهزیستی استان یک میلیارد تومان بود. علاوه بر 
این، در پویش‌های دیگر نیز بیش از ۶۶۰ میلیون تومان برای تأمین هزینه‌های 
درمان و معیشت جامعه هدف تخصیص یافت و بیش از دو هزار بسته حمایتی 

بین دانش‌آموزان توزیع شد.
وی خاطرنشان کرد: راه‌اندازی سامانه‌های آنلاین، ارسال پیامک‌های اطلاع‌رسانی 
و برگزاری پویش‌های مناسبتی از جمله اقداماتی است که بهزیستی زنجان برای 

افزایش مشارکت‌های مردمی در دستور کار دارد.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :
شفافیت و اعتمادسازی کلید افزایش 

مشارکت‌های مردمی در فعالیت‌های خیرین

خبرخبر صص

فرزند اتیسم، والدین خسته؛ بازنشستگی پیش از موعد، راه بقای خانواده
با راه‌اندازی یک کارزار عمومی  اتیسم  از خانواده‌های  جمعی 
خواستار بازنشستگی پیش از موعد برای والدین دارای فرزند 
اتیسم شدند. این مطالبه از دل یک مسئولیت سنگین برآمده 
و بر ضرورت درک و حمایت بیشتر دولت از شرایط خاص این 

خانواده‌ها تأکید دارد.
سید امین شریفی، نویسنده این کارزار، می‌گوید: »نگهداری و 
مراقبت از کودکان اتستیک یک شغل شبانه‌روزی و تمام‌وقت 
است؛ بنابراین والدین این کودکان باید با برخورداری از امکان 
بازنشستگی پیش از موعد، قبل از استهلاک بدنی، بتوانند زمان 

کافی برای ایفای این نقش حیاتی داشته باشند.«
شریفی که خود پدر یک کودک مبتلا به اتیسم و اهل استان 
مرکزی است، ادامه می‌دهد: »در این کارزار، بازنشستگی ۲۰ الی 
۲۵ سال با حقوق کامل ۳۰ روز در ماه مطالبه شده و شمول 
طرح برای تمام صندوق‌های بیمه‌ای )تأمین اجتماعی، کشوری، 
لشکری و سایر صندوق‌ها(، شناسایی رسمی »مراقبت مستمر« 
مدل‌های  مشابه  خانوادگی  زیان‌آور  و  سخت  کار  به‌عنوان 
بین‌المللی و تصویب آیین‌نامه اجرایی واحد و غیر تبعیض‌آمیز 

برای سراسر کشور، از دیگر مطالبات ما در این کارزار است.«
وی می‌گوید: »البته این وظیفه دولت است که دست‌کم یکی 
از والدین این کودکان را به‌عنوان پرستار تمام‌وقت در استخدام 
خود بداند و حقوق و مزایای کادر دولتی را به آنان بپردازد؛ اما 
حالا در نبود چنین امکانی، پذیرش این کارزار کمترین کمک 

دولت به این خانواده‌ها خواهد بود.«
شریفی می‌گوید: »من با سختی فراوان و رفت‌وآمد مداوم به 
تهران، تمام دوره‌های آموزشی اتیسم را گذراندم تا روش‌های 
علمی برای مراقبت از فرزندم را بیاموزم، اما همه والدین چنین 
فرصتی ندارند و شغل، تأمین معاش و گرفتاری‌های مالی مجال 

این‌کار را به آن‌ها نمی‌دهد.«
اتیسم خانواده را تبدیل به جزایر جدا از هم می‌کند. این تقصیر 
کودک نیست، بلکه ویژگی این اختلال است. نیاز دائمی این 
بی‌توجهی  و  تراپی  سنگین  هزینه‌های  درمان،  به  کودکان 
بیمه‌ها، اقتصاد و بهداشت روانی خانواده را دچار بحران می‌کند.

او اضافه می‌کند: »فرزند من تا ۶ سالگی پوشک می‌شد و جمله 
نمی‌گفت. تمام ذخایر مرخصی ۲۲ سال فعالیتم را که ۶ ماه 
بود گرفتم تا توانستم بچه را با روش‌هایی که آموخته بودم از 
پوشک بگیرم و با تکرار آموزش، یک کودک طیف شدید اتیسم 
حالا قادر به دوچرخه‌سواری و بیان چند جمله و موجب تعجب 
پزشک متخصص خود شده است. اما با بازگشت به محل کار، 

افت مهارت‌هایش را می‌بینم و نگران آینده‌اش هستم.«
نبود الگوی درمانی و حمایتی مؤثر در کشور

روش  و  جدید  علمی  متدهای  اساس  بر  شریفی،  گفته  به 
در  اتیسم  به  مبتلا  کودکان   ،)ABA( کاربردی  رفتار  تحلیل 
صورت مداخله به‌موقع و مراقبت مداوم خانواده می‌توانند به 
سطح عملکرد طبیعی نزدیک شوند؛ اما این امر نیازمند حضور 

تمام‌وقت والدین است.
وی ادامه می‌دهد: »وقتی والدین مجبورند ۳۰ سال تمام درگیر 
اشتغال باشند، زمان طلایی درمان از دست می‌رود و آینده این 
والدین  کاری  ساعات  کاهش  می‌شود.  آسیب  دچار  کودکان 

می‌تواند جلوی این آسیب را بگیرد؛ در بزرگسالی هم مراقبت 
از این کودکان به‌مراتب دشوارتر می‌شود و حمایت دولت در 
بازنشستگی پیش از موعد والدین، سرنوشت این کودکان را به 

شکلی دیگر رقم می‌زند.«
بازنشستگی پیش از موعد؛ کمترین حق

از موعد می‌تواند  »بازنشستگی پیش  تأکید می‌کند:  شریفی 
دست‌کم بخشی از فشار جسمی و روانی این خانواده‌ها را کم 
کند و والدین را قبل از آنکه تمام انرژی روحی و جسمی‌شان 
در محل کار تحلیل برود، در اختیار خانواده قرار دهد. در این 
تا ۲۵ سال  از ۲۰  والد پس  پیشنهاد شده که هر دو  کارزار 
خدمت بازنشسته شوند، زیرا مراقبت از کودک اتیسم نیازمند 
حضور هم‌زمان پدر و مادر است و معتقدیم قدرت بدنی مادران 
او  نیازهای  برآوردن  و  کودک  جابه‌جایی  عهده  از  به‌تنهایی 
برنمی‌آید و زندگی معمولی این کودکان هر دو والد را با هم 

می‌طلبد.«
روایت یک مادر از چالش‌های اتیسم

دبیر رسمی  اتیسم که  به  مبتلا  فرزند  دارای  مادران  از  یکی 
آموزش‌وپرورش بوده، می‌گوید: »در خانواده‌های اتیسم یکی از 
والدین باید معاش و اقتصاد خانواده را تأمین کند و والد دیگر 
هم به‌صورت تمام‌وقت به مراقبت از کودک بپردازد و مدام او را 
تحت آموزش نگهدارد؛ بنابراین بازنشستگی پیش از موعد کمک 

بزرگی به آن‌ها خواهد بود.«
و  سخت  اختلال  یک  »اتیسم  می‌کند:  بیان  جراحی  اکرم 
چندوجهی است که تمام اعضای خانواده را درگیر و آسیب‌زا 
می‌کند. اغلب این کودکان تا سال‌ها پوشک می‌شوند، کنترل 
اختلال‌اند،  دچار  حرکت  و  گفتار  خواب،  در  ندارند،  ادرار 
رفتارهای تکانشی دارند، به اشیاء ضربه می‌زنند، خسارت مالی 

وارد می‌کنند و حتی ممکن است به خود آسیب بزنند.«
او می‌افزاید: »مراقبت از چنین کودکی کاری شبانه‌روزی است. 
شدید  روحی  چالش‌های  دچار  هم  والدین  وضعیت  این  در 
می‌شوند و هیچ زمانی برای استراحت یا رسیدگی به درمان 
خود ندارند. فرسودگی جسمی و روحی والدین این کودکان 

ناگزیر است.«
به گفته جراحی، والدین دارای فرزند معلول معمولاً با ۸ ساعت 
کار و زمان رفت‌وآمد، دست‌کم ۱۲ ساعت از خانه دورند. این 
میزان دوری از کودک اتستیک، آموزش و درمان را به تأخیر 

می‌اندازد و ادامه کار را برای والدین دشوار می‌کند.
جراحی در ادامه می‌گوید: »اتیسم خانواده را تبدیل به جزایر 
جدا از هم می‌کند. این تقصیر کودک نیست، بلکه ویژگی این 
هزینه‌های  درمان،  به  کودکان  این  دائمی  نیاز  است.  اختلال 
اقتصاد و بهداشت روانی  سنگین تراپی و بی‌توجهی بیمه‌ها، 
خانواده را دچار بحران می‌کند و امید داریم بازنشستگی پیش از 

موعد بتواند فراغ‌بالی برای والدین ایجاد کند.«
تصمیم دشوار برای ترک شغل مورد علاقه

اتیسم  اختلال  دچار  که  دومم  »فرزند  می‌دهد:  توضیح  وی 
است، در سال ششم تدریسم متولد شد و ما را وارد چرخه‌ای 
سخت کرد. خانواده‌ام به معنای واقعی درگیر شد؛ تا جایی که 
در سال هفدهم خدمتم، برای حفظ بنیان خانواده و رسیدگی 

کناره‌گیری  موردعلاقه‌ام  از شغل  گرفتم  تصمیم  فرزندانم  به 
کنم. در همان سال‌ها و در شرایطی که از فشارهای مختلف 
خسته بودم، مشمول بخش‌نامه تعدیل نیروهای دارای ۲۰ سال 
سابقه شدم و توانستم چند سال زودتر از موعد بازنشسته شوم. 
اما بسیاری از والدین چنین امکانی ندارند و درگیر بزرگ‌ترین 

بحران زندگی خود هستند.«
او ادامه می‌دهد: »این والدین وسط بزرگ‌ترین بحران زندگی 
خود گیر افتاده‌اند. اگر بخواهند ۳۰ سال کار کنند، فرسوده 
می‌شوند؛ اگر بازخرید شوند، منبع درآمدی ندارند؛ اگر ادامه 
ندهند، معیشت خانواده مختل می‌شود و هیچ مأمن و پناهی 

برای این خانواده‌ها وجود ندارد.«
وی اظهار می‌دارد: »یکی از مهم‌ترین چالش‌های خانواده‌های 
اتیسم، نبود مراکز نگهداری است. سال‌هاست با کمبود شدید 
مراکز روزانه و نبود مراکز شبانه‌روزی مواجهیم و این یک نیاز 

اورژانسی است.«
جراحی تأکید می‌کند: »شاید برخی فکر کنند والدین کودکان 
اما  هستند؛  خود  فرزندان  سپردن  برای  جایی  دنبال  اتیسم 
این درست نیست. ما مراکز را برای سپردن کامل فرزند خود 
نمی‌خواهیم. آن‌ها بچه‌های مظلوم و بی‌دفاع ما هستند که در 
اثر بی‌توجهی جامعه از همه طرف در ظلم و مهجوریت قرار 
دارند. بلکه مسئله ما این است که والدین این کودکان حتی 

برای نیازهای درمانی خودشان هم وقت ندارند.«
او می‌گوید: »والدین این کودکان حتی نمی‌توانند دو ساعت 
یا  فیزیوتراپی  مانند  ضروری  امور  به  تا  کنند  ترک  را  خانه 
دندانپزشکی خود برسند. بسیاری از مادران به علت فشار مداوم 
دچار رماتیسم، بیماری قلبی، دیابت، سکته یا ام‌اس می‌شوند. 
این خانواده‌ها بسیار تنها هستند؛ هیچ‌کس درک درستی از 
شرایطشان ندارد. هیچ‌کس در این مسیر همراه آن‌ها نیست 
و فقط در صورت وجود مراکز نگهداری می‌توانند به نیازهای 

درمانی و ضروری خود برسند.«
آسیب‌های پنهان در خانواده‌های دارای فرزند اتیسم

به گفته این مادر، در خانواده‌های دارای فرزند اتیسم، فرزند 
سالم اگر کوچک‌تر از فرزند اتیسم باشد قطعاً آسیب خواهد دید؛ 
چون توجه والدین معطوف به فرزند اتیسم است و او تمام توجه 
والدین را به خود اختصاص می‌دهد و اگر هم بزرگ‌تر باشد باز 
هم آسیب می‌بیند و مدام عذاب وجدان دارد و به‌اندازه والدین 
در قبال فرزند اتیسم احساس مسئولیت می‌کند و گاهی حتی 

خواب راحت ندارد.
جراحی بیان می‌کند: »این والدین دوبرابر سایرین فشار روانی 
دارند؛ چون فرزند سالمشان هم در معرض آسیب است و آن‌ها 
برای فرزند سالم خود وقت ندارند. نعمت پدر و مادر از کودکان 
سالم در این خانواده‌ها گرفته می‌شود و بنابراین به این والدین 

باید توجه و نقاط آسیب آن‌ها شناسایی و مداوا شود.«
حمایت قاطع کمیسیون اجتماعی مجلس

تأکید  با  اسلامی  اجتماعی مجلس شورای  رئیس کمیسیون 
اتیسم،  فرزند  دارای  خانواده‌های  چالش‌های  عمیق  درک  بر 
قانونی  سازوکار  فراهم‌کردن  برای  مجلس  قاطع  حمایت  از 

بازنشستگی پیش از موعد این والدین خبر می‌دهد.

علی بابائی کارنامی با اعلام مخالفت کلی با بازنشستگی‌های 
پیش از موعد غیرموجه که مغایر با سیاست‌های ابلاغی اصل 
روی  ازآنجاکه  »اما  می‌دارد:  اظهار  باشد،  اساسی  قانون   ۱۱۰
اتیسم شناخت دارم و می‌دانم اتیسم اختلالی است که والدین 
و خانواده را کامل درگیر می‌کند، با بازنشستگی پیش از موعد 

این والدین موافقم.«
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به میزان درگیری 
والدین این کودکان، بیان می‌کند: »به‌اندازه ۱۰ خانواده باید 
انرژی صرف شود تا یک کودک اتیسم مدیریت شود.« به همین 
دلیل، وی تأکید کرد که ما در مجلس و کمیسیون اجتماعی 
به‌عنوان عضوی از حاکمیت، از هیچ کمکی برای اینکه والدین 
این کودکان زودتر بازنشسته شده و در اختیار خانواده و فرزند 

اتیسم خود قرار گیرند، دریغ نخواهیم کرد.
والدین اتیسم خواهان امتیاز ویژه یا نگاه ترحم‌آمیز نیستند. 
خواسته اصلی این است که قانون بپذیرد مراقبت از یک فرد 

اتیسم شدید، یک کار تمام‌وقت، فرساینده و مادام‌العمر است.
بابائی کارنامی با مثبت خواندن نگاه مجلس به این خواسته، 
چه  و  کارزار  به‌صورت  چه  درخواست‌ها  »این  می‌کند:  اعلام 
به‌صورت درخواست عادی مطرح شود، این کمیسیون خود را 
موظف به ایجاد سازوکار لازم برای قانون‌گذاری در این زمینه 

می‌داند.«
بازنشستگی  در  جدید  ظرفیت  ایجاد  »برای  می‌افزاید:  وی 
پیش از موعد این گروه، باید از اختیارات هیأت امنای رفاه و 
صندوق‌های بازنشستگی در کشور استفاده شود و ما امیدواریم 
با تبیین صحیح موضوع، همه نمایندگان مجلس با این طرح 

هم‌نظر و موافق باشند.«
این نماینده مجلس به هزینه‌های سرسام‌آور درمانی، آموزشی 
می‌گوید:  و  کرده  اشاره  اتیسم  کودکان  تفریحی  حتی  و 
طیف  این  به  رسیدگی  برای  متعددی  حمایتی  »راهکارهای 
یک  حقوق  پرداخت  به  دولت  کردن  موظف  که  دارد  وجود 

پرستار دائمی به این خانواده‌ها یکی از آن‌هاست.«
در  اتیسم  مشکلات  بودن  خاص  بر  پایان  در  کارنامی  بابائی 
تأکید کرده و می‌گوید: »شرایط  با سایر معلولیت‌ها  مقایسه 
اتیسم به‌گونه‌ای است که کسی از بیرون از خانواده نمی‌تواند او 
را پرستاری کند و این وظیفه فقط از عهده والدین و از مهرورزی 
آن‌ها برمی‌آید؛ بنابراین پیش از هر چیزی خانواده این کودکان 

باید موردتوجه و حمایت دولت قرار گیرند.«
بازنشستگی پیش از موعد؛ لطف نیست، ضرورت است

کارزار  چرایی  تشریح  در  اتیسم،  حوزه  فعال  مختاری،  رها 
بازنشستگی پیش از موعد والدین شاغل، تأکید می‌کند: »این 
مطالبه نه یک امتیاز رفاهی، بلکه یک ضرورت حیاتی برای بقای 
خانواده‌ها است.« وی که خود مادر یک پسر اتستیک است، 
اشاره می‌کند: »در نبود کوچک‌ترین سازوکار حمایتی دولتی در 
کشور، اغلب مادران دارای فرزند اتیسم، حتی باوجود تحصیلات 
بالا و سابقه کار، مجبور به رهاکردن شغل خود می‌شوند. بیش 
از ۸۰ درصد بار آموزش، درمان، مراقبت و مدیریت رفتارهای 
پیچیده کودک بر دوش مادران است؛ مسئولیتی که با بزرگسالی 
فرزندان طیف شدید، عملًا از توان یک فرد خارج می‌شود و 
مادران در حالی به این وظیفه ادامه می‌دهند که هیچ پشتوانه 
حمایتی اعم از حق پرستاری، بیمه مراقبتی یا کوچک‌ترین 

پشتوانه بازنشستگی ندارند.«
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گلایه‌ رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام زنجان 
از بی‌توجهی به این رشته

وزیر ورزش و جوانان:
تلاش ما به سرانجام رساندن پروژه‌های‌ ورزشی 

بالای ۷۰ درصد است

رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان با اشاره به فعالیت بیش از 
۱۲ هزار ورزشکار ساماندهی‌شده در این رشته گفت: هیأت بدنسازی استان 
طی سه سال گذشته ۵۴ مدال آسیایی، جهانی و بین‌المللی کسب کرده اما 
با وجود این افتخارات و گستردگی فعالیت‌ها، همچنان از نبود سالن و امکانات 

اختصاصی رنج می‌برد.
اشاره  با  زنجان  استان  اندام  پرورش  و  بدنسازی  رئیس هیأت  علی شهبازی، 
بهاینکه ورزشکاران این هیأت طی سه سال گذشته موفق به کسب ۵۴ مدال 
آسیایی، جهانی و بین‌المللی شده‌اند، اظهار داشت: با وجود فعالیت گسترده 
امکانات و سالن  با کمبود جدی  این هیات همچنان  باشگاه‌ها  ورزشکاران و 
زنجان  استان  اندام  پرورش  و  بدنسازی  است.رئیس هیأت  مواجه  اختصاصی 
با اشاره به وضعیت باشگاه‌ها و ورزشکاران استان اظهار کرد: در حال حاضر 
نزدیک به ۶۰۰ باشگاه ورزشی در استان زنجان فعال است که حدود نیمی از 
آن‌ها مربوط به رشته بدنسازی است و تنها در شهرستان زنجان بیش از ۱۸۰ 
باشگاه بدنسازی ویژه آقایان و بانوان فعالیت می‌کند.وی افزود: بیش از ۱۲ هزار 
ورزشکار ساماندهی‌شده با بیمه ورزشی در این هیأت ثبت شده‌اند و با توجه به 
پایه بودن رشته بدنسازی، بخش قابل توجهی از ورزشکاران سایر رشته‌ها نیز 
به‌صورت مکمل در باشگاه‌های بدنسازی استان تمرین می‌کنند که این موضوع 
نشان‌دهنده استقبال بالای مردم از این رشته ورزشی است.شهبازی با بیان اینکه 
این رشته در تمامی شهرستان‌های استان و حتی در برخی روستاها فعال شده 
است، ادامه داد: امروز بدنسازی به‌عنوان یک ورزش همگانی و قهرمانی به عمق 
جامعه نفوذ کرده و نقش مهمی در سلامت، نشاط اجتماعی و دوری جوانان از 

آسیب‌های اجتماعی دارد.

ویستا/  وزیر ورزش و جوانان گفت: از زمانی که به وزارت ورزش آمدیم تلاش کردیم 
روی بحث پروژه‌هایی که بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند، اقدامات 
لازم را داشته باشیم. احمد دنیامالی پس از ۱۵ سال چشم انتظاری مردم این شهر، 
اظهار کرد: در این سرزمین مقدس، استان خوزستان ۲۴ هزار شهید را تقدیم کشور 
کرد که به این شهدا ادای احترام می‌کنم. از زمانی که ما به وزارت ورزش آمدیم 
تلاش کردیم روی بحث پروژه‌هایی که بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند، 
اقدامات لازم را داشته باشیم. خدا را شکر پروژه هندیجان نیز به لطف خداوند و تلاش 

مسئولان شهرستانی و استانی به سرانجام رسید. 
او ادامه داد: از مجموعه آموزش و پرورش شهرستان، فرماندار و رئیس اداره ورزش 
و جوانان هندیجان این درخواست را دارم که به برکت کاری که در اینجا انجام شد، 
موضوع استعدادیابی را برای شنا در شهر هندیجان آغاز کنیم. در رودخانه هندیجان 
عزیزانی را از دست داده‌ایم، بنابراین باید تلاش کنیم ابتدا با کمک آموزش و پرورش 
شنا را به بچه‌ها آموزش دهیم تاخانواده‌ها نگران نباشند که فرزندانشان در استخر یا 

رودخانه دچار مشکل شوند. 
اداره  مجموعه  و  فرمانداری  پرورش،  و  آموزش  باید  واقع  در  گفت:  ورزش  وزیر 
ورزش دست به دست هم دهند و یک کار جهادی صورت بگیرد تا روزی بشنویم 

هندیجانی‌ها اعلام کنند جوانی را نداریم که در شهر هندیجان شنا بلد نباشد. 
او بیان کرد: ظرفیت بزرگی در شهر هندیجان وجود دارد و جزء معدود شهرهایی 
هستید که ۹۰ کیلومتر ساحل دارید. ورزش دنیا در حال تغییر و تحول اساسی 
است. در بحث ورزش ساحلی اکنون برخی رشته‌ها مثل والیبال ساحلی در حال 
ورود به المپیک هستند؛ ساحل را انتخاب کرده‌اند و به این معنا است که بچه‌های 
ما بتوانند در طبیعت ورزش کنند. دنیا مالی عنوان کرد: دنیا به این فکر کرده است 
که ورزش ساحلی را توسعه دهد. ضمن اینکه آسیب دیدگی ورزشکاران نیز پایین 
می‌آید. مهمتر از همه اگر بچه شما یک ساعت در سالن تمرین کند همان کالری را 
می‌سوزاند که با نیم ساعت ورزش در ساحل خواهد داشت. ورزش ساحلی حتی برای 

سالمندان نیز مناسب است. باید قدر نعماتی را که داریم بدانیم. 

رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی :
فدراسیون انجمن‌های ورزشی از ابتدای سال ۴۷ 

رویداد کشوری داشته است
مسابقات  برگزاری  خصوص  در  ورزشی  انجمن‌های  فدراسیون  رئیس  برنا/  

کشوری در رشته‌های مختلف توضیحاتی ارائه کرد. 
عباس ناطق نوری در خصوص برگزاری تجلیل از ورزشکاران جوانمرد گفت: این 
مراسم برای ورزشکارانی بود که در برابر رژیم منحوس صهیونیستی ایستادگی 
کردند و ما وظیفه داریم همواره در همه میادین از این عزیزان تقدیر کنیم. 
رژیمی که واقعا کودک‌کش است و امروز افکار عمومی جهان به دنبال عدالت و 

احقاق حق مردم مظلوم فلسطین است. 
گفت:  ورزشی  انجمن‌های  فدراسیون  وضعیت  آخرین  خصوص  در  وی 
خوشبختانه فدراسیون طبق برنامه، امور جاری خود را به خوبی پیش می‌برد. از 
ابتدای سال تاکنون ۴۷ مسابقه کشوری در رشته‌های مختلف برگزار کرده‌ایم. 
اواخر  نخستین رویداد مهم پیش رو، مسابقات قهرمانی پاراگلایدر است که 
دی‌ماه در استان یزد برگزار خواهد شد. پس از آن نیز سایر رشته‌ها را در دستور 
کار داریم، البته فعلا درخواست جدیدی برای برگزاری مسابقات به ما ارائه نشده 
است و منتظر برنامه‌های بعدی هستیم. اردوها برای بازی‌های آسیایی ناگویا نیز 

پیگیری می‌شوند. 
رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی در مورد برگزاری نخستین دوره مسابقات 
فوتبال دستی کشوری گفت: مسابقات بسیار خوبی برگزار شد. حدود ۹۰ نفر 
از بهترین ورزشکاران سراسر کشور در این رقابت‌ها حضور داشتند و سطح 
مسابقات رضایت‌بخش بود. حدود ۱۵۰ میلیون تومان جوایز نقدی به نفرات 
برتر اهدا شد و در صورت برگزاری مسابقات برون‌مرزی، نفرات برگزیده از همین 

رقابت‌ها برای اعزام انتخاب خواهند شد.

سرمربی تیم ملی تنیس‌روی‌میزمطرح کرد:

فرجی مسابقات جهانی را از دست داد
ایرنا/  سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: بنیامین فرجی 
به دلیل مصدومیت از انتخابی تیم ملی انصراف داد و مسابقات 
او  جایگزین  کشاورز  مهدی  و  داد  دست  از  را  لندن  جهانی 

می‌شود.
جمیل لطف‌الله نسبی  درباره عملکرد تیم ملی تنیس روی میز 
در بازی‌های کشورهای اسلامی، اظهار داشت: با وجود اینکه تیم 
اصلی ما به دلیل تغییر تاریخ مسابقات، در ریاض حاضر نبود 
و با تیمی جوان‌تر در این مسابقات شرکت کردیم، اما بچه‌ها 
نتایج خوبی در تیمی گرفتند. توانستیم با همین تیم، عربستان 
و الجزایر را شکست دهیم و به فینال برویم. تیم قزاقستان نیز 
با وجود بازیکن خوبی چون گراسیمنکو که در طول مسابقات 

فقط یک گیم در فینال واگذار کرد، توانست ما را شکست دهد.
هر  در  ما  بودند  بازی‌ها  این  در  نیما  و  نوشاد  اگر  افزود:  وی 
بالا، طلا  انفرادی، دوبل و تیمی به احتمال بسیار  سه بخش 
مدال سخت‌تر  مقداری کسب  انفرادی  بخش  در  می‌گرفتیم. 
بود اما در تیمی و دوبل حتما مدال طلا را می‌گرفتیم. باتوجه 
به اینکه فدراسیون جهانی ۱۰۰ امتیاز برای این مسابقات در 
نظر گرفته بود نسبت به دوره‌های قبلی بازیکنان بهتری چون 
گراسیمنکو و گورمنگلیف از قزاقستان، مهدی بلوسا از الجزایر و 
عمر عصر از مصر حضور داشتند. این بازیکنان برای اولین بار در 

این دوره از بازی‌ها حضور یافتند.
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز ادامه داد: امسال به دلیل 

اختصاص۱۰۰ امتیاز به این مسابقات، سطح بازی‌ها بالا رفته بود 
و بازیکنان خوبی حضور داشتند. اگر مصر با تیم کامل شرکت 
عالمیان  برادران  درباه  وی  می‌شد.  خوبی  تیم  واقعا  می‌کرد، 
خاطرنشان کرد: نیما و نوشاد در لیگ فرانسه بازی می‌کنند و 
نتایج خوبی هم تاکنون کسب کرده‌اند. از دور بازی‌های آنها را 
بررسی می‌کنم که خوشبختانه خوب بازی می‌کنند و از آمادگی 
مناسبی برخوردارند و نتایج خوبی هم گرفته‌اند. تیم‌های نیما و 
نوشاد در رده‌های پنجم و ششم جدول قرار دارند. نوشاد قبل 
از مسابقات جهانی در کانتندر عمان و فیدر لیل فرانسه شرکت 
می‌کند. امیرحسین هدایی هم در لیل و عمان حضور خواهد 
یافت. مسابقات جهانی اردیبهشت سال آینده در لندن برگزار 

می‌شود.
لطف‌الله نسبی اضافه کرد: انتخابی تیم ملی از ۱۰ تا ۱۲ دی 
ماه برگزار می‌شود. نوشاد براساس آیین نامه انتخابی تیم ملی، 
انتخاب شده و به خاطر رنکینگ زیر صدی که دارد در انتخابی 
شرکت نمی‌کند. در آیین نامه فدراسیون داریم، بازیکنانی که 
رنکینگ زیر ۱۰۰ دارند، نیاز به حضور در مسابقات گزینشی 

ندارند، اما نیما باید در انتخابی تیم ملی شرکت کند.
وی یادآور شد: در رنکینگ جدید جهانی بچه‌ها یک پله صعود 
کرده‌اند و نوشاد در رده ۸۸، بنیامین ۱۴۵، نیما ۱۶۸، هدایی 
۱۹۳ و نوید شمس ۱۸۵ جهان هستند. براساس نامه کتبی 
هیات مازندران نیما به دلایل شخصی و محمد موسوی به دلیل 
مصدومیت در انتخابی تیم ملی حضور ندارند و بازی نمی‌کنند. 
امیرحسین هدایی هم مقداری از ناحیه ساعد مصدومیت دارد 
اما در مسابقات انتخابی حضور دارد و بنیامین فرجی هم به دلیل 
مصدومیت از ناحیه زانو از حضور در انتخابی انصراف داده است. با 
توجه به اینکه در دختران چهار بازیکن اعزام می‌شوند در پسران 
هم چهار بازیکن اعزام خواهند شد. البته تعداد نفرات حاضر در 
تیم برای جهانی بستگی به توان حامی مالی و همچنین بودجه 
فدراسیون دارد و ممکن است تیم‌ها پنج نفره هم اعزام شوند. تا 

این لحظه تصمیم بر حضور چهار نفری تیم‌ها در جهانی است.
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز تاکید کرد: مسابقات جهانی 
لندن تیمی است و نوشاد همواره در این مسابقات خوب بازی 
او  باید ببینیم شرایط آمادگی روحی و جسمانی  کرده است. 
روی  موارد  این  همه  چراکه  است،  چگونه  مسابقات  این  در 
عملکرد وی تاثیر می‌گذارد. هیچ چیزی در مسابقات جهانی 
قابل پیش‌بینی نیست. با توجه به اینکه بنیامین در جهانی بازی 
نمی‌کند، مهدی کشاورزی جایگزین او در مسابقات انتخابی شده 
است. طبق آیین نامه ۱۲ بازیکن از دسته برتر و چهار بازیکن 

از رنکینگ جهانی در مسابقات انتخابی حضور خواهند یافت.
اردویی  اخیرا  که  جهانی  فدراسیون  بین‌المللی  مدرس  این 
تمرینی در عراق را با درخواست فدراسیون جهانی انجام داده 
است، گفت: باید در پایان از حمایت‌های وزارت ورزش تشکر 
کنم. در این مدت احمد دنیامالی بودجه فدراسیون را افزایش 
می‌آورد.  عمل  به  ما  فدراسیون  از  خوبی  حمایت‌های  و  داده 
همچنین وی بیمه ورزشکاران ملی‌پوش را پیگیری کرده و واقعا 
اقدامی عالی است که ورزشکاران ملی‌پوش را امیدوارتر می‌کند 

که در آینده از نظر بیمه مشکلی نخواهند داشت. 

خبرخبر صص
لغو دومینووار مسابقات :

دویدن زنان در فضای باز ممنوع شد؟ 
رویداد24/ چندی پیش ماراتن کیش با حضور حدود ۵ هزار 
تفکیک‌شده مسابقه دادند،  به‌صورت  دونده زن و مرد، که 
برخی  سوی  از  روسری  نداشتن  حال،  این  با  شد.  برگزار 
دوندگان زن، موجی از حاشیه و واکنش‌های تند را به دنبال 

داشت.
ایجاد  گسترده‌ای  فشار  وااسلاما،  فریاد  با  تندرو  گروه‌های 
کردند و دادستانی کیش نیز بلافاصله برای برگزارکنندگان 
نیز  نفر  این میان حتی دو  پرونده قضایی تشکیل داد؛ در 
بازداشت شدند. مجموعه این اقدامات ــ از برخورد قضایی 
ـ یک پیام روشن به جامعه مخابره کرد:  تا جنجال رسانه‌ای ـ

تندروها همچنان مشغول کار هستند.
می‌رسد  نظر  به  به‌دست‌آمده،  اطلاعات  اساس  بر  و  اکنون 
تندرو‌ها نه تنها مشغول کار هستند که حتی به موفقیت‌هایی 
هم دست پیدا کرده‌اند. شنیده‌های حاکی از آن است که 
مسابقات دوِ فضای باز که زنان در آن حضور دارند، یکی پس 
از دیگری لغو می‌شوند؛ گویی بسیاری از مسئولان، از ترس 
درگیرشدن با حاشیه‌ها و پیامدهای قضایی و سیاسی، عطای 

برگزاری مسابقات را به لقایش می‌بخشند.
لغو مسابقه دوی خلیج فارس

چند روز پیش اعلام شد مسابقه نیمه‌ماراتن خلیج فارس، که 
قرار بود روز ۲۷ دی‌ماه در جزیره کیش و در مسیرهای ۴، 

۱۰ و ۲۱ کیلومتر برگزار شود، به‌طور رسمی لغو شده است.
در اطلاعیه منتشرشده آمده بود هرگونه تبلیغ، اطلاع‌رسانی 
یا فراخوان مرتبط با این رویداد فاقد مجوز و غیرقانونی است 
و برگزارکنندگان و علاقه‌مندان باید از هرگونه اقدام اجرایی یا 

تبلیغاتی خودداری کنند.
این رقابت قرار بود در سه بخش »Family Fun Run« چهار 
کیلومتر، »Race« ده کیلومتر و نیمه‌ماراتن ۲۱ کیلومتر، با 
حضور دوندگان زن، مرد و خانواده‌ها برگزار شود؛ اما در نهایت 
با دستور مقامات لغو شد. هرچند با توجه به حواشی ماراتن 
کیش، به نظر می‌رسید مقامات این جزیره فعلا کمی دست به 
عصا حرکت کنند ولی سرایت آن به سایر نقاط کشور چیزی 

نبود که کسی تصورش را بکند.
از جنوب به شمال؛ لغو مسابقه دوی قائمشهر

 برای »برنامه ریزی بیشتر«!
به  اقدام  مازندران  استان  کوهنوردی  هیئت  پیش  مدتی 
کرد.  کوهستان  در  دو  مسابقه  یک  برگزاری  برای  ثبت‌نام 
این رقابت که قرار بود در شهرستان قائم‌شهر برگزار شود، با 
استقبال حدود ۱۰۰ نفر شامل ۷۰ مرد و ۳۰ زن روبه‌رو شد. 
شرکت‌کنندگان با پرداخت ورودی ۳۰۰ هزار تومان ثبت‌نام 
کرده بودند و برگزارکنندگان نیز تمام مراحل اخذ مجوزهای 

قانونی را طی کرده بودند.

با این حال، در حالی که همه‌چیز برای برگزاری مسابقه در 
جمعه گذشته آماده بود، با دستور فرمانداری، رقابت لغو و به 

زمان نامعلومی موکول شد.
این‌باره گفت: »ما تمام  از دست‌اندرکاران مسابقه در  یکی 
فرمانداری  از  اما  بودیم،  انجام داده  را  برنامه‌ریزی‌های لازم 
تا  نشود  برگزار  مسابقه  فعلًا  گفتند  و  گرفتند  تماس 

برنامه‌ریزی‌های بیشتری صورت بگیرد.«
بیشتر چیست؛  برنامه‌ریزی  از  منظور  »نمی‌دانیم  افزود:  او 
تعیین مسیر،  ثبت‌نام،  از جمله مجوزها،  موارد  چون همه 
زمان‌بندی جداگانه زنان و مردان و مسائل امنیتی و پزشکی 

پیش‌بینی شده بود.«
به گفته افراد مطلع، نگرانی از »تکرار ماراتن کیش« دلیل 

اصلی لغو این مسابقه بوده است.
دویدن زنان خارج از ورزشگاه ممنوع شد؟

به نظر می‌رسد فشار تندروها برای جلوگیری از دویدن زنان 
مقطع  در  دست‌کم  غیرورزشگاهی،  و  شهری  فضاهای  در 
ماراتن  حواشی  جریان  در  است.  رسیده  نتیجه  به  فعلی، 
کیش، علی شیرین‌زاد، نماینده کرج در مجلس، این رویداد را 
»فتنه‌انگیز و ناپسند« خواند و خواستار برخورد قوه قضاییه با 

مسئولان اجرایی و حتی تنبیه و تعلیق متخلفان شد.
در این میان، حتی علی مطهری که هرچند از نظر سیاسی 

رویکرد اصلاح‌طلبانه دارد اما به لحاظ فرهنگی به تندروها 
نزدیک تر استــ نیز ماراتن کیش را اقدامی »زشت« توصیف 
محیط‌هایی  در  بانوان  مسابقات  برگزاری  خواستار  و  کرد 
کاملًا جدا از مردان شد. او نوشت: »برای آنکه پدیده زشت 
ماراتن - کیش تکرار نشود، باید مسابقه بانوان در مسیر  و 
محیطی انجام شود که خالی از آقایان باشد به طوری که 
بانوان بتوانند بدون حجاب در مسابقه شرکت کنند و الا تا 
زمانی که اختلاط وجود داشته باشد این مفاسد هم وجود 

خواهد داشت. مجلس باید دولت را مورد سوال قرار دهد.«
این در حالی است که بخش قابل توجهی از افکار عمومی و 
برخی گروه‌های سیاسی از برگزاری ماراتن کیش و مسابقات 
مشابه حمایت کرده بودند. با این حال، به نظر می‌رسد زور 
تندروها ــ حتی با وجود اظهارات رئیس‌جمهور ــ چربیده 

است.
حواشی  به  واکنش  در  رییس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود 
از  مردم  کنیم که  کاری  نباید  اینکه  بیان  با  ماراتن کیش 
نظام رانده و ناراضی شوند، گفته بود: »نباید بی‌جهت برای 
مردم محدودیت ایجاد کرد یا آنها را تحت فشار گذاشت؛ هر 
اقدامی که باعث نارضایتی مردم شود، دقیقا کمک به رژیم 
صهیونیستی است. ما نه تنها موافق ناهنجاری‌ها نیستیم، بلکه 
مخالف جدی آن هم هستیم، اما بحث بر سر نحوه و چگونگی 

مواجهه با این ناهنجاری‌هاست. 
مردم با انبوه مشکلات اداری و معیشتی مواجه هستند که 
به  اما  نمی‌دهد،  نشان  حساسیتی  مشکلات  این  به  کسی 
محض اینکه یک ناهنجاری کوچک در جایی مشاهده شود، 

عده‌ای فریاد وا اسلاما سر می‌دهند.«
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جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

جواد شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه شماره  ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵  مورخه ۲۷  /  02 / ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین بیگدلی 
فرزند مختارعلی به پلاک ثبتی  565 / 82  اصلی بخش 5  زنجان  خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهدشد
تاریخ انتشار نوبت اول:    26  /  09 / 1404    *  تاریخ انتشار نوبت دوم :    14/ 10 /1404   

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم امید آقاجانلو فرزند بهرامعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 2184/04 مترمربع تحت پلاک  139 فرعی از  51 اصلی روستای دگاهی بخش 7 زنجان خریداری از آقای اکبر پور اسماعیلی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/26* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/14

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مصطفی بیگدلو فرزند محمدکریم به پلاک ثبتی 
86/534 اصلی بخش 4 زنجان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/11

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره .......... هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی عباسی به شناسنامه شماره 1492 کدملی 5899781262 صادره فرزند هدایت))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 24113/4 مترمربع پلاک شماره ۸۷۰ فرعی از ۸۵ اصلی آقای علی عباسی به شناسنامه شماره 1492 کدملی 
5899781262 صادره فرزند هدایت در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت9352/06متر مربع پلاک شماره 1482 فرعی از ۸۵ 
اصلی واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای هدایت عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/14  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/29  

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

49 / 1526 4 مجید محمدی یداله 1

49 / 1527 4 علی اسحاق عبدی 2

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

 56 /  889 5 محمد امینی صادق 1

56 / 890  5 صادق  محمد امینی 2

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به شرح 
پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهدشد.   
  تاریخ انتشار نوبت اول:     26  /  09 / 1404           *  تاریخ انتشار نوبت دوم :    14/ 10 /1404    

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به شرح 
پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهدشد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:     26  /  09 / 1404   *   تاریخ انتشار نوبت دوم :    14/ 10 /1404   
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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه توان موشکی ایران تقویت خواهد 
شد، گفت: ترامپ این آرزو را به گور ببرد که بتواند توانمندی هسته‌ای ایران را به صفر برساند.

علاءالدین بروجردی در واکنش به گزافه‌گویی‌های اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران، گفت: 
غلطی که آمریکا دفعه اول انجام داد، برخلاف تمامی مقررات بین‌المللی بود چون تمام فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران صلح‌آمیز و در چارچوب پادمان صورت می‌گرفت.وی یادآور شد: تصور ترامپ این بود که با چنین 
اقداماتی می‌تواند قدرت را از ملت ایران بگیرد در حالی که دانش هسته‌ای در مغز جوانان و مردم ایران است 

و ما هزاران دانشمند هسته‌ای داریم.
ترامپ این آرزو را به گور ببرد که بتواند توانمندی هسته‌ای ایران را به صفر برساند

بروجردی تاکید کرد: ترامپ باید این آرزو را به گور ببرد که بتواند توانمندی هسته‌ای ایران را به صفر برساند؛ 
ما قطعا این راه را ادامه خواهیم داد چون جز حق مسلم ملی ماست. اشتباهات ترامپ نیز موجب راسخ‌تر 
شدن ما در مسیر خود شده است.وی افزود: این اقدامات غیرقانونی آمریکا باعث زیر سؤال رفتن حرکت‌شان 

در منطقه و جهان خواهد شد چون برخلاف تمامی موازین و مقررات بین‌المللی است.
ایران پذیرفته که سلاح هسته‌ای نداشته باشد

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین در واکنش به گزافه گویی دیگر ترامپ 
درخصوص توان موشکی ایران گفت: توان موشکی ایران قابل مذاکره و قابل هیچ چیزی نیست و موشکی ما 

در آینده به مراتب تقویت خواهد شد؛ این موضوع را باید ترامپ، نتانیاهو و همه بدانند.
بروجردی با بیان اینکه ایران پذیرفته که سلاح هسته‌ای نداشته باشد، گفت: آمریکا زرادخانه چند هزارتایی 
سلاح هسته‌ای دارد و رژیم صهیونیستی بیش از ۲۰۰ کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد پس طبیعی است 
که ما برای دفاع از تمامیت ارضی خود باید توانمندی‌ داشته باشیم. این توانمندی‌ منحصر در موشک و پهپاد 
و این‌ها است که به هیچ وجه قابل مذاکره نیست و در آینده نیز حتما توانمندی ما افزایش پیدا خواهد کرد.

در روز‌های اخیر، فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور تحت تأثیر دو رویداد موازی قرار گرفته است؛ از یک سو 
جابه‌جایی مهره‌های آشنا در شطرنج اقتصادی دولت و از سوی دیگر، واکنش‌های تند و تیز به کلیدواژه 
»بن‌بست«. در این میان، سخنان آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، که ادعای بن‌بست 
و فروپاشی کشور را »خلاف واقع و بازی در زمین دشمن« توصیف کرده، باب جدیدی را برای تحلیل 
وضعیت فعلی گشوده است. او با تکیه بر سرمایه‌های عظیم مادی و انسانی و حضور جوانان فداکار، معتقد 
است که ریشه مشکلات را باید در برخی مدیریت‌ها یا تحلیل‌های نادرست جست‌و‌جو کرد، نه در ذاتِ 
ساختار کشور. اما پرسش اساسی اینجاست که فاصله میان این نگاه خوش‌بینانه و واقعیت‌های عینیِ سفره 
مردم چگونه پر خواهد شد؟حقیقت آن است که در دنیای سیاست و حکمرانی، »بن‌بست مطلق« به معنای 
فیزیکی آن وجود ندارد، چرا که همیشه راهکار‌های نرفته و ظرفیت‌های آزادنشده‌ای برای نجات یک اقتصاد 
وجود دارد. اما آنچه جامعه امروز ایران حس می‌کند، نه لزوماً بن‌بست جغرافیایی، بلکه نوعی »انسداد در 
اثرگذاریِ« است. وقتی مردم شاهدند که برای حل بحران‌های عمیق ارزی و معیشتی، مدیرانی جابه‌جا 
می‌شوند که پیش‌تر در آزمون‌های مشابه، نمره‌ی قبولی نگرفته‌اند، به این نتیجه می‌رسند که اراده‌ای برای 
تغییر ریل‌گذاری‌های غلط وجود ندارد. جابه‌جا کردن مسئولانی که کارنامه‌شان با نوسانات تند بازار ارز و 
کاهش ارزش پول ملی گره خورده، بیش از آنکه پیامی برای حل مشکل باشد، نوعی »تکرار مکررات« به 
نظر می‌رسد که به جای آرامش، بر آتش عصبانیت و ناامیدی جامعه می‌دمد. شرایط فعلی ایران در حالی 
با تهدیدات خارجی و فشار‌های بین‌المللی پیچیده‌تر شده است که تنگنا‌های معیشتی، آستانه تحمل 
جامعه را به شدت کاهش داده است. در چنین وضعیتی، نفیِ بن‌بست توسط مسئولان زمانی برای افکار 
عمومی باورپذیر می‌شود که خروجیِ این مدیریت‌ها در زندگی روزمره مردم لمس شود. نمی‌توان از وجود 
سرمایه‌های عظیم زیرزمینی و انسانی سخن گفت، اما در عمل شاهد ناترازی‌های گسترده در انرژی، قطعی 
برق صنایع و تورمی بود که هر روز بخشی از قدرت خرید طبقه متوسط و ضعیف را می‌بلعد. این تضاد میان 
»داشته‌ها« و »خروجی‌ها«، همان نقطه‌ای است که تحلیل‌های رسمی را با چالش مواجه می‌کند و بهانه به 

دست بدخواهان می‌دهد تا تصویر فروپاشی را ترسیم کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس :
توان موشکی ایران در آینده افزایش پیدا می‌کند

آیا واقعاً به بن‌بست رسیده‌ایم؟
دوراهی سخت انکار بحران و جراحی ساختار 

ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در  نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
وین چهارشنبه شب با انتشار پیامی در شبکه ایکس نوشت: عادی‌سازی 
چنین تهدید‌هایی اعتبار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به خطر می‌اندازد 
و اعتماد بین‌المللی شکل‌گرفته بر پایه فعالیت‌های راستی‌آزمایی آن را 

تضعیف می‌کند.
و  شود  محکوم  باید  بی‌ملاحظه‌ای  اقدامات  چنین  می‌افزاید:  پیام  این 

عاملان آن به‌طور کامل پاسخگو شناخته شوند.
این پیام در حالی منتشر می‌شود که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا روز 
دوشنبه پس از دیدار با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 

لفاظی‌ها و تهدید‌های گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران را تکرار کرد.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، تهدید‌های 
رئیس جمهور آمریکا را نقض فاحش حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد 
توصیف کرد و خواستار محکومیت صریح و قاطع این اظهارات تحریک‌آمیز 

از سوی همگان شد.
وی با تأکید بر حق ذاتی و غیرقابل انکار جمهوری اسلامی ایران برای دفاع 
مشروع مطابق با ماده ۵۱ منشور ملل متحد، تصریح کرد که جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده به هرگونه تعرضی تردید 

نخواهد کرد.
مکاتبه‌ای  در  همچنین  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
جداگانه، مراتب اعتراض شدید ایران به اظهارات تحریک‌آمیز و تهدید‌های 
غیرقانونی رئیس‌جمهور آمریکا را به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای 

امنیت ملل متحد منعکس کرده است.

ایلنا/ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: همه ما در مجلس و دولت باید 
کاری کنیم که مردم کمی راحت‌تر نفس بکشند، مسائلی همچون مالیات بر 
آنها فشار وارد کرده است به دلیل تورم مغازه‌ها تعطیل است یعنی خریداری 
ندارند وضعیت کشور را می‌دانیم نمی‌توانیم بگوییم همتی می‌آید معجزه 

می‌کند. امیدوارم این وضعیتی که داریم بهتر شود. 
احمد انارکی محمدی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال 
که به نظر شما اعتراضات اخیر در بازار چه پیامدهای اقتصادی و امنیتی را 
می‌تواند به همراه داشته باشد، گفت: بحث معیشت و اقتصاد به جایی می‌رسد 
که بعضا این موضوعات پیش می‌آید. البته متأسفانه، برخی افراد از این شرایط 
سوء استفاده می‌کنند اما اصل این اتفاق به دلیل فشارهایی است که بر مردم 

وارد شده است.
وی ادامه داد: همه ما در مجلس و دولت باید کاری کنیم که مردم کمی 
راحت‌تر نفس بکشند، مسائلی همچون مالیات بر آنها فشار وارد کرده است به 
دلیل تورم مغازه ها تعطیل است یعنی خریداری ندارند و کمتر درآمد دارند 
و این‌ها که صاحب مغازه نیستند باید اجاره بپردازند و اکثرا اجاره کار هستند 

و وقتی که نمی توانند یک ماه یا دو ماه اجاره بدهند،  این اتفاقات می‌افتد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید بیشتر به معیشت مردم توجه 
کنیم و لایحه بودجه هم باید بیشتر به سمت مردم و معیشت آنها باید برود.  
انارکی محمدی درباره انتخاب همتی به ریاست بانک مرکزی گفت: آقای 
همتی قبلا بودند و سابقه هم دارند و در این حوزه کار کرده‌اند. قطعاً نیاز به 
تغییراتی است  تا بتوانند کار خود را آغاز کنند. امیدوارم اوضاع براساس آنچه 
که می‌بینیم خوب باشد و گرنه وضعیت کشور را می‌دانیم نمی‌توانیم بگوییم 
او می‌آید معجزه می‌کند. امیدوارم این وضعیتی که داریم بهتر شود.  وی 
درباره  اینکه استیضاح‌هایی که در مجلس در این شرایط صورت می‌گیرد 
چقدر نتیجه دارد چراکه ایشان هم قبلا توسط استیضاح در مجلس برکنار 
شد، گفت: زمانی استیضاح کارآمد می‌شود که شرایط بیرونی و شرایط کشور 
به این شدت تاثیرگذار نباشد. وقتی وضعیت کشور در چنین شرایطی است، 
برخی از وزرا که ضعیف هستند می‌توانند قوی‌تر عمل کنند سوال و استیضاح 
ابزاری است که مجلس دارد و می‌تواند فشار وارد کند اما اینکه انتظار داشته 
باشیم در این شرایط موثر باشد درست نیست مخصوصا که همه متوجه شدند 

که استیضاح همتی اشتباه بود.

نامه ایران به آژانس در پی تهدیدات اخیر 
آمریکا علیه کشورمان

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :
نمی‌توانیم بگوییم همتی معجزه می‌کند

فیلترینگ در سال ۱۴۰۴ به یک »مالیات 
با  که  شده  تبدیل  غیررسمی«  و  تحمیلی 
تومانی، ۱۰  گردش مالی ۶۰ هزار میلیارد 
درصد از سبد معیشت کارگران را می‌بلعد 
و به موتور محرک شکاف طبقاتی و فساد 

تبدیل شده است.
با   ۱۴۰۴ سال  در  ایران  اقتصادی  بحران 
پدیده‌ای نوین و در عین حال فرساینده گره 
خورده است که در ادبیات غیررسمی اقتصاد 
از آن با عنوان »مالیات تحمیلی دیجیتال« 
ساختاری  تورم  که  حالی  در  می‌شود.  یاد 
در بخش‌های سنتی مانند مسکن، خوراک 
و  متوسط  طبقه  خرید  قدرت  بهداشت،  و 
فرودست را به شدت تحت شعاع قرار داده 
اجباری تحت  و  است، هزینه‌ای غیرشفاف 
آزاد«  اینترنت  به  عنوان »هزینه دسترسی 
فیلترشکن«  »خرید  مشخص‌تر  طور  به  یا 
به یکی از سنگین‌ترین اقلام سبد معیشتی 

خانواده‌های ایرانی تبدیل شده است.
گزارش‌های  از  شده  استخراج  آمارهای 
تهران  الکترونیک  تجارت  انجمن  جامع 
نظیر  تخصصی  مراکز  پیمایش‌های  و 
میانگین  که  می‌دهد  نشان  »شناختیک« 
تا چهار  هزینه‌کرد ماهانه یک خانواده سه 
نفره برای عبور از سد فیلترینگ به رقمی 

حدود ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. 
زمره  در  را  آن  تورم  نرخ  که  کشوری  در 
است،  داده  قرار  جهانی  نخست  رتبه‌های 
که  »غیرشفاف«  هزینه  یک  شدن  اضافه 
هیچ نهاد رسمی مسئولیت آن را بر عهده 
از  آن  فنی  بستر  همزمان  اما  نمی‌گیرد 
طریق زیرساخت‌های رسمی فراهم می‌شود، 
تناقضی آشکار در حکمرانی اقتصادی ایجاد 

کرده است.
فشار فیلترینگ بر سفره خانوار ایرانی

کالاهای  اقتصاد،  کلاسیک  تحلیل‌های  در 
که  می‌شوند  اطلاق  کالاهایی  به  اساسی 
ضریب کشش قیمتی تقاضای آن‌ها بسیار 
افزایش  با  که  معنا  این  به  است؛  پایین 
به  ناچار  همچنان  مصرف‌کننده  قیمت، 
خرید آن‌هاست. در سال ۱۴۰۴، دسترسی 
تلگرام،  مانند  بین‌المللی  پلتفرم‌های  به 
یک  از  یوتیوب  و  واتساپ  اینستاگرام، 
انتخاب تفننی به یک »ضرورت معیشتی و 
آموزشی« تغییر ماهیت داده است. آمارهای 
سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که بیش از ۹۳ 
حدود  و  ساله   ۳۰ تا   ۱۵ جوانان  درصد 
در  اینترنت  کاربران  کل  از  درصد   ۸۳.۶
این  می‌کنند.  استفاده  فیلترشکن  از  ایران 
وابستگی گسترده باعث شده است که هزینه 
فیلترشکن در کنار هزینه بسته‌های اینترنت، 
بخش بزرگی از درآمد ماهانه خانوار را ببلعد.

بر اساس تحلیل وضعیت هزینه‌های ارتباطی 
در آذر ۱۴۰۴، اینترنت از یک کالای جانبی 
به یکی از سنگین‌ترین اقلام سبد معیشت 
نفره  خانواده چهار  یک  است.  تبدیل شده 
به  دسترسی  برای  حاضر  حال  در  شهری 
 ۸۰۰ بین  مبلغی  همراه،  و  ثابت  اینترنت 
تومان  هزار   ۲۰۰ و  میلیون  یک  تا  هزار 
از  بزرگی  بخش  که  هزینه می‌کند  ماه  در 
خرید  به  نیاز  از  ناشی  قیمت  افزایش  این 
اشتراک‌های VPN متعدد و مصرف حجم 
بیشتر ترافیک به دلیل »اورهد« پروتکل‌های 
رمزنگاری است. این رقم حدود ۹ درصد از 
کل مخارج خانوار را شامل می‌شود که بسیار 
فراتر از استانداردهای جهانی )۳ تا ۵ درصد( 

است.  
این داده‌ها به وضوح نشان می‌دهند که یک 
کارگر ایرانی باید بیش از ۱۰ درصد از درآمد 
خالص خود را صرفاً برای »حق اتصال« به 
دنیای دیجیتال هزینه کند. این انتقال ثروت 
در شرایطی رخ می‌دهد که سبد معیشت 
میلیون   ۲۷.۵ معادل  رقمی   ۱۴۰۴ سال 

تومان برآورد شده و حداقل حقوق کارگران 
تنها حدود ۱۳ میلیون تومان )با احتساب 
معنای  به  عمیق  شکاف  این  است.  مزایا( 
و  فرهنگی  رفاهی،  مخارج  تدریجی  حذف 
حتی کالری مصرفی از سفره‌ها برای جبران 

هزینه‌های تحمیلی فیلترینگ است.
ذی‌نفعان بازار سیاه فیلترشکن چه 

کسانی هستند؟
افکار  پرسش‌های  پیچیده‌ترین  از  یکی 
شناسایی   ،۱۴۰۴ سال  در  ایران  عمومی 
است.  سیاه  بازار  این  نهایی  ذینفعان 
انجمن‌های  و  مجلس  رسمی  گزارش‌های 
در  فیلترشکن  بازار  مالی  گردش  صنفی، 
کشور را بین ۴۵ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان 
)همت( در سال برآورد می‌کنند. برای درک 
بزرگی این رقم، می‌توان آن را با بودجه‌های 
کلان کشور مقایسه کرد؛ این گردش مالی 
بیش از هفت برابر درآمد عملیاتی شرکت 
ارتباطات زیرساخت در سال ۱۴۰۲ )حدود 
خالص  سود  عبارتی،  به  است.  همت(   ۶.۳
متولی  درآمدهای  کل  از  فیلترشکن  بازار 
مراتب  به  ارتباطی کشور  زیرساخت  اصلی 

بیشتر است.
تحلیل‌های فنی نشان می‌دهد که این پول 
به صورت قطره‌چکانی در یک چرخه پیچیده 

توزیع می‌شود:
داده:  مراکز  و  زیرساختی  لایه‌های   .۱
زدن  دور  برای  فیلترشکن  فروشندگان 
میانی  سرورهای  به  نیاز  محدودیت‌ها، 
این  دارند.  کشور  داخل  در   )Bridge(
 Data( داخلی  داده  مراکز  از  سرورها 
ابری  خدمات  ارائه‌دهندگان  و   )Centers

بخشی  ترتیب،  بدین  می‌شوند.  خریداری 
از پول پرداختی توسط مردم، مستقیماً به 
حساب شرکت‌های بزرگ ارائه‌دهنده پهنای 
باند و مراکز داده داخلی سرازیر می‌شود که 
در بسیاری از موارد، مالکیت آن‌ها با نهادهای 

شبه‌دولتی یا لایه‌های غیرخصوصی است.
باعث  فیلترینگ  مخابراتی:  اپراتورهای   .۲
ترافیک  مصرف  افزایش  و  کیفیت  کاهش 
 VPN پروتکل‌های  که  آنجا  از  می‌شود. 
بخشی از پهنای باند را صرف رمزنگاری و 
بسته‌بندی مجدد داده‌ها می‌کنند، مصرف 
حجم اینترنت کاربر به طور کاذب افزایش 
می‌یابد. همچنین، قطع و وصل شدن مکرر 
فیلترشکن‌ها باعث مصرف چندباره ترافیک 
می‌شود  واحد  صفحه  یک  بارگذاری  برای 
اپراتورهای  افزایش درآمد  که در نهایت به 
حجم‌محور  بسته‌های  فروش  از  اینترنتی 

می‌انجامد.
بانکی:  درگاه‌های  و  فروش  مافیای   .۳
فیلترشکن  فروش  عمومی،  تصور  برخلاف 
در ایران یک فعالیت صرفاً زیرزمینی نیست. 
با   VPN فروش  سایت‌های  از  بسیاری 
استفاده از درگاه‌های پرداخت رسمی بانکی 
نشان‌دهنده  موضوع  این  می‌کنند.  فعالیت 
که  است  سازمان‌یافته«  »چشم‌پوشی  یک 
کارمزد  از  پرداخت‌یارها  و  بانک‌ها  آن،  در 
منتفع  میلیاردی  بازار  این  تراکنش‌های 

می‌شوند.
»اقتصاد  یک  نشان‌دهنده  مالی  مدل  این 
رانتی« است که در آن، محدودیت دسترسی 

به عنوان یک مانع مصنوعی عمل کرده و 
خاص  گروه‌های  برای  را  افزوده‌ای  ارزش 
پرداخت  مالیاتی  هیچ  که  می‌کند  ایجاد 
امنیت  قبال  در  مسئولیتی  هیچ  و  نکرده 

کاربران ندارند.
فیلترشکن‌ها چگونه کودکان را نشانه 

گرفتند؟
اقتصاد خاکستری،  این  قربانیان  بزرگترین 
سال  در  که  هستند  نوجوانانی  و  کودکان 
فضای  به  آن‌ها  رشد  و  آموزش   ،۱۴۰۴
آمارهای  است.  خورده  گره  مجازی 
امروزه  که  می‌دهد  نشان  نگران‌کننده‌ای 
ایران،  در  ابتدایی  دوره  دانش‌آموز  از هر ۳ 
۲ نفر از فیلترشکن استفاده می‌کنند. این 
موضوع نه تنها بار مالی سنگینی را به والدین 
تحمیل می‌کند، بلکه کودکان را در معرض 
پالایش  بدون  اینترنت  آسیب‌زای  محتوای 
قرار می‌دهد که مستقیماً در کنار ابزارهای 

دور زدن فیلترینگ در دسترس هستند.
در گزارش‌های میدانی سال ۱۴۰۴، والدین 
گم‌شده«  »فضای  عنوان  به  اینستاگرام  از 
در  می‌کنند.  یاد  اجتماعی  ارتباطات  برای 
حالی که فضاهای عمومی برای تعامل آزاد 
جوانان محدودتر شده، شبکه‌های اجتماعی 
به تنها مامن برای گفت‌وگو، همدلی و حتی 
وابستگی  این  شده‌اند.  تبدیل  نرم  اعتراض 
فیلترشکن  فروشندگان  اجتماعی،  و  روانی 
را در موقعیت »سارق سر گردنه« قرار داده 
است؛ جایی که کاربر ناچار است هر قیمتی 

را برای حفظ ارتباط خود با جهان بپذیرد.
تاثیر فیلترینگ بر کیفیت زندگی و 

شکاف دیجیتال
که  است  شده  باعث  دیجیتال  شکاف  این 
اشتغال  رشد،  فرصت‌های  به  دسترسی 
محدود  تنها  نوین،  یادگیری  و  بین‌المللی 
به قشر مرفه جامعه باقی بماند که توانایی 
پرداخت هزینه‌های گزاف اینترنت با کیفیت 

و VPNهای اختصاصی را دارند.
آینه   ،۱۴۰۴ سال  در  فیلترینگ  اقتصاد 
است  سیاستی«  »شکست  یک  تمام‌نمای 
که در آن، ابزارهای کنترلی به جای تامین 
امنیت یا اخلاق، به موتور محرک یک فساد و 
انتقال ثروت ناعادلانه تبدیل شده‌اند. تحمیل 
که  خانواده‌ای  به  تومانی  هزار  هزینه ۵۰۰ 
کل یارانه‌اش صرف خرید نان و اقلام اولیه 
اقتصادی، بلکه  می‌شود، نه تنها یک فشار 

یک »تحقیر دیجیتال« است.
دوراهی  یک  در  ایران   ،۱۴۰۴ سال  در 
پذیرش  با  باید  یا  دارد:  قرار  سرنوشت‌ساز 
واقعیت‌های تکنولوژیک و اقتصادی، بساط 
این تجارت سیاه را برچیند و حق دسترسی 
آزاد را به شهروندان بازگرداند، و یا با ادامه 
روند فعلی، شاهد تبدیل شدن اینترنت به 
یک »کالای لوکس« و عامل جدیدی برای 

انفجار نارضایتی‌های معیشتی باشد.
یک  نه  فیلترینگ،  اقتصاد  در  شفافیت   
انتخاب، بلکه یک ضرورت برای بقای اعتماد 
اجتماعی در عصر دیجیتال است. بدون رفع 
بهبود  ادعای  هرگونه  تحمیلی،  هزینه  این 
معیشت و کنترل تورم، در نگاه مردمی که 
را  فیلترینگ« خود  ماه قبض »مالیات  هر 

پرداخت می‌کنند، فاقد اعتبار خواهد بود.


